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Informacja dotycząca dzierżawy nieruchomo ści zabudowanej po łożonej 

w Rusinowie na dzia łce 375/1 o powierzchni 1,46 ha 

W dniu 06.09.2017 r. zosta ła zawarta pomi ędzy Gmin ą  Świdwin 

a Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata Alberta Ko ło Koszali ńskie umowa dzier żawy 

nieruchomo ści gruntowej nr dz. 375/1 o pow. 1,2825 ha. Dzia łka jest zabudowana 

budynkiem dwukondygnacyjnym o powierzchni u żytkowej 549,12 m 2 , pierwotnie 

nieruchomość  stanowi ła budynek szko ły podstawowej. Przedmiot dzier żawy oddany 

zosta ł  dzier żawcy na okres 25 lat tj. do dnia 06.09.2042 r. z przeznaczeniem 

na prowadzenie schroniska z us ługami opieku ń czymi dla osób bezdomnych (kobiet 

i m ężczyzn) oraz prowadzenia wszelkiej dzia łalno ści wynikaj ącej ze statutu 

dzier żawcy 

W paragrafie trzecim zawartej umowy okre ś lono, że dzier żawca ma obowi ązek 

zapewni ć  w prowadzonym schronisku z us ługami opieku ńczymi dwa bezp łatne 

miejsca przeznaczone dla mieszka ńców gminy Świdwin i zapewni ć  tym osobom 

ca łodobowe miejsce noclegowe wed ług stawek obowi ązuj ących u Dzier żawcy, 

z wyłączeniem wyżywienia, zakupu leków, specjalistycznych us ług opieku ń czych 

i transportowych. 

Od czasu zawarcia umowy dzier żawca przeprowadza ł  niezb ędne prace 

inwestycyjne i remontowe w celu adaptacji budynku na cele schroniska. Czas 

up ływa ł  i pomimo ci ągłego remontu Towarzystwo Pomocy Św. Brata Alberta nie 

uruchomi ło, zgodnie z zawart ą  umową , schroniska dla bezdomnych osób. 

W mi ędzyczasie odbyto kilka spotka ń  z Dyrektorem Schroniska Św. Brata Alberta 

Panem Adamem Sa łdykiem, który zapewnia ł , że prace remontowe dobiegaj ą  ko ń ca 

i niebawem schronisko rozpocznie swoj ą  dzia łalno ść . Tak si ę  jednak nie sta ło. 

W dniu 28.01.2021 r. Gmina wystą pi ła z pismem do Towarzystwa o wskazanie, w 

jakim terminie dzier żawca rozpocznie swoj ą  dzia łalność , zgodnie z warunkami 

zawartymi w umowie, a tak że o udostępnienie zestawienia kosztów związanych 

z zagwarantowaniem dwóch miejsc noclegowych dla mieszka ń ców Gminy Świdwin, z 

wyłączeniem wy żywienia, leków, specjalistycznych us ług opieku ń czych 

i transportowych. Do dnia dzisiejszego do Urz ędu Gminy Świdwin nie wp łyn ęła 

odpowied ź  na ww. pismo. 

W maju br. Pan Wójt spotka ł  si ę  po raz kolejny z Panem Adamem Sa łdykiem, 

który jak si ę  okaza ło nie pe ł ni ju ż  swojej funkcji w Towarzystwie i obecnie przebywa 

na zasi łku rehabilitacyjnym. Zdali ś my sobie spraw ę , że póki co w budynku nic si ę  nie 

dzieje i nie ma si ę  kto zaj ąć  uko ńczeniem prac remontowych w celu uruchomienia 

obiektu. 

W zwi ązku z powyższym w dniu 01.06.2021 r. Gmina wypowiedzia ła umowę  
dzierżawy nieruchomo ści z zachowaniem trzymiesi ęcznego okresu wypowiedzenia, 

który up łynie w dniu 30.09.2021 r. 



Powodem rozwi ązania umowy dzierżawy jest naruszenie postanowie ń  umowy 

tj. 

1) par. 2 ust. 5 „Dzier żawca zobowi ązuje si ę  do ponoszenia wszelkich niezb ędnych 

kosztów zwi ązanych z przedmiotem dzier żawy, m.in. ogrzewania budynku, usuwania 

nieczysto ści, zu żytej wody i ścieków, eksploatacji urz ądze ń  telekomunikacyjnych 

i elektrycznych, wszystkich zwyk łych kosztów oraz ponoszenie obci ąże ń  publiczno - 

prawnych w zakresie podatków i op łat zwi ązanych z przedmiotem dzier żawy." 

Na mocy tego paragrafu Towarzystwo zobowi ą za ło si ę  do ponoszenia wszelkich 

op łat. O niedotrzymaniu przez Towarzystwo ww. warunków świadczy chocia ż by fakt 

zaistnienia sporu o zap łatę  pomi ędzy ENERGĄ-OBRÓT S.A. dostarczaj ącą  prąd do 

dzierżawionej nieruchomo ści a jej w ła ścicielem, czyli Gmin ą  Świdwin. Roszczenie 

obejmuje koszt energii elektrycznej zu żytej, w okresie od 4 maja 2018 r. do dnia 
28 czerwca 2018 r., czyli w okresie obowi ązywania łączącej strony umowy dzier żawy. 

2) par. 2 ust. 6 w brzmieniu „Dzier żawca zobowi ązany jest do utrzymania 

w należytym stanie przedmiotu dzier żawy, czysto ści i porz ądku w jej obrę bie, 

od ś nie żania w okresie zimowym oraz usuwania sopli i ś niegu z dachu.". Towarzystwo 

zobowi ązane zosta ło do utrzymywania czysto ści i estetyki przedmiotu dzier żawy, 

jednak podczas wizyt pracowników Urz ędu Gminy Świdwin w s ąsiedztwie 

przedmiotowej nieruchomo ści, zaobserwowali oni d ługotrwa łe składowanie 

odpadów poremontowych i innych śmieci w bezpo ś rednim otoczeniu budynku. 

Pracownikom tut. Urz ędu zg łoszono równie ż  magazynowanie w piwnicy budynku 

zesz łorocznych ziemniaków, które zacz ęły ju ż  ulega ć  rozk ładowi, a tym samym 

wydziela ć  nieprzyjemny zapach. Powy ższe stanowi uci ąż liwo ść  dla osób 

korzystaj ących z części wspólnych obiektu. Wobec powy ższego, nale ży uzna ć  także 
uchybienie postanowieniom zawartym w umowie dzier żawy. 

3) par. 3 ust. 2 pkt d) - brak zapewnienia dwóch bezp łatnych miejsc przeznaczonych 

dla mieszka ń ców gminy Świdwin i zapewnienia tym osobom ca łodobowego miejsca 

noclegowego wed ług stawek obowi ązuj ących u pa ństwa, oraz nie u żywanie przez 

Pa ństwa nieruchomo ści zgodnie z celem umowy okre ś lonym w § 1 ust. 1. 

Ta powinność  nie zosta ła wype łniona. 

W wypowiedzeniu zawarto stwierdzenie, że Gmina Świdwin jest świadoma 

konieczno ści przeprowadzenia niezb ędnych prac remontowych i adaptacyjnych 

obiektu, jednak stale przed łu żanie i tym samym odwlekanie terminu uruchomienia 

schroniska nie mo że być  akceptowane. Jak podniesiono w pi śmie z dnia 28 stycznia 

2021 r., Gmina boryka si ę  ze stale rosn ącym zjawiskiem bezdomno ści, przez 

co liczy ła, i ż  wspó łpraca z Pa ństwem cho ć  w niewielkim stopniu przyczyni si ę  
do jego niwelacji na tym obszarze, w zwi ązku z czym w umowie zawarto 

postanowienia par. 3 ust. 2 d - zapewnienie dwóch bezp łatnych miejsc noclegowych 

dla mieszka ńców Gminy Świdwin. Tym postanowieniom równie ż  Towarzystwo 

nie uczyni ło zado ść . 



Maj ąc na uwadze przytoczone argumenty, a tak że brak wspó ł pracy, uznano, 

że wypowiedzenie umowy dzier żawy jest zasadne. 

Gmina zwróci ła si ę  z pro ś bą  aby do dnia 30.09.2021 r. Towarzystwo 

uregulowa ło wszelkie nale ż no ści wynikaj ące z obowi ązków dzierżawcy, opró ż nili 

budynek z rzeczy stanowi ących ich w łasność, a tak że wydali nieruchomość  
wła ścicielowi - Gminie Świdwin. 

W dniu 15.06.2021 r. wp łyn ęło pismo od Towarzystwa Pomocy im. Św. Alberta 

w którym informuj ą  Wójta Gminy o powo łaniu Zarz ądu Komisarycznego celem 

wyprostowania powsta łych nieprawid łowo ści w Towarzystwie oraz o 

odwo łaniu Dyrektora, który by ł  odpowiedzialny za remont i prace adaptacyjne 

budynku w Rusinowie. W pi ś mie zwrócono si ę  z pro ś bą  o spotkanie przedstawicieli 

Towarzystwa z Panem Wójtem w celu pertraktacji, co do mo ż liwo ści cofni ę cia 

wypowiedzenia. 

W dniu wczorajszym tj. 21.06.2021 r. Wójt Gminy Świdwin wraz 

z kierownikiem Ref. Rolnego, Ochron ą  Ś rodowiska i Gospodarki Komunalnej 

uczestniczył  w spotkaniu z przedstawicielami Towarzystwa Pomocy im. św. Brata 

Alberta w celu uzyskania wyja ś nie ń , co do nieuruchomienia dzia łalnoś ci 

w Rusinowie. W trakcie tocz ących si ę  rozmów Towarzystwo przyzna ło, i ż  maj ą  
problemy finansowe i póki co prace adaptacyjne i remontowe budynku w Rusinowie 

zosta ły wstrzymane. 

Z uwagi na powyższe wypowiedzenie umowy dzier żawy jest zasadne 

i okre ś lony termin biegnie nieprzerwanie. 
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L. dz . ............... ..
zat4j.  . V" 	Radna Rady Gminy Świdwin 

Odpowiedź  na zapytanie radnej 110512021 
złoone w dniu 25 maja 2021r. 

Wójt Gminy Świdwin, opowiadaj ąc na zapytanie dotyczące funkcjonowania Klubów 
Senior + na terenie Gminy Swidwin, informuje, że Kluby Senior + nie zosta ły przekazane z 
Urzędu Gminy Swidwin do Gminnego O środka Pomocy Spo łecznej w Swidwinie, a obecnie 
Centrum Us ług Społecznych w Gminie Swidwin. 

W dniu 12 maja 2021r. Gmina Świdwin (znak sprawy: OKSZiP.042.33.2021) 
podpisała oświadczenie o przyj ęciu dotacji na zapewnienie funkcjonowania Klubu Senior+ w 
Krosinie, Rogalinie i Cieszeniewie - modu ł  II. Warunki i harmonogram przekazania Klubów 
Seniora dla CUS w Gminie Swidwin zostan ą  ustalone po podpisaniu umowy z Wojewod ą  
Zachodniopomorskim. 

Kierownik Klubów Senior + otrzymał  kartę  stanowiskową  pracy i wykonuje swoje 
obowiązki, w oparciu o otrzymany zakres obowi ązków. 

rnr . 
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udzielona po otrzymaniu dokumentów ze Starostwa Powiatowego w Świdwinie 

dotycząca dostaw i odbioru materia łów służących do budowy chodników w m. 

Kluczkowo. 
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I. Wstęp 

Szanowni Pa ństwo, 

Mam zaszczyt przekaza ć  Pa ństwu raport o stanie Gminy Świdwin. To już  
trzecia tego typu publikacja przygotowana zgodnie z wymogiem art. 28aa ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

Raport jest dokumentem obejmującym podsumowanie mojej dzia łalności jako 
Wójta Gminy Świdwin w roku ubieg łym w szczególno ści przedstawiaj ącym realizacj ę  
polityk, programów, strategii, uchwa ł  Rady Gminy Świdwin i funduszu so łeckiego. 

Celem przedmiotowego raportu jest mo ż liwość  uzyskania dokładnego 
wglądu w sytuację  finansową, gospodarczą  i spo łeczną  naszej gminy. 

W naszej gminie cho ć  niewielkiej dzieje si ę  bardzo wiele, a raport scala 
wiedzę  o dzia łalności za rok ubieg ły i jest podstawą  do obiektywnej opartej na 
faktach oceny. 

Podstawą  opracowania raportu s ą  informacje sporządzone przez 
pracowników Urzędu Gminy w Świdwinie, gminne jednostki organizacyjne oraz 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Świdwinie. 

Mam nadzieję , że przedstawiony raport pozwoli Pa ństwu uzyska ć  
moż liwie pe łny obraz rozwoju naszej gminy i stanie si ę  podstawą  do jeszcze 
większej konsolidacji naszych wspólnych dzia ła ń  i dążeń  na rzecz budowy 
silnej, dostatniej i samorz ądnej przysz łości naszej spo łeczności. 
To również  zas ługa pozyskanych przez Urząd Gminy ś rodków zewn ętrznych. 
Sądzę , że są  one zauważane i docenione przez naszych mieszka ńców. 

Zachęcam zainteresowanych, a w szczególno ści mieszka ńców Gminy 
Świdwin do lektury dokumentu. 

II. Informacje ogólne 

2.1. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Świdwin jest gmin ą  wiejską, zlokalizowaną  w województwie 
zachodniopomorskim w centralnej cz ęści powiatu świdwi ńskiego. Siedziba w ładz 
gminnych zlokalizowana jest na terenie miasta Świdwin, która nie wchodzi w sk ład 
gminy i po łożona jest niemal centralnie w stosunku do obszaru gminy. Le ży w 
bezpoś rednim sąsiedztwie Pojezierza Drawskiego na tzw. Wysoczy źnie Łobeskiej w 
dolinie rzeki Regi. Przez teren gminy przep ływa rzeka Rega o d ługo ści 48 km. Gmina 
Świdwin ma charakter typowo rolniczy. 

Na powierzchni 247,34 km 2  znajduje się  18 jednostek pomocniczych jakimi 
są  so łectwa: Be łtno, Berkanowo, Bierzwnica, Bystrzyna, Cieszeniewo, Cieszyna, 
Kluczkowo, Krosino, Lekowo, Łąkowo, Niemierzyno, Oparzno, Rogalino, Rusinowo, 
Sława, Smardzko, Stary Przybys ław i Świdwinek oraz 46 miejscowo ści. Umoż liwia to 
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łatwość  w komunikowaniu się  ze wszystkimi so łectwami. Na terenie gminy 
funkcjonuje 6 gminnych jednostek organizacyjnych tj.: Gminny O środek Pomocy 
Spo łecznej w Świdwinie, Ś rodowiskowy Dom Samopomocy „Razem Łatwiej" w 
Klępczewie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Bierzwnicy, Publiczna Szko ła 
Podstawowa im. Ziemi Świdwińskiej Lekowie, Publiczna Szko ła Podstawowa w 
Oparznie i Gminna Biblioteka Publiczna w Bierzwnicy oraz spó łka komunalna 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Świdwinie. 

2.2. Mieszka ńcy gminy 

Gminę  Świdwin na dzie ń  31 grudnia 2020 r. zamieszkiwa ło 5 737 mieszka ńców 
skupionych w 46 miejscowościach. Najwięcej mieszka ńców jest w: Bierzwnicy, 
Klępczewie, Krosinie, Lekowie i Smardzku, natomiast najmniej jest w 
miejscowościach: Buczyna, Karpno, Miłobrzegi, Przybyradz, Kawczyno i K łośniki. 

W latach 2019 2020 liczba ludności w gminie Świdwin uleg ła zmniejszeniu o 74 
osoby. 

W strukturze mieszka ńców dostrzegalna jest niewielka przewaga m ężczyzn w 
stosunku do liczby kobiet. 

Ludność  w Gminie Świdwin zameldowana na pobyt sta ły 

Lata Ludność  
ogółem 

Mężczyźni Kobiety 

2019 5811 2938 2873 

2020 5737 2916 2821 

Ludność  w Gminie Świdwin ze względu na miejsce zamieszkania - podzia ł  na 
miejscowości 

Miejscowość  Lata________________________ 
2019 2020 

Bedlno 17 18 
Bełtno 130 131 
Berkanowo 76 73 
Bierzwnica 478 463 
Blizno 13 13 
Buczyna 2 I 
Bystrzyna 30 30 
Bystrzynka 58 58 
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Cieszeniewo 224 217 

Cieszyno 77 81 

Dobrowola 15 13 

Gola Dolna 16 14 

Gola Górna 67 66 

Karpno 4 4 

Kartlewo 45 44 

Kawczyno 8 9 
Klępczewo 485 480 
Kluczkowo 260 256 

Kluczkówko 11 12 

Kłośniki 8 9 

Kowanowo 36 36 

Krosino 465 455 

Kunowo 10 10 

Lekowo 611 605 

Lipce 77 77 

Łąkowo 209 205 

Mi łobrzegi 6 6 
Niemierzyno 125 122 
Nowy Przybys ław 27 27 

Oparzno 306 296 

Osowo 50 49 

Przybyradz 6 7 
Przymiarki 45 48 
Psary 12 12 

Rogalinko 14 14 

Rogalino 124 124 

Rusinowo 314 308 

Rycerzewko 74 71 
S ława 154 156 
Smardzko 436 433 
Stary Przybysław 241 241 

Ś liwno 20 21 
Świdwinek 257 262 

Ząbrowo 168 160 
G łuszkowo O O 
Krasna O O 
Źródło: dane statystyczne z gminnego programu w ewidencji ludno ści 



Ludność  w Gminie Świdwin ze wzgl ędu na miejsce zamieszkania - podzia ł  na 
sołectwa 

Lp. Sołectwo 2019 2020 

1. Bełtno 130 131 

2 Berkanowo 244 233 

3. Bierzwnica 552 534 

4. Bystrzyna 103 101 

5 Cieszeniewo 235 229 

6. Cieszyno 562 561 

7. 1 Kluczkowo 260 256 

8. Krosino 510 503 

9. Lekowo 666 659 

10. Łąkowo 259 254 

11. Niemierzyno 125 122 

12 Oparzno 466 453 

13. Rogalino 138 138 

14. Rusinowo 426 425 

15. Sława 154 156 

16. Smardzko 436 433 

IT Stary Przybys ław 274 274 

18. Świdwinek 271 275 

Ludność  ze względu na wiek i płeć  

Rok Ludność  
ogółem 

Ludność  W wieku 

przedprodukcyjnym produkcyjnym * poprodukcyjnym 

2019 5811 

Kobiety 567 1582 724 

Mężczyźni 526 2038 374 

2020 5737 

Kobiety 551 1539 731 

Mężczyźni 523 1992 401 
* Wiek zdolno ści do pracy: mężczyźni 18-64 lat, kobiety 18-59 lat z podzia łem na płeć  
Źródło; dane statystyczne z gminnego programu w ewidencji ludno ści 
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Ludność  ze względu na wiek 

Rok Ludność  
ogólem 

Ludność  wwieku 

przedprodukcyjnym produkcyjnym * poprodukcyjnym 

2019 5811 1093 3620 1098 

2020 5737 1074 3531 1132 
* Wiek zdolno ści do pracy: mężczyźni 18-64 lat, kobiety 18-59/at 
Źródło; dane statystyczne Z gminnego programu w ewidencji ludno ści 

Analiza struktury ludno ści Gminy Świdwin na przestrzeni dwóch lat wskazuje 
na spadek liczby ludno ści w wieku przedprodukcyjnym o 19 osób i w wieku 
produkcyjnym o 89 osób, a wzrost liczby ludności w wieku poprodukcyjnym o 34 
osoby. 

Ruch naturalny ludności 

Lata Ludność  
ogółem  

Urodzenia Zgony 

2019 5811 44 83 

2020 1 	5737 49 63 
Zródło: dane statystyczne Z gminnego programu w ewidencji ludno ści 

Analiza danych na przestrzeni dwóch ostatnich lat wykazuje, że liczba urodzeń  
na terenie gminy wzrosła o 5 osób i utrzymuje si ę  mniej więcej na tym samym 
poziomie, natomiast liczba zgonów maleje. 
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2.3. Podmioty gospodarcze 

Zgodnie z Centralną  Ewidencją  i Informacją  o Dzia łalności Gospodarczej 

(CEIDG) wed ług stanu na dzie ń  31 grudnia 2020r. ilo ść  podmiotów 

gospodarczych, które maj ą  g łówne miejsce prowadzenia dzia łalności w Gminie 

Świdwin obejmowa ła 541 pozycji, z czego: status aktywny" posiada ło 190 

podmiotów, status wykre ś lony" 280 podmiotów, status „zawieszony" 63 

podmioty, 2 podmioty, które s ą  wpisane i nie rozpocz ęły dzia łalności, 4 podmioty 

nie zweryfikowane w rejestrze oraz 2 wpisy w formie spó łki cywilnej. 

Podmioty gospodarcze funkcjonuj ące na terenie gminy to przede wszystkim 

jednoosobowe podmioty gospodarcze. G łówne branże to: roboty budowlane 

związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, transport 

drogowy towarów, wykonywanie pozosta łych robót budowlanych 

wyko ńczeniowych, sprzedaż  detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych 

sklepach z przewagą  żywności, napojów i wyrobów tytoniowych oraz tynkowanie. 

W roku 2020 do Urzędu Gminy w Świdwinie złożono i prawid łowo 

przetworzono 118 wniosków do Centralnej Ewidencji i Informacji o Dzia łalno ści 

Gospodarczej (także osoby nie będące mieszka ńcami Gminy Świdwin). 

W porównaniu z rokiem 2019 zauwa ża się  tendencję  malejącą  odno śnie 

dokonanych wpisów. Zanotowano mniej wykre ś le ń  wpisów i mniej podmiotów 

zg łosi ło wznowienie dzia łalności gospodarczej. 

IN. 	Informacje finansowe 

3.1 Stan finansów gminy 

1. Udzia ł  dochodów w łasnych w dochodach ogó łem wynosi 34,6% (dochody 
własne 10 186 381,95 zł : dochody ogó łem 29 419 622,74 z ł ). 

2. Udzia ł  wydatków majątkowych do wydatków ogó łem stanowi 10,02% (wydatki 
majątkowe 3 067 188,57 z ł : wydatki ogó łem 30 593 775,16 z ł ). 

3. Zad łużenie gminy zmniejsza si ę , gdyż  na dzień  31.12.2019r. wynosi ło 
3 661 680,36 z ł , natomiast na koniec 2020r. wynosi 2 900 000,00 z ł , co stanowi 
9,85% wykonanych dochodów. 

ffl 



32. Wykonanie budżetu gminy 

1. Wykonane dochody za 2020r. to 29 419 622,74 z ł  w tym udzia ły gminy w PIT 
-3 384 669,15 z ł  (wp ływy z podatku dochodowego od osób fizycznych i 
prawnych). 

2. Wykonano wydatki za 2020r. w wysoko ści- 30 593 775,16 z ł . 

3. Budżet gminy za 2020r. zamkn ął  się  deficytem w kwocie 1174 152,42 z ł . 

4. Pozyskane ś rodki finansowe na realizacj ę  inwestycji w 2020r. wynoszą  
2 049 523,82 zł . 

5. Dochody z majątku gminy wykonano w kwocie 344 561,99 z ł  tj. 109,4 % w 
stosunku do planu. 

3.3. Wykonanie wydatków majątkowych: 

1. Wydatki majątkowe wykonano w wysokości 3 067 188,57 zł . 

2. Zrealizowane inwestycje: 

1. Budowa drogi w Bierzwnicy Il-gi etap na kwot ę  220 529,42 zł . Inwestycja zako ń czona 
2. Modernizacja o świetlenia w hali w Lekowie I etap na kwotę  40 000 zł  
3. Przebudowa świetlic wiejskich na potrzeby programu „Senior+" na kwot ę  

206 643,30 zł . 
4. Budowa sieci kanalizacyjnej Bystrzyna i Dobrowola na kwot ę  654 534,19 z ł . 
5. Modernizacja oczyszczalni ściekóww m. Krosino na kwotę  1119 189,50 zł . 
6. Budowa sieci kanalizacyjnej w m. St. Przybys ław, wykonanie projektu, 

dokumentacji, tablic na kwot ę  35 643,23 z ł . Inwestycja wykonana zostanie w 
2021r.. 

Wydatki w ramach Grantu So łeckiego tj.: realizacja projektu „ Grillowy zak ątek 
Lekowiaków" na kwot ę  10000z1. 

3.4. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

1. Sp łata zad łużenia gminy przewidziana do roku 2025 w wysoko ści 2 900 000,00 z ł . 

Tabela 1. Spłata zad łużenia 

ROK 2020 2021 2020 2023 2024 2025 

Kwota 761 680,36 500 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 
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sp łaty 	 1 
2. Prognozowany wynik bud żetu na lata 2021-2025 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściś le powiązany z przyj ętymi 
za łożeniami do prognozy dochodów i wydatków. W ca łym prognozowanym okresie 
utrzymana zosta ła relacja z art. 242 (brak deficytu bie żącego). Ponadto wynik 
finansowy budżetu zosta ł  sprowadzony do O w ca łym badanym okresie. 

Tabela 2. Wynik budżetu 

2021 2022 2023 2024 2025 
Dochody 30375 51181 29 304 170,00 29 905 195,00 30 802 351,00 31 726421,00 
Wydatki 30 375 511,81 28 704 170,00 29 305 195,00 29 918 567,00 30842636,98 
Wynik 0,00 600 000,00 
budżetu  

600 000,00 883 784,00 883 784,02 

3. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z2019 r. poz. 869 z pó źn. zm .) od 1 stycznia 2014 r. obowi ązuje 
indywidualny wska źnik zad łużenia dla samorządów. Wed ług przepisów roczna 
warto ść  sp łat zobowiąza ń  i ich obs ługi do planowanych dochodów bieżących 
pomniejszonych o dotacje i ś rodki przeznaczone na cele bie żące nie może 
przekroczyć  wskaźnika maksymalnej obs ługi zad łużenia uwzgl ędniającego 
wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b powy ższej ustawy. 

Od 1 stycznia 2020 r. wska źnik faktycznej obs ługi zad łużenia zosta ł  uzupe łniony 
o umowy, które wywo łują  skutki ekonomiczne podobne do kredytu, po życzki, 
depozytu czy emisji papierów warto ściowych (zaciągnięte po I stycznia 2019 roku). 
Włączenie do wskaźnika obs ługi zad łużenia ww. umów dotyczy zarówno sp łaty rat, 
jak również  wydatków bieżących na ich obsługę  (odsetki, prowizje, op łaty). 

Natomiast na podstawie art. 15zob ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwi ązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdzia łaniem i 
zwalczaniem COyID-19, innych chorób zaka źnych oraz wywo łanych nimi sytuacji 
kryzysowych, ustalaj ąc relację  ograniczającą  wysokość  sp łaty d ługu JST: 

1) na lata 2020-2025 wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają  pomniejszeniu 
o wydatki bieżące na obsługę  d ługu; 

2) na rok 2021 I lata kolejne wydatki bieżące jednostki podlegają  pomniejszeniu o 
wydatki bieżące poniesione w 2020 r. w celu realizacji zada ń  związanych z 
przeciwdzia łaniem COy!D-1 9. 

Tabela 3. Kszta łtowanie się  relacji z art. 243 uofp 

2021 2022 2023 2024 2025 
Obsługa zad łużenia 4,02% 3,85% 3,54% 4,79% 4,53% 
(fakt. i plan. po 

łączeniach) 
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Maksymalna obs ługa 
zad ł użenia (wg planu po 

8,82% 

III kwartale 2020)  

4,63% 3,74% 5,45% 8,00% 

Maksymalna obs ługa 8,74% 4,55% 3,66% 5,45% 8,00% 
zad łużenia (wg 
przewidywanego 
wykonania 2020)  
Zachowanie relacji Ta Ta Tak Tak Tal 

art. 243 (w oparciu 
o przewidywane 
wykonanie)  

3.5. Realizacja bud żetu obywatelskiego. 

Udzia ł  ś rodków w ramach bud żetu obywatelskiego stanowi 1,5% w stosunku do 

wydatków ogó łem (w ramach Funduszu so łeckiego dokonano wydatków na kwotę  
460 002,97 zł). 

IV. 	Informacje o stanie mienia komunalnego 

Mieniem komunalnym gminy zgodnie z ustawą  z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym jest w łasność  i inne prawa majątkowe należące do gminy. 

Składnikami mienia komunalnego gminy s ą  m.in. grunty, budynki oraz obiekty 

infrastruktury technicznej. 

Przedstawiona informacja o stanie mienia obejmuje zestaw danych o maj ątku 

gminy wg stanu na dzie ń  31 grudnia 2020 r. 

Powiększenie i pomniejszenie zasobu nieruchomo ści stanowiących własność  gminy 

następuje w wyniku obrotu nieruchomo ściami tj. sprzeda ży, kupna, zamiany, 

zrzeczenia si ę , darowizn, nabycia z mocy prawa. 

Gospodarowanie nieruchomościami wchodzącymi w skład zasobu odbywa się  
zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomo ściami z dnia 21 sierpnia 1997r. 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.). 

4.1. Gospodarka gruntami 

Gmina Świdwin w swoim zasobie posiada ogó łem - 346,4749 ha 
w tym: grunty w u żytkowaniu wieczystym 	 - 	2,9386 ha 

Grunty sklasyfikowane są  jako grunty orne, sady, łąki, pastwiska, grunty rolne 
zabudowane, grunty pod rowami, drogi, lasy, grunty zadrzewione i zakrzaczone, 

tereny mieszkaniowe, tereny przemys łowe, inne tereny zabudowane, zurbanizowane 

tereny niezabudowane, tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, u żytki kopalne, tereny 

12 



różne, nieużytki i grunty pod wodą. 
Gmina Świdwin w swoim zasobie posiada: 
1) grunty rolne 
2) lasy 
3) grunty zabudowane i zurbanizowane 
4) tereny komunikacyjne (drogi) 
5) grunty pod wodami 
6) tereny różne 

- 	50,9377 ha 
- 	3,1600 ha 
- 	25,0982 ha 
- 256,7099 ha 
- 	1,0538 ha 
- 	9,5153 ha 

4.2. Grunty w użytkowaniu wieczystym 

Ogółem gruntów pozostających w użytkowaniu wieczystym: 2,9386 ha 
W tym: 

• na terenie Gminy Świdwin 	- 0,9509 ha 

• na terenie miasta Świdwina 	- 1,9877 ha 
Opłata roczna za użytkowanie wieczyste wynosi 5% warto ści nieruchomości. 

4.3. Dzierżawa gruntów komunalnych 

Zgodę  na dzierżawę  nieruchomo ści powyżej trzech lat wyraża Rada Gminy 
Świdwin podejmując uchwałę  wyrażającą  zgodę  na dzierżawę , natomiast zgod ę  na 
dzierżawę  nieruchomości do lat trzech wydaje Wójt Gminy Świdwin. 
W dniu 24 sierpnia 2017 r. Wójt wyda ł  Zarządzenie Nr ROŚ/42/2017 w sprawie 
ustalenia stawek czynszu z tytułu dzierżawy i najmu nieruchomo ści stanowiących 
własność  Gminy Świdwin. 
Grunty pozostające w dzierżawie: 16,4 ha w tym 1,2500 ha - jako deputaty 
nauczycielskie (ustawa z dnia 26.01.1982 r. Karta Nauczyciela art. 56 i 58) 

Wójt Gminy Świdwin Zarządzeniem Nr ROŚ/42/2017 z dnia 24.08.2017 r. ustali ł  
stawkę  czynszu z tytu łu dzierżawy i najmu nieruchomo ści stanowiących własność  
Gminy Świdwin. 

4.4. Polityka czynszowa - dzier żawa i najem nieruchomościami 

Przeznaczenie gruntów Skala czynszu Stawki czynszu (netto) 
pod budynkami i budowlami miesięczna 0,60 zł/m2  + VAT 

pod pozostałymi budynkami miesięczna 0,60 zł1m2  + VAT 

na działalność  gospodarczą  miesięczna 1,00 zł1m2  + VAT 

pod ogródkami dzia łkowymi roczna 0,30 zł1m2  

pod zbiornikami wodnymi roczna 0,40 zł/m2  

na cele składowe i magazynowe miesięczna 4,00 zł1m2  + VAT 

kontenery na odzież  używaną  miesięczna 22,00 zł/sztukę  + VAT 

cyrk, wesołe miasteczko dzienna stawka 100,00 zł  + VAT 
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zajęte na cele rolne roczna równowartość  5,00 dt ziarna 
pszenicy za 1 ha 

Najem nieruchomo ś ci Skala czynszu Stawki czynszu (netto) 

garaże miesięczna 1,00 zł/m2  + VAT 

pozosta łe budynki i budowle miesięczna 	- 1,00 z11m 2  + VAT 

4.5, Nieruchomo ści budynkowe i lokalowe 

1) budynki ze 100% własno ścią gminy - 19 szt. są to: 
- budynek nr 10 w Oparznie w tym świetlica i OSP 
- budynek nr 29 w Be łtnie (pierwotnie hydrofornia) 
- budynek nr 73 w Rusinowie w tym OSP i świetlica 
- budynek nr 22 w Rusinowie w tym świetlica, magazyn i gara ż  
- budynek nr 2 w Ząbrowie w tym świetlica 
- budynek nr 8b w Ząbrowie w tym OSP i świetlica 
- budynek nr 25a w Lekowie w tym OSP, świetlica i 2 lokale mieszkalne 
- budynek nr 25 w Lekowie w tym świetlica, przedszkole, o ś rodek zdr. i 1 lok. 

M. 

- budynek nr 11 w Cieszeniewie w tym świetlica wiejska 
- budynek nr 56 w Bierzwnicy w tym OSP i świetlica 
- budynek nr 16 w Be łtnie w tym świetlica 
- budynek w Swidwinie ul. Cmentarna 7 w tym GZGK 
- budynek szkolny nr 31 w Oparznie w tym I lokal mieszkalny 
- budynek szkolny nr 44c w Lekowie wraz z hal ą  sportową  
- budynek szkolny nr 52 w Bierzwnicy w tym 2 lokale mieszkalne 

budynek nr 44 w Bierzwnicy w tym 2 lokale mieszkalne 
- budynek nr 11 w Klępczewie w tym 5 lokali mieszkalnych 
- budynek byłej szko ły podstawowej w Klępczewie w tym świetlica i SDS 
- budynek po by łej szkole podstawowej w Rusinowie 

2) budynki stanowiące wspó łwłasno ść  u łamkową w dzia łce-25 szt. są  to: 
- budynek nr 22 w Łąkowie w którym mie ści się  świetlica wiejska 
- budynek nr 24 w Rusinowie w tym 1 lokal mieszkalny 
- budynek nr 10 w Ząbrowie (stara szko ła) w tym I lokal mieszkalny 
- budynek nr 16 w Klępczewie w tym 1 lokal mieszkalny 
- budynek nr 20 w St. Przybys ławiu w tym si ę  świetlica wiejska 
- budynek nr 21 w Krosinie w tym Klub Seniora 
- budynek nr 32 w Rogalinie w tym Klub Seniora 
- budynek nr 1 w S ławie w tym świetlica 
- budynek nr 9 w Kluczkowie w tym świetlica 
- budynek w Swidwinie ul. Ko ściuszki 15 w tym GOPS 
- budynek nr 27 w Lekowie w tym 1 lokal mieszkalny 
- budynek nr 14 w Smardzku w tym świetlica 
- budynek nr 8 w Krosinie w tym 1 lokal mieszkalny 
- budynek nr 12 w Krosinie w tym 1 lokal mieszkalny 
- budynek nr 14 w Krosinie w tym 4 lokale mieszkalne 
- budynek nr 18 w Krosinie w tym 1 lokal mieszkalny 
- budynek nr 27 w Oparznie w tym 2 lokale mieszkalne 
- budynek nr 21 w Oparznie w tym 1 lokal mieszkalny 
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- budynek nr 22 w Oparznie w tym I lokal mieszkalny 
- budynek nr 5 w Goli Górnej w tym I lokal mieszkalny 
- budynek nr 9 w Krosinie w tym 2 lokale mieszkalne 
- budynek nr 5 w Rycerzewku w tym 1 lokal mieszkalny 
- budynek nr 61w Bierzwnicy w tym 1 lokal mieszkalny 
- budynek nr 65 w Lekowie w tym 1 lokal mieszkalny 
- budynek nr 25 w Kluczkowie w tym 1 lokal mieszkalny 

Razem: 

budynki 100% własności 	 - 19 

budynki z udzia łem w nieruchomo ści 	- 25 

lokale mieszkalne 
	

migi 

Do lokali mieszkalnych przynale żą  pomieszczenia gospodarcze oraz gara że 

pomieszczenia gospodarcze 	14 

garaże 	 - 5 

Wszystkie pozostaj ą w najmie. 

4.6. Remont lokali mieszkalnych 

Najemca może wprowadzi ć  w gminnym lokalu mieszkalnym ulepszenia tylko za 
zgodą  wynajmującego. Formą  akceptacji jest pisemna umowa okre ś lająca sposób 
rozlicze ń  z tego tytu łu. 

Rozliczenie ulepszenia mo że zostać  dokonane poprzez umorzenie nale żności za 
czynsz w następującej wysokości: 

1) nie wi ęcej jak 70 % warto ści za wymianę  stolarki okiennej, 
2) nie więcej jak 70 % warto ści za wymianę  drzwi wej ściowych, 
3) nie więcej jak 50 % warto ści za wymianę  tynków, 
4) nie wi ęcej jak 50 % warto ści za wymianę  pod łóg, posadzek i wyk ładzin 

pod łogowych, 
5) nie więcej jak 70 % warto ści za zmianę  sposobu ogrzewania lokalu, 
6) nie więcej jak 50 % warto ści za malowanie pomieszcze ń , 
7) pozosta łe prace będą  rozpatrywane indywidualnie z moż liwością  zwrotu w 

wysoko ści nie wi ększej niż  50% wartości prac remontowych. 

47. Polityka czynszowa - lokale mieszkalne 

Wójt Gminy Świdwin ustali ł  miesięczną  stawkę  czynszu za lokale mieszkalne 
wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy. W zwi ązku z tym stawka 
miesięczna za lokale mieszkalne za czynsz wynosi 2,70 z ł/m 2  powierzchni użytkowej, 
natomiast stawka czynszu za lokal socjalny wynosi 50% stawki bazowej czynszu za 
lokal mieszkalny. Ustalone stawki czynszowe obowiązują  od 01 października 2019 r. 
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4.8. Obiekty komunalne 

Gmina Świdwin w swoim zasobie posiada obiekty takie jak: 

1) targowisko wiejskie „Mój Rynek w Krosinie" - powierzchnia dzia łki wynosi 2 708m 2  
w tym powierzchnia sprzeda żowa 495m 2 , 

2) hala sportowa w Lekowie - powierzchnia u żytkowa hali wynosi 1 244m 2  
plus zaplecze socjalne, 

3) dwukondygnacyjny budynek Nr 24 w Rusinowie o pow. 550 m 2  po łożony na 
dzia łce nr 375/2 o pow. 1,2825 ha. Budynek wraz z dzia łką, na której jest 
posadowiony gmina wydzierżawi ła na okres 20 lat dla Towarzystwa Pomocy Św. 
Alberta Ko ło Koszali ńskie na prowadzenie schroniska z us ługami opieku ńczymi dla 
osób bezdomnych. 

4) dwa budynki biurowe w Świdwinie, przy ul. Cmentarnej, w którym siedzib ę  ma 
Gminny Zak ład Gospodarki Komunalnej i przy ul. Ko ściuszki, w którym 
mie ści się  Gminny O ś rodek Pomocy Spo łecznej. 

5) dwa gabinety lekarskie: w Lekowie w budynku GOK i w Rusinowie w budynku 
świetlicy. 
Lokale pozostają  w użyczeniu Wojskowej Specjalistycznej Przychodni 
Lekarskiej SP ZOZ w Świdwinie. 

4.9. Przedszkola i żłobki 

W miejscowo ści Kluczkowo funkcjonuje przedszkole posiadające swoje oddzia ły 
w Lekowie w budynku nr 25 oraz w Oparznie w budynku szkolnym. Oprócz tego 
w miejscowo ściach Kluczkowo i Oparzno funkcjonuj ą  żłobki. 

Pomieszczenia, w których mieszcz ą  się  przedszkola i żłobki są  własnością  gminy, 
będących w użyczeniu Towarzystwa Przyjació ł  Dzieci Oddzia ł  w Koszalinie. 

4.10. Ochotnicza Stra ż  Pożarna 

Gmina posiada na stanie budynki b ędące remizami OSP. 

Na terenie gminy funkcjonuje sze ść  Ochotniczych Stra ży Pożarnych tj. w Lekowie, 
Rusinowie, Ząbrowie, Oparznie, Bierzwnicy i Kl ępczewie. 

Wszystkie wymienione OSP posiadaj ą  zaplecza socjalne oraz gara że. 

4.11. Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 

Do tych obiektów zaliczamy: 
o wodociąg Świdwinek, 
• wodociąg Krosino-Przymiarki, 
• wodociąg Be łtno-Rusinowo, 
• wodociąg Świdwinek-Psary, 
• wodociąg Kluczkowo dz. 111/4, 



• wodociąg Krosino (szatnia), 
• oczyszczalnie wraz z kanalizacj ą — l6szt. 

4.12. Drogi na terenie gminy 

Gmina w swoim zasobie posiada 592 dzia łki o powierzchni 256,7099 ha. S ą  to 
najczęściej drogi ś ródpolne i wewnętrzne w poszczególnych miejscowo ściach. 

Do kategorii dróg publicznych jest zakwalifikowanych 48 dzia łek drogowych. 

W 2020r. gmina wydatkowa ła kwotę  626 874,23 zł  na utrzymanie dróg gminnych. 
Wymieniona kwota obejmowa ła bieżące naprawy oraz wi ększe prace remontowe 
polegające na naprawie uszkodze ń  oraz równaniu nawierzchni . W pierwszej 
kolejno ści remontowane by ły najważniejsze ciągi drogowe, natomiast w drugiej 
kolejno ści analizowane by ły wnioski i pro śby mieszka ńców, którzy wskazywali na 
konkretne drogi wymagające remontu. 

4.13. Sprzedaż  mienia komunalnego 

W okresie objętym informacj ą  gmina sprzeda ła niżej wymienione 
nieruchomo ści: 

• Niemierzyno dz. nr 163 za kwot ę  13 500,00 z ł  
• Kluczkowo - lokal mieszkalny dla najemcy za kwot ę  1 975,00 zł  
• Kluczkowo dz. budowlana nr 111/7 za kwotę  28 831,20 brutto 
• Obręb Przybys ław s łużebność  przesy łu za kwotę  2 531,34 brutto 
• Smardzko dz. nr 28/122 za kwotę  1 057,80 zł  brutto 
• Kluczkowo dz. budowlana nr 111/5 za kwotę  28 708,20 zł  brutto 
• Kluczkowo dz. budowlana nr 111/3 za kwotę  30 688,50 zł  brutto 
• Rusinom dz. nr 74 na cele rolne za kwot ę  35 000,00 zł  
• Be łtno dz. nr 237 na cele rolne za kwot ę  13 000,00 zł  
• Kluczkowo dz. budowlana nr 111/6 za kwotę  32 349,00 zł  brutto 
• Smardzko dz. nr 28/123 pod budow ę  garażu za kwotę  I 353,00 brutto 

Smardzko dz. nr 281125 pod budowę  garażu za kwotę  1 353,00 zł  brutto 
• Smardzko dz. nr 28/124 pod budowę  garażu za kwotę  1 353,00 zł  brutto. 

Ogó łem gmina w 2020 roku sprzeda ła nieruchomo ści na kwotę : 189 167,00 zł  

V. 	Informacje o realizacji polityk, programów, strategii 

5.1. Inwestycje 

1. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalni ą  ścieków 
przepompowniami w miejscowości: Bystrzyna i Dobrowola, gm. Świdwin" - 
wydatek 654 534,19 z ł . 
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2.,,Przebudowa (modernizacja) istniej ącej oczyszczalni ścieków bez zmiany 
sposobu użytkowania dzia łki 76/25, wraz z wymianą  urządzeń  oraz sieci 
odprowadzającej w miejscowo ści Krosino" - wydatek 1119 189,50 z ł . 

3.,,Przebudowa drogi gminnej w m. Bierzwnica dz. nr 6, 69/2 i 218 Gmina 
Świdwin" - wydatek 220 529,42 z ł . 

4. Przebudowa świetlic wiejskich na potrzeby programu „Senior+" - wydatek 
206 643,30 zł . 

5. Modernizacja o świetlenia w hali sportowej w Lekowie" - wydatek 40 000,00 z ł . 

6.,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowo ści Stary Przybys ław" - 
wydatek 35 643,23 z ł  (inwestycja realizowana w latach 2020 - 2021). 

Ponadto w ramach bud żetu dokonano naprawy przepustu na drodze gminnej w 
Berkanowie o warto ści 23 362,92 z ł  oraz naprawy drogi w Cieszeniewie o warto ści 
58 862,27 z ł . 

5.2. Roboty budowlane w ramach funduszy so łeckich 

1. Budowa schodów z betonowej kostki brukowej oraz budowa ci ągu pieszego 
zlokalizowanych w miejscowości Bierzwnica - wydatek 10 001,35 z ł . 

2. Remont drogi z p łyt JOMB na odcinku 41 mb zlokalizowanej w miejscowo ści 
Stary Przybys ław dz. nr 80 - wydatek 15 000,00 z ł . 

3. Budowa chodnika oraz wjazdu na posesj ę  w miejscowo ści Cieszeniewo - 
wydatek 18 760,45 zł . 

4. Budowa oraz remont chodnika w miejscowo ści Niemierzyno - wydatek 
18 287,85 zł . 

5. Budowa oraz remont chodnika w miejscowo ści Przymiarki - wydatek 
19 700,00 z ł . 

6. Utwardzenie drogi z p łyt drogowych typu JOMB na odcinku 74 mb 
zlokalizowanej w miejscowo ści Oparzno dz. nr 84 - etap pierwszy - wydatek 
21 995,63 zł . 

7. Wykonanie odwodnienia drogi gminnej na d ługości 69 mb zlokalizowanej na 
dzia łce nr 4 w miejscowo ści Łąkowo - wydatek 6 000,00 z ł . 

8. Przebudowa chodnika w Smardzku - wydatek 8 114,31 z ł . 

9. Przebudowa chodnika w Lekowie - wydatek 13 935,00 zł . 

io. Przebudowa chodnika w S ławie - wydatek 14 808,12 z ł . 

ii. Naprawa pasa drogowego w Be łtnie - wydatek 7 600,00 z ł . 
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12. Przebudowa (remont) drogi w Świdwinku - 11 999,99 z ł . 

5.3. Strategia rozwoju 

Gmina posiada „Strategie Rozwoju Gminy Swidwin na lata 2014 -2022 z 

perspektywą  na lata 2023 - 2027", która jest podstawowym i najwa żniejszym 

dokumentem samorządu gminy, okreś lającym obszary, cele i kierunki inwestycji 

polityki rozwoju prowadzonej na terenie gminy. 

Gmina znajduje się  na terenie Specjalnej Strefy W łączenia, w której skumulowane są  
wiejskie obszary cechuj ące się  niskimi szansami rozwojowymi. Są  to obszary 

funkcjonalne wymagające wsparcia procesów spo łeczno - gospodarczych. 

W strategii zosta ły okre ś lone następujące cele strategiczne: 

1. Innowacyjna i efektywna wielosektorowa gospodarka oparta na nowoczesnym 
rolnictwie, gospodarce le śnej, turystyce. 

2. Efektywny system edukacji powi ązany z aktywno ścią  mieszka ńców. 

3. Stworzenie atrakcyjnej oferty turystycznej, agroturystycznej i ekoturystycznej 
gminy w oparciu o zasoby przyrodnicze, historyczne i kulturowe oraz 

innowacyjne ich wykorzystanie. 

4. Zintegrowana i nowoczesna infrastruktura techniczna i komunikacyjna. 

5. Rozwój sprzyjaj ący włączeniu spo łecznemu i świadczeniu wysokiej jakości 

usług dla mieszka ńców. 

5.4. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 

Studium uwarunkowa ń  i kierunków zagospodarowania gminy przyjęte zosta ło 

uchwałą  nr VI/211/2002 z dnia 30.12.2002r. Rady Gminy Świdwin., a jego ostatnia 

zmiana nastąpi ła uchwałą  nr XXX11 57/2017 Rady Gminy Świdwin w dniu 30.05.2017 

r. 
Na terenie gminy obowiązują  miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w nast ępujących miejscowo ściach: 

Berkanowo, Osom, Bystrzyna, Kluczkowo, Rusinowo, Cieszeniewo, Lekowo, 

Niemierzyno, Krosino, Łąkowo, Przybys ław, Oparzno, Świdwinek, Bierzwnica, S ława. 

5.5. 	Lokalny program rewitalizacji 

Uchwałą  Nr X)(XVII/229/2017 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 wrze śnia 2017 r. 

przyjęto Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Świdwin na lata 2017-2023. 

Załącznik do powyższej uchwa ły zosta ł  zmieniony uchwałą  Nr XLI/225/2018 Rady 
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Gminy Świdwin z dnia 29 stycznia 2018 r. oraz uchwa łą  Nr XLII/261/2018 Rady 
Gminy Świdwin z dnia 16 lutego 2018 r. 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Świdwin na lata 2017 - 2023 jest 
wieloletnim dokumentem planistycznym, którego zadaniem jest koordynowanie i 
integrowanie ró żnorodnych aktywno ści z zakresu rewitalizacji. Program ten ma na 
celu wzmocnienie dzia ła ń  na rzecz poprawy jako ści życia mieszka ńców na obszarze 
gminy, na których zdiagnozowano koncentracj ę  negatywnych zjawisk spo łecznych. 
Analizę  aktualnej sytuacji spo łeczno - gospodarczej w gminie wykonano w oparciu o 
dane statystyczne. Na tej podstawie zosta ły wyznaczone obszary rewitalizacji, które 
swoim zasięgiem obejmują  so łectwo Berkanowo, so łectwo Bełtno i so łectwo 
Przybys ław. G łównymi projektami rewitalizacyjnymi, dotycz ącymi obszaru 
zdegradowanego, które b ędą  realizowane w ramach programu rewitalizacji s ą : 

1) Podobszar Be łtno: 

a) Rozbudowa świetlicy wiejskiej wraz z doposa żeniem w Be łtnie. 

b) Integracja dla rozwoju mieszka ńców Be łtno. 

2) Podobszar Stary Przybys ław: 
a) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej o d ługo ści oko ło 2 000 m, wraz z 

oczyszczalnią  ścieków w miejscowo ści Stary Przybys ław. 

b) Rozbudowa miejsca integracyjnego dla mieszka ńców w Starym 
Przybys ławiu, połączenie aktywno ści dzieci z rodzicami. 

a) Modernizacja, remont oraz wyposa żenie pomieszczenia świetlicy 
wiejskiej w Starym Przybys ławiu. 

b) Animacja dla rozwoju mieszka ńców Stary Przybys ław. 

3) Podobszar Berkanowo: 
a) Modernizacja i doposażenie świetlicy wiejskiej w Ząbrowie wraz z 

remontem gminnej drogi gruntowej, wykonanie nowej nawierzchni w 
Ząbrowie. 

b) Modernizacja istniejącego placu zabaw w Ząbrowie. 

c) Modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków w Ząbrowie. 

d) Lokalny Inkubator Ekonomii Spo łecznej. 

5.6. 	Plan gospodarki niskoemisyjnej 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej opracowany zosta ł  w maju 2016r., a przyj ęty 

uchwałą  Nr XIX/95/2016 Rady Gminy Świdwin z dnia 30.06.2016 r., zmieniony 

uchwałą  Nr XXV/139/2016 z dnia 29.12.2016r. Rady Gminy Świdwin. 

W planie przewidziane s ą  następujące inwestycje: 
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1. Termomodernizacja budynków u żyteczno ści publicznej oraz zastosowanie 

OZE. 

2. Termomodernizacja obiektów zarządzanych przez Gminny Zak ład Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Świdwinie. 

3. Termomodernizacja 	budynków 	mieszkalnych 	wielorodzinnych 	i 

jednorodzinnych wraz z modernizacj ą  instalacji CO i CM oraz wymianą  

ź ród ła ciep ła. 

4. Zastosowanie OZE (wykonanie biogazowni rolniczej, budowa farmy wiatrowej, 

wykonanie instalacji fotowoltaicznej). 

5. Modernizacja i przebudowa istniej ących dróg. 

6. Rozwój transportu niezmotoryzowanego. 

7. Rozwój transportu niskoemisyjnego. 

8. Modernizacja o świetlenia ulicznego. 

5.7. Program ochrony ś rodowiska 

Gmina posiada Program Ochrony Ś rodowiska dla gminy Świdwin na lata 2019 - 
2022 z perspektywą  do 2025 r. 

Program przedstawia szeroko rozumian ą  problematykę  ochrony ś rodowiska. 
Ujmuje zagadnienia z zakresu ochrony powietrza, wód, powierzchni ziemi, 
ś rodowiska akustycznego oraz zasobów przyrodniczych. Program Ochrony 
Ś rodowiska jest dokumentem planowania strategicznego, wyra żającym cele i 
kierunki polityki ekologicznej samorz ądu Gminy Świdwin, który okre ś la wynikające z 
niej dzia łania. Wykorzystywany by ł  jako g łówny instrument strategicznego 
zarządzania gminą  w zakresie ochrony ś rodowiska. 
Zadania ujęte w POŚ : 
Cel - Ochrona powietrza, ochrona przed ha łasem 
Cel - Ochrona gleb i powierzchni ziemi 
Cel - Ochrona zasobów przyrodniczych 
Cel - Ochrona wód 
Cel - Racjonalne użytkowanie zasobów naturalnych 
Cel - Doskonalenie i racjonalizowanie systemu gospodarki odpadami 
Cel - Rozwijanie wspó łpracy z Gminami 
Cel - Prowadzenie skutecznej akcji edukacyjnej. 

Program Ochrony Ś rodowiska stanowi podstawę  funkcjonowania systemu 

zarządzania ś rodowiskiem spajającą  wszystkie dzia łania i dokumenty ochrony 

ś rodowiska i przyrody na terenie Gminy Świdwin. Na podstawie niniejszego 

programu tworzone są  programy takie jak: Program Usuwania Wyrobów 
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Azbestowych i Program Usuwania Barszczu Sosnowskiego. 

Program Ochrony Ś rodowiska dla Gminy Świdwin jest dokumentem 

kszta łtującym d ługofalową  Politykę  Ochrony Ś rodowiska. Przedstawione w nim 

zagadnienia ujęte zosta ły w sposób kompleksowy, z wyznaczeniem celów 

strategicznych krótko i d ługoterminowych, a także przyj ęciem zada ń  z zakresu 

wszystkich sektorów ochrony ś rodowiska. Wype łnienie zawartych celów i zada ń  

przyczyni się  do poprawy ś rodowiska naturalnego i poziomu życia mieszka ńców. 

W czwartym kwartale 2021 r. zostanie sporz ądzony raport z realizacji 

Programu Ochrony Ś rodowiska, który podsumuje wyznaczone zadania oraz cele 

ujęte w programie na lata 2019-2020. 

5.8. Gospodarka odpadami 

Zgodnie z ustawą  o utrzymaniu czysto ści i porządku w gminach, jeste śmy 
zobowiązani do sporządzania corocznej analizy stanu gospodarki odpadami 
komunalnymi, w celu weryfikacji mo ż liwo ści technicznych i organizacyjnych w 
zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Zakres analizy obejmuje nast ępujące zagadnienia: 

• moż liwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, bioodpadów stanowi ących odpady komunalne oraz 
przeznaczonych do sk ładowania pozosta ło ści z sortowania odpadów 
komunalnych i pozosta ło ści z procesu mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

• potrzeby inwestycyjne zwi ązane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 
• koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem 

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, w podziale na wp ływy, wydatki i 
nadwyżki z op łat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

• liczbę  mieszkańców, 
• liczbę  właścicieli nieruchomo ści, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w 

art. 6 ust. 1, w imieniu których gmina powinna podj ąć  dzia łania, o których 
mowa wart. 6 ust. 6-12, 

• ilość  odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy, 
• ilość  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne odbieranych z tereny gminy oraz 
powstających z przetwarzania odpadów komunalnych pozosta łości z 
sortowania i pozosta łości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych przeznaczonych do 
składowania. 

W 2020 r. do rejestru dzia łalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów 
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komunalnych od w łaścicieli nieruchomo ści na terenie gminy wpisane by ły 
następujące przedsiębiorstwa: 

a) Zakład Us ług Komunalnych Spó łka z o. o. ul. Armii Krajowej 21, 78-300 
Świdwin, 

b) Przedsiębiorstwo Handlowo-Us ługowe UF Sp. z o.o. Sp. K. Chojnica 2, 78-
650 Miros ławiec, 

c) Międzygminne Przedsi ębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. Wardy ń  
Górny 35, 78-320 Po łczyn-Zdrój (MPGO, 

d) REMONDIS Sanitech Sp. zo. o. ul. Górecka 104, 61-483 Pozna ń . 

W 2020r. odpady komunalne od właścicieli nieruchomo ści zamieszka łych 
odbiera ło MPGO. Zagospodarowanie odpadów nie by ło objęte procedurą  
przetargową, zatem Gmina Świdwin podpisa ła umowę  na zagospodarowanie 
odpadów z Międzygminnym Przedsiębiorstwem Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. w 
Wardyniu Górnym. Podpisano także umowę  na „Świadczenie us ługi odbioru 
odpadów komunalnych z obiektów u żyteczno ści publicznej Gminy Świdwin" z 
Międzygminnym Przedsi ębiorstwem Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. w Wardyniu 
Górnym. 

Umowy z MPGO Wardyń  Górny obowiązywa ły do dnia 31.12.2020 r., dlatego 
też  gmina przeprowadzi ła postępowanie przetargowe na odbiór odpadów 
komunalnych z nieruchomo ści zamieszka łych na 2021r. 
Liczba mieszka ńców objętych systemem gospodarowania odpadami: 

• 	liczba mieszka ńców zameldowanych na sta łe i czasowo na dzie ń  31.12.2020r. 
wynosi ł  5 808 osób, 

• 	liczba złożonych deklaracji 1 679, 
• 	liczba złożonych deklaracji tzw. „zerowych" to 156; 
• 	łączna liczba osób wg z łożonych deklaracji wynosi 4 550. 
Różnica w liczbie mieszka ńców zameldowanych, a wykazanych w z łożonych 
deklaracjach wynika m.in. z faktu podejmowania nauki poza miejscem sta łego 
zamieszkania oraz z wykonywania pracy poza terenem gminy. Nie wszystkie osoby 
zameldowane na terenie gminy faktycznie tam mieszkają. Prowadzone s ą  kontrole 
gospodarstw domowych, które maj ą  na celu ujawnienie osób, które nie zosta ły 
wykazane w deklaracjach. 

Gmina Świdwin obj ęła systemem gospodarowania odpadami tylko właścicieli 
nieruchomości zamieszka łych, natomiast w łaściciele nieruchomo ści 
niezamieszka łych zobowiązani są  do samodzielnego podpisania umowy z 
przedsiębiorcą  posiadającym zezwolenie na prowadzenie dzia łalności w tym 
zakresie. Kontrole przeprowadzane są  przez inspektora ds. ochrony ś rodowiska oraz 
Komendanta Straży Gminnej. 

Właściciele nieruchomo ści zostali wyposażeni w pojemniki przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych zmieszanych. Natomiast (w przypadku spó łdzielni 
mieszkaniowych) następujące frakcje: tworzywa sztuczne, metale, papier, tektura, 
opakowania wielomateria łowe, tekstylia, szk ło, bioodpady by ły zbierane w worki lub 
w pojemniki o pojemno ści 1201, 2401 i 11001. 
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W 2020r. zosta ły zorganizowane cztery mobilne zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, opon 
samochodowych, zu żytych mebli itp. Mieszka ńcy mieli również  moż liwość  na bieżąco 
zdeponowa ć  odpady do punktu selektywnej zbiórki zlokalizowanego na terenie 
Zakładu Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym. 

Odpady w postaci przeterminowanych leków mieszka ńcy mogli umieszcza ć  w 
specjalnie oznakowanych pojemnikach znajduj ących się  w punktach przyj ęć  w 
Lekowie i Rusinowie. Natomiast odpady w postaci zu żytych baterii i akumulatorów 
mieszka ńcy mogli przekazywa ć  do pojemników znajdujących się  w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Bierzwnicy i Lekowie oraz w Urzędzie Gminy Świdwin. 

Gmina posiada równie ż  Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie 
Zakładu Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym. W tym miejscu w ła ściciele 
nieruchomo ści zamieszka łych objętych systemem gospodarowania odpadów mogli 
oddawa ć  nieodp łatnie następujące rodzaje odpadów: 

• papier, 
• szkło, 
• metale, tworzywa sztuczne, 
• bioodpady, 
• odpady niebezpieczne, 
• przeterminowane leki i chemikalia, 
• odpady niekwalifikujące się  do odpadów medycznych powsta łych w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 
formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególno ści ig ły i strzykawki, 

• zużyte baterie i akumulatory, 
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
• meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
• zużyte opony samochodowe, 
• odpady budowlane i rozbiórkowe, 

• odpady tekstyliów i odzie ży, 
• opakowania zawierające resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, ś rodków do 

impregnacji drewna, ś rodków owadobójczych, ś rodków ochrony ro ś lin i 
nawozów, benzyn, olejów mineralnych i syntetycznych, 

• materia ły i odczynniki fotograficzne, ta śmy barwiące, tusze do drukarek i 
tonery, ta śmy wideo, kasety magnetofonowe i inne odpady chemiczne, 
pojemniki po aerozolach, 

• świetlówki i inne odpady zawieraj ące rtęć , 
• odpady opakowaniowe wielomateria łowe. 

Częstotliwość  wywozu odpadów: 

• odpady zmieszane (niesegregowane) - od stycznia do marca i od listopada do 
grudzień  - co 4 tygodnie, od kwietnia do pa ździernika - co tydzie ń , 

• odpady selektywne w postaci tworzyw sztucznych, metali, opakowa ń  
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wielomateria łowych - raz na 2 tygodnie, 

• odpady selektywne w postaci papieru - raz na 4 tygodnie, 

• odpady ze szk ła - raz na 4 tygodnie, 

• odpady wielkogabarytowe - 4 razy w roku, 

• bioodpady - od stycznia do marca i od listopada do grudnia - co 2 tygodnie, 
od kwietnia do pa ździernika - co tydzie ń . 

Dane o ilości odpadów wytworzonych na terenie Gminy Świdwin pochodzą  ze 
sprawozdania Wójta z realizacji zada ń  z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi za 2020r., które przekazywane jest Marsza łkowi Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Ś rodowiska w 
Szczecinie. 

Niesegregowane odpady zmieszane o kodzie 20 03 Ol: 

Masa odebranych niesegregowanych odpadów zmieszanych o kodzie 20 03 01 - 
698,87 Mg. 

Ilo ść  niesegregowanych (zmiesznych odpadów komunlanych w latach 
2013-2020 

Lata 

Bioodpady stanowi ące odpady komunalne: 
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Ilość  bioodpadów stanowi ących odpady komunalne w latach 2013- 
2020 
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Łączna masa bioodpadów stanowi ących odpady komunalne - 266,84 Mg 

Odpady selektywne: 
• opakowania z tworzyw sztucznych o kodzie 15 01 02 - 49,845 Mg; 
• inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 
• kodzie200l 99-180,13 Mg; 
• zmieszane odpady opakowaniowe o kodzie 1501 06 - 4,66 Mg; 
• opakowania ze szk ła o kodzie 1501 07 - 121,95 Mg; 

• opakowania z papieru i tektury o kodzie 1501 01 - 13,338 Mg; 
• papier i tektura o kodzie 20 01 01 - 26,12 Mg. 

• Odpady inne: 
• zużyte opony o kodzie 16 01 03 - 3,32 Mg; 
• materia ły izolacyjne o kodzie 17 06 04 —0,697 Mg; 
• gruz ceglany o kodzie 1701 02 - 13,06 Mg; 
• zmieszane odpady z budowy, remontów i demonta żu inne niż  

w 17 09 01, 17 09 02 i 1709030 kodzie 170904-0 Mg; 
• odpady wielkogabarytowe o kodzie 20 03 07 - 163,62 Mg. 

Na terenie gminy nie ma mo ż liwo ści przetwarzania odpadów komunalnych. 
Wszystkie odpady zgodnie z zawartą  umową  kierowane były celem 
zagospodarowania do instalacji przetwarzania odpadów komunalnych do Spółki 
Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym, 
zgodnie z umową  wykonawczą  z dnia 10 wrze śnia 2019r. na  świadczenie usług 
publicznych w wykonaniu obowiązków służby publicznej dotyczących 
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gospodarowania odpadami komunalnymi i utrzymania zak ładu zagospodarowania 
odpadów komunalnych. 

Mieszka ńcy gminy w 2020r. zdeponowali tylko 35,84 Mg odpadów w PSZOK 
na terenie MPGO Wardy ń  Górny. 
Koszty obs ługi systemu: 

• odbiór i transport odpadów komunalnych (w tym z obiektów u żyteczno ści 
publicznej), zagospodarowanie odpadów, koszty obs ługi systemu, 
prowadzenie gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów wydatkowano 
kwotę  1157 540,88 zł ; 

• Wp ływy z op łat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ły 
I 028 634,54 É. 

5. 9. Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

Azbest to ogólna nazwa minera łu włóknistego występującego w przyrodzie. 
Wyroby azbestowe na terenie gminy, to przede wszystkim eternit (p łyty faliste 
azbestowo cementowe), pokrywaj ący dachy budynków mieszkalnych, inwentarskich, 
gospodarczych, gara ży, zadasze ń  wiat, altan dzia łkowych, obiektów przemys łowych 
oraz nieliczne p łyty stanowiące elewacje budynków. Ponadto p łyty azbestowe 
wykorzystywane są  jako zadaszenia bud dla psów, zadaszenia ganków, elementy 
ogrodze ń . Pozosta łe wyroby zawieraj ące azbest to ruroci ągi wodociągów gminnych. 

W gminie odebrano wyroby azbestowe z 21 posesji. Zadanie to wykonywa ła 
firma Paź  Bogus ław Auto-Z łom Us ługi Pogrzebowe „EDEN" Świniary Stare. Ilo ść  
azbestu zdemontowanego: 7,43 Mg, czyli 412,77 m 2 . Ilość  azbestu odebranego: 
49,87 Mg, czyli 2770,70 m2 . Na realizacj ę  tego zadania gmina wyda ła 34 550,00 
zł , z czego 25 074,70 z ł  zosta ło sfinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Ś rodowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. 

5. 10. Usuwanie barszczu Sosnowskiego 
Barszcz Sosnowskiego jest ro ś liną  zielną, byliną  o grubej, g łęboko bruzdowanej 

łodydze, o ś rednicy do 12 cm. M łode roś liny barszczu są  bardzo podobne do siewek 
barszczu zwyczajnego. Łodyga ma 3-6 międzywęź li, rozga łęzia się  na szczycie, jej 
cechą  charakterystyczn ą  są  duże, podzielone li ście, o ś rednicy od 1 do 1,5 m, 
wewnątrz jest pusta. Pierwsze li ście tej ro ś liny są  okrąg ławe, a w miarę  jej wzrostu 
stają  się  trójkątne. Łodyga i wszystkie li ście na dolnej stronie są  delikatnie 
owłosione. Kwiatostan tworzą  olbrzymie baldachy o ś rednicy ponad 50 cm, z łożone z 
kilkudziesięciu mniejszych baldaszków, posiadaj ące często do 20 tys. kwiatów. 
Owocem jest rozłupka, rozpadająca się  po dojrzeniu na dwie p łaskie nie łupki koloru 
oliwkowego. Jedna ro ś lina potrafi wykszta łcić  do 40 tys. nasion. 

W 2020 r. gmina realizowa ła zadanie pn.: „Usuwanie barszczu Sosnowskiego z 
terenu Gminy Świdwin - etap lii". Na realizacj ę  tego zadania gmina wyda ła 
16 985,00 zł , z czego 12 738,75 z ł  zosta ło dofinansowane przez Wojewódzki 
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Fundusz Ochrony Ś rodowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Wykonawcą  
zadania była Spó łdzielnia Mieszkaniowa „MEWA" w Kl ępczewie. Likwidacja barszczu 
prowadzona by ła na terenie gminy do dnia 10.08.2020r. w trzech etapach 
obejmujących jednokrotne mechaniczne zabiegi oraz dwukrotne chemiczne zabiegi. 
Prace prowadzone by ły na obszarze 5 dzia łek na powierzchni 7,90 ha. Efektem 
rzeczowym by ło wykonanie zabiegów likwidacji barszczu, co znacznie ograniczy ło 
miejsca występowania tej ro ś liny, a także zapobieg ło jej rozprzestrzenianiu si ę . W 
2021 r. planowane są  kolejne zabiegi mające na celu usunięcie barszczu. 

5.11. Program „Czyste Powietrze" 

Czyste Powietrze", to pierwszy ogólnopolski program dop łat do wymiany 
starych pieców na paliwo sta łe oraz docieplenia domów jednorodzinnych, 
maksymalnie dwulokalowych. Celem programu jest zmniejszenie emisji py łów i 
innych zanieczyszcze ń  wprowadzanych do atmosfery przez gospodarstwa domowe. 

Gmina, na podstawie porozumie ń  z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Ś rodowiska i Gospodarki Wodnej zawartych w dniach 8 sierpnia 2019 r. oraz 30 
grudnia 2020 r., prowadzi punkt konsultacyjny w zakresie programu priorytetowego 
Czyste Powietrze". Dzia łalność  punktu polega na: udzielaniu informacji o warunkach 

otrzymania dotacji ze ś rodków krajowych na wymian ę  nieefektywnego ź ród ła ciep ła, 
instalacji centralnego ogrzewania i ciep łej wody użytkowej, docieplenia budynku, a 
także wymiany stolarki okiennej i drzwiowej; pomocy w za łożeniu konta na 
internetowym koncie beneficjenta i uzupe łnieniu formularza wniosku online o 
udzielenie dofinansowania; przyjmowaniu, sprawdzaniu i przesy łaniu do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Ś rodowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
złożonych w tut. urzędzie wniosków o dofinansowanie w formie papierowej; pomocy 
w przygotowaniu wniosku o p łatność  częściową  albo ko ńcową  
w ramach programu priorytetowego; wsparcie w komplementacji niezb ędnych 
dokumentów stanowiącej warunek konieczny do wyp łaty ś rodków pieniężnych. 

Punkt świadczy doradztwo zarówno poprzez kontakt osobisty, jak i 
telefoniczny. Zainteresowanie mieszka ńców z terenu gminy jest bardzo du że. Z 
uwagi na szczegó łowe wymagania okre ś lone w regulaminie naboru, tylko niewielka 
liczba wniosków mo że zosta ć  skutecznie złożona. 

5.12. Gminna Strategia Rozwi ązywania Problemów Spo łecznych 

Strategia Rozwiązywania Problemów Spo łecznych w Gminie Świdwin na lata 
2016-2020 przyj ęta zosta ła uchwałą  nr XXII/110/2016 Rady Gminy Świdwin z dnia 30 
września 2016r. Bezpo ś redni nadzór nad prawid łowym procesem wdrażania Strategii 
powierzono Wójtowi Gminy Świdwin, a koordynowanie, monitorowanie i ewaluację  
Urzędowi Gminy Świdwin i Gminnemu O ś rodkowi Pomocy Spo łecznej w Świdwinie. 

Strategia okreś la kierunki i priorytety szeroko rozumianej polityki spo łecznej 
gminy oraz tworzy system dzia łań  podejmowanych w celu przezwyci ężania 
problemów spo łecznych występujących i mogących pojawi ć  się  w gminie oraz 



s łużących realizacji celu g łównego jakim jest: zwi ększenie jako ści życia spo łeczno ści 
lokalnej, opierającej się  na dobrych relacjach międzyludzkich, aktywnej spo łeczno ści 
oraz wi ęziach rodzinnych. Strategia stanowi dokument bazowy, w odniesieniu, do 
którego konstruowane są  lokalne programy profilaktyczne i naprawcze oraz projekty 
z zakresu polityki spo łecznej, realizowane przez gmin ę , we wspó łpracy z innymi 
instytucjami i organizacjami pozarządowymi. 

W realizacj ę  zada ń  s łużących rozwiązaniu problemów spo łecznych w gminie 
zaangażowane są  gminne i powiatowe instytucje, w tym Urz ąd Gminy w Świdwinie, 
Gminny O ś rodek Pomocy Spo łecznej w Świdwinie, Ś rodowiskowy Dom 
Samopomocy Razem Łatwiej" w Klępczewie, Publiczna Szko ła Podstawowa w 
Lekowie, Bierzwnicy i Oparznie, Przedszkola, Starostwo Powiatowe w Świdwinie, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie, Powiatowy Urząd Pracy w 
Świdwinie, Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie, Straż  Gminna, Sąd Rejonowy w 
Bia łogardzie, Prokuratura Rejonowa w Bia łogardzie oraz Poradnia Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i Wspó łuzależnienia w Stanominie a także dzia łające na 
rzecz mieszka ńców gminy organizacje pozarządowe. 

W celu zapobiegania problemom spo łecznym występującym na terenie gminy 
wytyczono następujące kierunki i dzia łania dotyczące: 

1. Wspierania rodziny w wype łnianiu funkcji opieku ńczo-wychowawczej, 
2. Poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy, 
3. Poprawy warunków socjalno-bytowych gospodarstw domowych, 

4. Poprawy standardów życia osób starszych i niepe łnosprawnych, 
5. Przeciwdzia łaniu uzależnieniom, 
6. Przeciwdzia łaniu zjawisku przemocy. 

Analiza informacji przekazanych przez instytucje i organizacje zaanga żowane w 
realizację  Gminnej Strategii Rozwi ązywania Problemów Spo łecznych w gminie 
pozwala uzna ć , że gmina posiada duży potencja ł  podmiotów życia spo łecznego, 
które w optymalny sposób wykorzystuj ą  własne zasoby i moż liwo ści materialne oraz 
personalne, niezbędne do rozwiązywania problemów spo łecznych i osiągnięcia celu 
strategicznego przyj ętego w ramach strategii. Skuteczno ść  realizacji dzia łań  w 
ramach strategii należy uzna ć  za dobrą. Efektywna realizacja zada ń  przyczynia się  
do wzrostu znaczenia nie tylko pomocy spo łecznej w gminie. Dzia łania realizowane 
w ramach strategii rozwijaj ą  świadomość  społeczną, pog łębiają  wiedzę  na temat 
problemów spo łecznych i skutecznego ich przeciwdzia łania. Wynikiem realizacji 
niniejszego dokumentu jest realizacja pozosta łych programów profilaktycznych. 

5.13. Gminny Program Wspierania Rodziny 

W ubieg łym roku w gminie realizowano Gminny Program Wspierania Rodziny, 
którego ideą  jest wspieranie rodzin prze żywających trudno ści w wype łnianiu funkcji 
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opiekuńczo-wychowawczej w procesie przywracania ich zdolno ści do prawid łowego 

funkcjonowania. Następstwem realizacji niniejszego programu jest wypracowanie 
wieloletniej i ścisłej współpracy instytucji dzia łających na rzecz rodzin i dzieci, 

współpraca w opracowaniu planów pomocy dla rodzin oraz w rozwiązywaniu 

bieżących problemów poszczególnych rodzin. Bezpo ś rednią  prace, z rodzinami 
prowadzą  asystenci rodziny. Ich praca przynosi realne rezultaty w postaci 
usamodzielniania, rozwi ązania często wieloletnich i skomplikowanych problemów, 
polepszenia funkcjonowania rodzin oraz podniesienia ich jakości życia. 

W ubiegłym roku 22 rodziny objęte były wsparciem asystenta rodziny, w tym 46 
ma łoletnich dzieci, z których 3 dzieci w trakcie roku osi ągnęło pełnoletność . W 

ubieg łym roku w 8 rodzinach zosta ło zakończone wsparcie asystenta rodziny. Ze 

względu na osiągniecie zamierzonych celów w 3 rodzinach zako ńczono asystę , 

natomiast ze względu na brak efektów pracy i brak wspó łpracy z asystentem rodziny 
5 rodzin zako ńczyło prace, z asystentem. Rodziny, które nie zrealizowa ły planu 

pomocy zostały objęte pomocą  w formie pracy socjalnej a o ich sytuacji i 

występujących nieprawid łowościach poinformowano S ąd Rodzinny. Wynikiem pracy 

z rodzinami i na ich rzecz jest: 

• Podjecie lub utrzymanie pracy przez 5 osób z rodzin obj ętych asystą  
• Podjecie leczenia odwykowego lub utrzymanie trzeźwości przez 6 osób, 

• Podjecie leczenia specjalistycznego przez 13 osób, 

• Spłacenie zad łużenia lub częściowe odd łużenie 12 rodzin, 

• Doposażenie mieszka ń  lub pomoc w remontach pomieszcze ń  dla 12 rodzin, 

• 10 dzieci otrzyma ło bezp łatnie sprzęt do nauki zdalnej (laptopy) w ramach 
wspó łpracy partnerskiej GOPS z Fundacj ą  Green Europe w realizacji projektu 
„Razem możemy więcej!", 

• Udzielano pomocy w zorganizowaniu nauki zadanej, dzi ęki czemu 14 dzieci 

uzyskało dostęp do Internetu, 
• Zorganizowano zdalne korepetycje dla dzieci z 8 rodzin, 

• Umawiano i zorganizowano wizyty lekarskie dla 16 rodzin, 

W związku z wystąpieniem stanu pandemii zmianie uleg ła rola pracowników 
zaangażowanych w bezpośrednią  pomoc rodzinom z dzie ćmi. Zgodnie z 
og łoszonymi zaleceniami ograniczono bezpo ś redni kontakt pomiędzy pracownikami i 
rodzinami, z którymi pracuj ą. Asystenci i pracownicy socjalni utrzymywali sta ły 
kontakt z rodzinami, monitorowali ich sytuacj ę  życiową  i zdrowotną, udzielali 
wsparcia w przypadku wystąpienia sytuacji trudnych i kryzysowych. W ramach 
wspierania rodziny prowadzone by ły działania edukacyjne dotyczące zachowania 
higieny i ostrożności w związku z rozprzestrzenianiem się  choroby zakaźnej COVID-
19. Na bieżąco prowadzona była współpraca ze szkołami, Saldem Rodzinnym oraz 
innymi instytucjami. W przypadku, kiedy rodziny pozostawa ły w kwarantannie i 
wystąpiły ograniczenia w bezpo średnim kontakcie, uruchomione zosta ły różne 

dostępne kanały informacyjne i komunikacyjne, w tym komunikatory 
spo łecznościowe i wideo rozmowy. W sytuacjach potrzeby bezpośredniego kontaktu 
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z rodzinami, które nie by ły objęte kwarantanną, odbywa ły się  indywidualne spotkania 
w osobnym pomieszczeniu z zachowaniem re ż imu sanitarnego. W sytuacjach 
kryzysowych asystenci odbywali bezpo ś rednie wizyty w ś rodowisku. 

5.14. Program Aktywno ści Lokalnej 

Uchwałą  nr XXIII111I2016 Rady Gminy w Świdwinie z dnia 30 wrze śnia 2016r. 

zosta ł  przyjęty Program Aktywno ści Lokalnej dla Gminy Świdwin na lata 2016-2020. 

Program Aktywno ści Lokalnej to szereg dzia ła ń  realizowanych na rzecz aktywizacji 

spo łecznej i rozwiązywania problemów spo łeczno ści lokalnej. Dzia łania te mają  na 

celu udzielanie wsparcia ukierunkowanego na zwi ększenie uczestnictwa 

mieszka ńców gminy w życiu spo łecznym, zwłaszcza grup zagrożonych 

wykluczeniem spo łecznym oraz rozwój lokalnych inicjatyw na rzecz rozwi ązywania 

problemów spo łecznych. 

Cele szczegó łowe programu to: 
I Stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonowania na 

rzecz spo łeczności lokalnej. 
2. Wsparcie postaw obywatelskich poprzez zwi ększenie kompetencji 

spo łecznych. 
3. Promocja dzia łań  prospo łecznych, edukacja oraz dost ęp do informacji o 

uprawnieniach. 
4. Poprawa jako ści życia poprzez zaspokojenie potrzeb spo łecznych. 
5. Aktywna integracja osób zagro żonych wykluczeniem spo łecznym i ich 

otoczenia. 
6. Poprawa funkcjonowania osób zagrożonych wykluczeniem spo łecznym. 
7. Rozwój osobistych umiejętności, zdolności i poziomu wiedzy umo ż liwiający 

wszechstronny rozwój cz łowieka niezależnie od wieku, p łci, stanu zdrowia, 
sytuacji rodzinnej, ekonomicznej i zawodowej. 

8. Integracja spo łeczna mieszka ńców gminy, rozwój aktywnych form spędzania 
czasu wolnego przez dzieci, m łodzież  i dorosłych szczególnie pochodz ących z 
rodzin zagrożonych wykluczeniem spo łecznym. 

9. Promocja instytucji i organizacji spo łecznych dzia łających w obszarach kultury, 
edukacji, sportu i rekreacji. 

10.Promocja zdrowego stylu życia oraz zapobieganie uzależnieniom wś ród 
mieszka ńców gminy. 

Gminny O ś rodek Pomocy Spo łecznej w Świdwinie, jako realizator programu 
inicjowa ł  dzia łania na rzecz aktywizacji spo łeczno ści lokalnej, a także aktywnie 
angażował  się  w akcje, mające na celu podniesienie jako ści życia mieszka ńców 
gminy. 

W ubieg łym roku o środek realizowa ł  zadania własne, ponadto opracowywa ł  i 
realizowa ł  autorskie programy, ukierunkowane na wzrost aktywno ści spo łeczności 
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lokalnej, rozwijanie zasobów osobistych i kwalifikacji zawodowych oraz integracj ę  
spo łeczną  na poziomie, na który pozwa ł a aktualna sytuacja epidemiologiczna. 

Efektem realizacji programu by ły następujące dzia łania: 

1. Badanie potrzeb i problemów spo łeczności lokalnej ( ś rodowiskowa praca 
socjalna, przeprowadzanie diagnoz przez zespó ł  projektowy dla konkretnych 
grup spo łecznych w związku z aplikowaniem o ś rodki zewnętrzne). 

2. Stworzenie mapy zasobów i potrzeb oraz jej systematyczna aktualizacja (w 
oparciu o coroczny monitoring realizacji Strategii Rozwi ązywania Problemów 
Spo łecznych Gminy Świdwin na lata 2016-2020). 

3. Rozwijanie komunikacji spo łecznej w ś rodowisku (edukacja spo łeczna i 
obywatelska, w tym organizowanie spotka ń , konsultacji, dzia łań  edukacyjnych 
oraz integruj ących). 

4. Promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizuj ących. 
5. Wspó łdzia łanie instytucji samorządowych z instytucjami pozarządowymi i 

lokalną  spo łecznością . 
6. Umoż liwienie dostępu do informacji i konsultacji (punkty pracy socjalnej, 

poradnictwo prowadzone w siedzibie GOPS oraz w formie zdalnej). 
7. Organizowanie i wspieranie rozwoju edukacji spo łecznej i obywatelskiej, 

wolontariatu, grup samopomocowych, edukacyjnych i innych (w tym np.: 
promocja szkolnych grup wolontariackich itd.) organizowanie wolontariatu 
szczególnie dla osób potrzebujących wsparcia w formie us ług opieku ńczych, 
dzięki czemu podwyższają  swoją  samoocenę , czują  się  potrzebne, rozwijają  
się  w spo łecze ństwie lokalnym. 

8. Poszukiwanie alternatywnych ś rodków na finansowanie lokalnych inicjatyw z 
innych ź róde ł  niż  dochody gminy (aplikowanie o ś rodki zewn ętrzne). zyskano 
ś rodki na realizacj ę  nowych dzia łań  w zakresie us ług spo łecznych i utworzenie 
Centrum Us ług Spo łecznych w Gminie Świdwin. 

9. Aktywizacja, integracja i wykorzystanie potencja łu osób starszych w 
ś rodowisku lokalnym - promocja dzia ła ń  wspierających więzi pokoleniowe, 
uzyskano dotację  i udzielano pomocy w ramach Programu Rządowego 
„Wspieraj Seniora" 

10. Organizowanie i inspirowanie udzia łu mieszka ńców w imprezach i spotkaniach 
o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, kulturowym, sportowym, 
ekologicznym i turystycznym. Ta dzia łalność  w ubieg łym roku w znacznym 
stopniu zosta ła ograniczona z uwagi na rozprzestrzenianie si ę  choroby 
zakaźnej COyID-19. Niemniej jednak w pa ździerniku 2020r. zorganizowano 
wspólnie z Urzędem Gminy i Fundacją  GREEN EUROPIE piknik integracyjny 
w Oparznie dla mieszka ńców gminy. 

5.15. Gminny Program Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie 
W 2020r. realizowano Gminny Program Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Program realizowany jest g łównie poprzez 
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funkcjonowanie Gminnego Zespo łu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdzia łania 

Przemocy w Rodzinie. Celem programu jest prowadzenie kompleksowego wsparcia i 
pomocy dla rodzin i osób dotkniętych przemocą  w rodzinie. Efektem realizacji 
programu jest prowadzenie kompleksowej pomocy na rzecz rodzin dotkni ętych 

problemem przemocy. 

Pracownicy socjalni Gminnego O ś rodka Pomocy Spo łecznej na bieżąco prowadzili 

rozeznanie w rodzinach znajduj ących si ę  pod ich opieką. Dzia łania podejmowane 

wobec osób do świadczających przemocy w rodzinie odbywa ły się  w formie pomocy 
finansowej, rzeczowej i poradnictwa specjalistycznego w zakresie przeciwdzia łania 
przemocy w rodzinie. W celu wsparcia prawnego i psychologicznego realizowane 

były następujące dzia łania: 

- wspó łpraca z instytucjami pomocowymi, dzia łającymi w celu przeciwdzia łania oraz 

pomocy osobom doznaj ącym przemocy, 

- systematyczne monitorowanie rodzin, 

- wsparcie emocjonalne, edukacyjne rodzin, 

- w miarę  potrzeb skierowanie do innych specjalistów (prawnik, psycholog, konsultant 
ds. uzależnie ń ), 

- pomoc w sporządzaniu pism procesowych, 

- zapewnienie osobom doznaj ącym przemocy wsparcia finansowego i pomocy w 

postaci pracy socjalnej, 

- udostępnienie informacji o instytucjach i organizacjach, udzielaj ących pomocy 

osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy. 

Realizacja programu zosta ła ograniczona od marca 2020r. w zwi ązku z 

og łoszonym stanem zagrożenia epidemiologicznego SARS-CoV-2 wywo łującego 
chorobę  COyID-19. 

Zespó ł  Interdyscyplinarny odby ł  4 posiedzenia, na których powo ła ł  126 grup 

roboczych. Pomocą  zespo łów interdyscyplinarnych obj ętych zosta ło 39 rodzin. 

Członkowie grup roboczych na 126 posiedzeniach obj ę li pomocą  114 osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie, wtym 36 kobiet, 40 m ężczyzn i 38 dzieci. 

Za łożone zosta ły 32 Niebieskie Karty, z czego 24 uruchomi ła Policja, 7 kart 
zosta ło za łożonych przez pracowników socjalnych tutejszego o środka i I karta 
zosta ła za łożona przez przedstawiciela o światy. W 18 przypadkach, na skutek 
ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu 
dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego 
planu pomocy, zako ńczono procedurę  Niebieskiej Karty. Osoby dotkni ęte przemocą  
domową  mog ły skorzysta ć  z szerokiego wsparcia psychospo łecznego, 
terapeutycznego i doradczego, a osoby stosuj ące przemoc z programu korekcyjno-
edukacyjnego, co skutkowa ło ograniczeniem lub zaprzestaniem występowania 

zachowań  przemocowych w rodzinach. 
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Zespó ł  Interdyscyplinarny wspiera osoby i rodziny w ich staraniach do poprawy 
komunikacji mi ędzy poszczególnymi domownikami. Rodziny dotkni ęte problemem 
przemocy korzystają  ze wsparcia, porad, jak również  uzyskują  pomoc w zakresie 
napisania wniosków i pozwów do s ądu, prokuratury oraz innych instytucji w ramach 
własnych potrzeb, co przyczynia si ę  do rozwiązania problemów życiowych rodzin i w 
konsekwencji do zmiany negatywnych zachowa ń . 

5.16. Gminny Program Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdzia łania Narkomanii. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdzia łania Narkomanii na rok 2020 stanowią  lokalną  strategie, w zakresie 
profilaktyki oraz minimalizacji szkód spo łecznych i indywidualnych wynikaj ących z 
używania alkoholu i narkotyków. Program okre ś la kierunki podejmowania dzia łań  w 
zakresie profilaktyki i rozwi ązywania problemów alkoholowych, wskazuje podmioty 
odpowiedzialne za ich realizacj ę , okre ś la ź ród ła finansowania tych zada ń , 
przedstawia równie ż  zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trze źwości i przeciwdzia łaniu alkoholizmowi. 
Zgodnie z tre ścią  tej ustawy zadania zwi ązane z profilaktyką  i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych wykonuje si ę  w szczególno ści przez: tworzenie warunków 
sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do powstrzymywania 
się  od spożywania alkoholu; dzia łalność  wychowawczą  i informacyjną; ograniczenie 
dostępno ści alkoholu; leczenie, rehabilitacje, i reintegracje, osób uzale żnionych od 
alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom nadu żywania alkoholu i ich 
usuwanie oraz przeciwdzia łanie przemocy w rodzinie. 

Program realizowany jest przez GKRPA przy wspó łpracy z instytucjami takimi 
jak Sąd, Policja, GOPS, szko ły, organizacje pozarządowe, które zajmują  się  pomocą  
dla ofiar przemocy w rodzinie. 

GKRPA powo łana zosta ła zarządzeniem nr ROŚ /14/2019 Wójta Gminy 
Świdwin z dnia 18 lutego 2019 r. W sk ład Komisji wchodzą  osoby przeszkolone w 
zakresie profilaktyki i rozwi ązywania problemów alkoholowych. 
GKRPA w ramach swej dzia łalności: 

1. Przyjmuje zg łoszenie o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu. 
2. Zaprasza na rozmowę  osoby, co do których wp łynęło zg łoszenie pouczając 

o zaprzestaniu swoich dzia ła ń  i poddaniu się  leczeniu odwykowemu. 
3. W przypadku gdy osoba zaproszona nie godzi się  na dobrowolne leczenie, 

a wstępne czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniaj ą  kontynuacje, 
postępowania, osoba kierowana jest na badanie przez bieg łych, w celu 
wydania opinii w przedmiocie uzale żnienia od alkoholu i wskazania rodzaju 
zakładu odwykowego. 

4. Przygotowuje dokumentacj ę  związaną  z postępowaniem sądowym w celu 
zastosowania obowiązku poddania się  leczeniu odwykowemu. 

5. Składa wniosek o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w 
Bia łogardzie. 
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W 2020 r. na realizacj ę  programu oraz dzia łalności komisji gmina wyda ła kwotę  
62 264,24 zł . 
Zadania zrealizowane w 2020 r.: 

1. Udzielenie dotacji Wojewódzkiemu O ś rodkowi Terapii Uzale żnienia od 
Alkoholu 
i Wspó łuzależnienia w Stanominie z przeznaczeniem na dzia łalność  Poradni 
Terapii Uzale żnienia od Alkoholu i Wspó łuzależnienia w Świdwinie, 

2. Przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi i motywowanie ich do 
podjęcia leczenia odwykowego, 

3. Finansowanie konsultacji bieg łych: psychologa i psychiatry orzekaj ących w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

4. Udzielanie wsparcia psychologicznego osobom uzale żnionym, kierowanie do 
Poradni Uzależnień  osoby uzależnione i podejmujące leczenie odwykowe, 

5. Wnioskowanie do s ądów o zobowi ązanie do leczenia odwykowego, 
6. Zakup materia łów informacyjno-edukacyjnych dla instytucji wspó łdzia łających: 

szko ły, policja, Gminny O ś rodek Pomocy Spo łecznej (zwany dalej GOPS), 
7. Rozprowadzanie materia łów edukacyjnych i informacyjnych w ś ród 

uzależnionych 
i wspó łuzależnionych zainteresowanych życiem w trzeźwości, 

8. Realizacja kampanii Zachowaj Trze źwy Umys ł  
9. Finansowanie widowisk teatralnych i artystycznych o tematyce uzale żnie ń  i in. 
10. Dofinansowanie dla Uczniowskich Klubów Sportowych 
11. Udzielenie dotacji dla placówek wsparcia dziennego 
12.Udzielenie dofinansowania do terapii podtrzymuj ącej 
13.Finansowanie zaj ęć  terapeuty uzależnie ń  z osobami uzależnionymi 
14.Zakup materia łów multimedialnych w celu realizacji zaj ęć  zdalnych 

Gminny program okre ś la zakres i form ę  realizacji zada ń  wynikających z ustaw. 
Jego nadrzędnym celem jest tworzenie spójnego systemu dzia łań  profilaktycznych 
i naprawczych, zmierzających do: 

• zapobiegania powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkomanii, 
• zmniejszania rozmiarów problemów, które aktualnie wyst ępują, 
• zwiększenia dzia łań  niezbędnych do radzenia sobie z ju ż  istniejącymi 

problemami. 

Alkoholizm, narkomania czy nikotynizm to choroby, które rozwijaj ą  się  latami, 
niepostrzeżenie. Skutki uzależnie ń  nie ograniczają  się  jedynie do ogranicze ń  
fizycznych czy psychicznej degradacji samego uzale żnionego, one dotykają  
wszystkich osób, które żyją, pracują  czy przyja źnią  się  z osobą  uzależnioną . 
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5.16. Roczny Program Wspó łpracy z organizacjami pozarządowymi 

W Gminie od 2005 r. uchwalany jest roczny program wspó łpracy Gminy 
Świdwin z organizacjami pozarządowymi. Roczny program wspó łpracy pomiędzy 
Gminą  Świdwin a organizacjami pozarz ądowymi i podmiotami o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalno ści pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2020r. zosta ł  przyjęty przez uchwałą  Nr XIV/112/2019 Rady Gminy 
Świdwin z dnia 26 listopada 2019r. 

Program szczegó łowo okre ś la ł  finansowe i pozafinansowe formy moż liwej 
wspó łpracy Gminy Świdwin z podmiotami prowadzącymi dzia łalność  pożytku 
publicznego. Okre ś la ł  też  obszary zada ń  własnych gminy, które mog ą  być  
realizowane we wspó łpracy z organizacjami wskazując te, które mają  priorytetowe 
znaczenie dla spo łeczno ści lokalnej. Wspó łpraca administracji publicznej z 
podmiotami prowadz ącymi dzia łalność  pożytku publicznego odbywa ła się  w dwóch 
równoważnych p łaszczyznach: w formie finansowej i pozafinansowej. 

Wspó łpraca Gminy Świdwin z podmiotami prowadzącymi dzia łalność  pożytku 
publicznego na p łaszczyźnie finansowej odbywa ła się  w 2020r. przede wszystkim 
poprzez wspieranie realizacji zada ń  publicznych przez uprawnione podmioty w trybie 
otwartego konkursu ofert. 

W 2020 r. w ramach realizacji programu Wójt Gminy Świdwin og łosi ł  trzy 
otwarte konkursy ofert. Wzi ęło w nich udzia ł  łącznie 5 organizacji pozarządowych 
dzia łających na rzecz mieszka ńców gminy. 

Na wykonywanie przez organizacje pozarz ądowe oraz inne uprawnione 
podmioty zada ń  publicznych gminy w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej w 2020r. dotacje otrzyma ły następujące stowarzyszenia: 

1) UKS „REGA" przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy na zadanie 
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w śród dzieci i m łodzieży 

szkolnej z Gminy Świdwin" (etap I i II) w kwocie 20.000 zł  (w ramach 
zadania prowadzono zajęcia sta łe w sekcjach pi łki ręcznej dla dziewcząt i 
sekcjach pi łki nożnej dla ch łopców oraz brano udzia ł  w rozgrywkach 
cyklicznych organizowanych przez Polski Zwi ązek Pi łki Nożnej i Związek 
Pi łki Ręcznej w Polsce); 

2) UKS „AyATAR" Lekowo na zadanie „Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu wś ród dzieci i m łodzieży szkolnej z Gminy Świdwin" (etap I i II) —w 
kwocie20.000 zł  (w ramach zadania prowadzono zaj ęcia sta łe w sekcjach 
pi łki ręcznej dla dziewcząt i sekcjach pi łki nożnej dla ch łopców oraz brano 
udzia ł  w rozgrywkach Ligi Ba łtyckiej Orlika i Żaczka oraz Ligi Juniora 
M łodszego zgodnie z terminarzem spotka ń  ustalonym przez KOZPN); 

3) GKS Ikar" Krosino na zadanie Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
wś ród mieszka ńców Gminy Świdwin" w kwocie 40.000 zł  (w ramach 
zadania prowadzono zaj ęcia treningowe z zakresu pi łki nożnej z 
zawodnikami klubu, uczestniczono w rozgrywkach ligowych pi łki nożnej, 
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rozbudowywano i utrzymywano bazę  sportową  uczestniczono w turniejach 
I mistrzostwach w ‚„Trójboju si łowym") 

4) GLKS „Huragan" Bierzwnica na zadanie ‚„Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu wś ród mieszka ńców Gminy Świdwin" w kwocie 10.000 zł  
(w ramach zadania prowadzono treningi z zakresu pi łki nożnej, 
utrzymywano bazę  sportową  uczestniczono w rozgrywkach ligowych o 
mistrzostwo A klasy seniorów KOZPN). 

W konkursie ofert na zadanie z zakresu prowadzenia placówek wsparcia 
dziennego dotację  w wysokości 15 000,00 zł  otrzyma ło Towarzystwo Przyjació ł  
Dzieci Oddzia ł  w Koszalinie. W ramach zadania udzielano pomocy dzieciom i 
m łodzieży z terenu Gminy Świdwin zagrożonym wykluczeniem spo łecznym oraz 
uzależnieniami, a także prowadzono zaj ęcia edukacyjne, korekcyjno-kompensacyjne 
i rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Ponadto w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, z pomini ęciem otwartego konkursu ofert, 
dotację  w wysoko ści 2 500,00 zł  na realizacj ę  zadania publicznego z zakresu 
profilaktyki i wychowania w trze źwości otrzyma ło stowarzyszenie UKS „REGA" przy 
Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy. W ramach zadania zorganizowano wypoczynek 
zimowy, w tym zaj ęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i m łodzieży z terenu Gminy 
Świdwin jako alternatywa spędzania czasu wolnego. 

W ramach finansowej wspó łpracy samorządu z podmiotami prowadzącymi 
dzia łalność  pożytku publicznego, poza otwartym konkursem ofert gmina anga żowa ła 

ś rodki bud żetu gminy w organizacj ę  ważnych wydarze ń  kulturalnych, spo łecznych i 
sportowych w ramach ich wspó łorganizowania. 

6. Realizacja uchwa ł  

W 2020 r. Rada Gminy Świdwin obradowa ła na 8 sesjach zwyczajnych 
I 1 sesji nadzwyczajnej oraz podj ęła 64 uchwa ły. 

Wś ród podjętych przez Radę  uchwa ł  większość  dotyczyła spraw z zakresu 
gospodarowania mieniem komunalnym, bud żetu gminy, pomocy spo łecznej, spraw 
związanych z oświatą  i ochroną  ś rodowiska. 

Podjęte przez Rad ę  Gminy uchwa ły były przekazywane w trybie art. 90 ustawy 
o samorządzie gminnym do organów nadzoru tj. Regionalnej Izby Obrachunkowej 
oraz Wojewody Zachodniopomorskiego. 

Zgodnie z ustawą  o dostępie do informacji publicznej wszystkie uchwa ły 
opublikowane zosta ły w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świdwin. Akty 
stanowiące prawo miejscowe oraz uchwa ły w sprawach budżetowych były 
publikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Wobec uchwa ł  podjętych przez Radę  Gminy Świdwin organy nadzoru 
wszczęły postępowania nadzorcze: 

1) Rozstrzygnięcie 	nadzorcze 	nr 	P-1 .41 31 .222.2020.AA 	Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 25 wrze śnia 2020 r. stwierdzaj ące nieważność  
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uchwały Nr XX/162/2020 Rady Gminy Świdwin z dnia 25 sierpnia 2020 r. 
w sprawie nadania nazwy ulicy 

2) Uchwała Nr 11.26.K.2021 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie z dnia 27.01.2021 r. w sprawie stwierdzenia niewa żności części 
uchwa ły Nr XXIV1181/2020 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyboru metody i ustalenia stawki op łaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Świdwin 

3) Uchwała Nr 1I1.30.K.2021 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie z dnia 10.02.2021 r. w sprawie stwierdzenia niewa żności części 
uchwały Nr XXIV118212020 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 grudnia 2020 r. 
zmieniającą  uchwałę  w sprawie okreś lenia wzoru deklaracji o wysoko ści opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Świdwin. 

4) Rozstrzygnięcie 	nadzorcze 	Nr 	P-1 .4131.43.2021 .AA 	Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 05 lutego 2021 r. stwierdzaj ące nieważność  § 1 
ust. 2 uchwały Nr XXI V/1 86/2020 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 grudnia 2020 
r. w sprawie utworzenia o środka wsparcia pod nazwą  Klub „Senior+" 
w miejscowo ści Cieszeniewo, w zakresie wyrazów: i dzia ła w ramach struktury 
organizacyjnej Urzędu Gminy w Świdwinie. 

Sposób wykonania uchwa ł  zawiera poniższa tabela. 

D. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie 

1. 
XVI/13212020 utworzenia oś rodka wsparcia pod weszła w życie 

zrealizowano 
16.01.2020 . nazwą  Klub „Senior+ „  w miejscowosci 03.03.2020r. 

Kros ino  
zmieniająca uchwałę  w sprawie 

2. 
XVI113312020 utworzenia ośrodka wsparcia pod weszła w życie 

03.03.2020r. 
zrealizowano 

16.01.2020 nazwą  Klub „Senior+” w miejscowo ści 
Rogalino  

zmieniająca uchwałę  w sprawie 

3. 
XVII/134/2020 wysokości opłat za zajęcie pasa 28.01 .2020r. 

zrealizowano 
28.01.2020 drogowego dróg gminnych Gminy z dniem podjęcia. 

Świdwin  

XVII/135/2020 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy i 

.. weszła w zycie 
4. 

28.01.2020 
kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 

13.04.201 9r. 
zrealizowano 

5. 
XVII113612020 w sprawie dokonania zmian w z dniem podjęcia 

zrealizowano 
28.01.2020 budżecie gminy na rok 2020 28.01.2020 

XVIII/137/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na . z dniem podjęcia 

6. 25.02.2020 
zawarcie ko jnej umowy dzierzawy 

25.02.2020r. 
zrealizowano 

nieruchomosci gruntowej w Rogalinie  

7 
XVIII/13812020 w sprawie wyrażenia zgody na z dniem podjęcia 

25.02.2020r. 
zrealizowano 

25.02.2020 sprzedaż  nieruchomości w Smardzku 

XVIII/13912020 
w sprawie uchwalenia Gminnego z dniem podjqcia 

8. 
25 02 2020 

Programu Wspierania Rodziny w 
25 02 2020r 

w trakcie realizacji 
Gminie Świdwin na lata 2020-2022  

9. 
XVIII114012020 w sprawie dokonania zmian w z dniem podjęcia 

25.02.2020 
zrealizowano 

25.02.2020 budżecie gminy na rok 2020 
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10. 
XIX/14112020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy z dniem podjęcia 

zrealizowano 09.06.2020 Świdwin wotum zaufania 09.06.2020r.  
w sprawie zatwierdzenia 

XIX/142/2020 sprawozdania finansowego wraz ze z dniem podjęcia 
zrealizowano 09.06.2020 sprawozdaniem z wykonania budżetu 09.06.2020r.  

gminy za 2019 rok  
w sprawie absolutorium dla Wójta 

12. 
XIX/14312020 Gminy z tytu łu rozpatrzenia z dniem podjęcia 

zrealizowano 09.06.2020 sprawozdania z wykonania budżetu 09.06.2020r. 
gminy za 2019 rok  

XIX/14412020 w sprawie powołania doraźnej z dniem podjęcia 
zrealizowano 09.06.2020 Komisji Statutowej Rady Gminy 09.06.2020r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie 

14. 
XIX/145/2020  

powołania komisji stałych Rady 
Gminy Świdwin, ustalenia przedmiotu 

z dniem podjęcia 
zrealizowano 09.06.2020 

ich działania oraz składów 
09.06.2020r. 

osobowych  

15. 
XIX/14612020 zmieniająca plan pracy i kontroli z dniem podjęcia 

zrealizowano 09.06.2020 Komisji Rewizyjnej na rok 2020 09.06.2020r. 

16. 
XIX/147/2020 w sprawie udzielenia dotacji celowej z dniem podjęcia 

zrealizowano 
09.06.2020 spółce wodnej 09.06.2020r.  

w sprawie wyrażenia zgody na 

17. 
XIX/14812020 dzierżawę  do lat 5 części z dniem podjęcia 

zrealizowano 09.06.2020 nieruchomości położonej w 09.06.2020r. 
Rusinowie  

18. 
XIX/14912020 w sprawie wyrażenia zgody na z dniem podjęcia 

nie zrealizowano 09.06.2020 nieodpłatne nabycie nieruchomości 09.06.2020r.  
w sprawie wyrażenia zgody na 

19. 
XIX/15012020 zawarcie kolejnej umowy dzier żawy z dniem podjęcia 

zrealizowano 
09.06.2020 na okres 5 lat oraz odstąpienie od 09.06.2020r. 

przetargowego  
w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

20. 
XIX/151/2020 Planu Rozwoju i Modernizacji z dniem podjęcia 

w trakcie realizacji 09.06.2020 Urządzeń  Wodociągowych i 09.06.2020r. 
Kanalizacyjnych na lata 2020-2023  

21. 
XIX/15212020 w sprawie zmiany uchwały z dniem podjęcia 

zrealizowano 09.06.2020 budżetowej na rok 2020 09.06.2020r.  

22. 
XIX/153/2020 w sprawie dokonania zmian w z dniem podjęcia 

zrealizowano 09.06.2020 budżecie gminy na rok 2020 09.06.2020r. 

XIX/15412020 
w sprawie uchwalenia zmiany 

z dniem podjęcia 23. 
09.06.2020 

wieloletniej prognozy finansowej 
09.06.2020r. 

zrealizowano 
Gminy Świdwin na lata 2020-2025 
zmieniająca uchwałę  w sprawie 

XX/155/2020 
uchwalenia zasad wynajmowania 

weszła w życie 24. 
25.08.2020 

lokali wchodzących w skład 
14.10.2020r. 

zrealizowano 
 mieszkaniowego zasobu Gminy 

Świdwin  

zmieniająca uchwałę  w sprawie 

25. 
XX/156/2020 przyjęcia Wieloletniego Programu weszła w życie 

zrealizowano 25.08.2020 Gospodarowania Mieszkaniowym 14.10.2020r. 
Zasobem Gminy na lata 2019-2024 

w sprawie wyrażenia zgody na 

26. 
XX/15712020 dzierżawę  do lat 5 części z dniem podjęcia 

zrealizowano 25.08.2020 nieruchomości położonej w Świdwinie 25.08.2020 
Spółdzielczej  

27. 
XX/15812020 w sprawie wyrażenia zgody na z dniem podjęcia 

zrealizowano 25.08.2020 dzierżawę  do lat 5 nieruchomo ści 25.08.2020r.  
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położonej w Krosinie 

XX/1 5912020 
w sprawie wyra żenia zgody na 

z dniem podj ęcia 
28. 

25.08.2020 
dzierżawę  do lat 5 nieruchomo ści 

25.08.2020r. 
zrealizowano 

 
Cieszeniewie  

XX/16012020 w sprawie wyrażenia zgody na z dniem podjęcia 
zrealizowano 

25.08.2020 kolejną  dzierżawę  nieruchomo ści 25.08.2020r.  

30. 
XX/16112020 w sprawie wyrażenia zgody na z dniem podjęcia 

zrealizowano 
25.08.2020 sprzedaż  nieruchomości w Smardzku 25.08.2020r. 

)(XJ16212020 
w sprawie nadania nazwy ulicy 

z dniem podjęcia 
unieważniono 

25.08.2020 25.08.2020r. 
Rozstrzygnięcie nadzorcze nr P- 
1.4131.222.2020.AA Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 25 
września 2020 r. stwierdzające 

25.09.2020r. 
nieważność  uchwały Nr XX116212020 
Rady Gminy Świdwin z dnia 25 
sierpnia 2020 r. w sprawie nadania 
nazwy ulicy  
zmieniająca uchwałę  w sprawie 
zasad udzielenia przez Gmin ę  

32. 
XX/16312020 Świdwin dotacji celowej spółkom weszła w życie 

zrealizowano 
25.08.2020 wodnym, trybu postępowania w 16.09.2020r. 

sprawie udzielania dotacji i sposobu 
rozliczania  

w sprawie przyznania dotacji celowej 
XX/16412020 na roboty budowlane dla Parafii z dniem podjęcia 

zrealizowano 
25.08.2020 Rzymskokatolickiej pw. M.B. 25.08.2020r. 

Wspomożenia Wiernych w Rusinowie  

XX/165/2020 
w sprawie okreś lenia ś redniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Świdwin W 

weszła w życie 
zrealizowano 

25.08.2020 
roku szkolnym 202012021  

14.10.2020r. 

XX/16612020 w sprawie dokonania zmian w z dniem podjęcia 
zrealizowano 

25.08.2020 budżecie gminy na rok 2020 25.08.2020r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

36. 
XXI116712020 zawarcie kolejnej umowy dzier żawy z dniem podjęcia 

zrealizowano 
29.09.2020 na okres 5 lat oraz odstąpienie od 29.09.2020r. 

przetargowego  

XXI1168/2020 
zmieniająca uchwałę  w sprawie 

z dniem podjęcia 
29.09.2020 

powo łania doraźnej Komisji 
29.09.2020r. 

zrealizowano 
Statutowej Rady Gminy  

38. 
XXI/169/2020 w sprawie dokonania zmian w z dniem podjęcia 

zrealizowano 
29.09.2020 budżecie gminy na rok 2020 29.09.2020r.  

w sprawie udzielenia pomocy 

XXI/170/2020 
finansowej Komendzie Wojewódzkiej 

z dniem podjęcia 
29.09.2020 

Policji w Szczecinie na pokrycie 
29.09.2020r. 

zrealizowano 
 

kosztów funkcjonowania Komendy 
Powiatowej Policji w Świdwinie  
w sprawie rozpatrzenia wniosku 

XXII/171/2020  
Sołectwa Stary Przybys ław o 

z dniem podjęcia 
40. 

28.10.2020 
przyznanie ś rodkóww ramach 

28.10.2020r 
zrealizowano 

 
funduszu sołeckiego na rok 
budżetowy 2021  
w sprawie rozpatrzenia wniosku 

41. 
XXII/17212020 Sołectwa Oparzno o przyznanie z dniem podjęcia 

zrealizowano 
28.10.2020 ś rodków w ramach funduszu 28.10.2020r. 

sołeckiego na rok budżetowy 2021  
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w sprawie powierzenia spółce 
Międzygminne Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Odpadami Spó łka z 

XXI/17312020 
ograniczoną  odpowiedzialno ścią z 

z dniem podj ęcia 
42. 

28.10.2020 
siedzibą w Wardyniu Górnym zadania 

28.10.2020r. 
zrealizowano 

własnego Gminy Świdwin 
dotyczącego prowadzenia 
stacjonarnego punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych  

XXI1174/2020 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

z dniem podjęcia 
28.10.2020 

w Bełtnie na rzecz u żytkownika 
28.10.2020r. 

zrealizowano 
 

wieczystego  
uchylająca uchwałę  w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej 

XX11/17512020 Komendzie Wojewódzkiej Policji w z dniem podj ęcia 
zrealizowano 

28.10.2020 Szczecinie na pokrycie kosztów 28.10.2020r. 
funkcjonowania Komendy Powiatowej 
Policji w Świdwinie  

XXII/176/2020 w sprawie dokonania zmian w z dniem podjęcia 
zrealizowano 

28.10.2020 budżecie gminy na rok 2020 28.10.2020r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i 

46. 
XXIII/177/2020 Rozwiązywania Problemów z dniem podjęcia 

zrealizowano 
24.11.2020 Alkoholowych oraz Przeciwdzia łania 24.11.2020r. 

Narkomanii w Gminie Świdwin na rok 
2021  
w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Świdwin z 

XXIII1178/2020 organizacjami pozarządowymi oraz z dniem podjęcia 
zrealizowano 

24.11.2020 innymi podmiotami prowadzącymi 24.11.2020r. 
dzia łalność  pożytku publicznego na 
2021 rok  

48. 
XXIII/179/2020 

w sprawie nadania nazwy ulicy 
weszła w życie 

zrealizowano 
24.11 .2020 20.01 .2021 r.  

XXIII/180/2020 w sprawie dokonania zmian w z dniem podj ęcia 
zrealizowano  

24.11.2020 budżecie gminy na rok 2020 24.11.2020r. 

w sprawie wyboru metody i ustalenia weszła w życie zrealizowano 

50. 
XXI V/1 81 /2020 stawki op łaty za gospodarowanie 20.01 .2021 z mocą  (unieważnione 
29.12.2020 odpadami komunalnymi na terenie obowiązującą  od ustępy zmienionow 

Gminy Świdwin 01 .02.2021 r. kolejnej uchwale) 
Uchwa ła Nr 11.26.K.2021 Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Szczecinie z dnia 27.01.2021 r. w unieważniono §2 
sprawie stwierdzenia nieważności ust.2 w zakresie 
części uchwały Nr XXI V/181/2020 wyrażenia poprzez 
Rady Gminy Świdwin z dnia 29 27.01 .2021 r. zmniejszenie op łaty 
grudnia 2020 r. w sprawie wyboru okreś lonej w ust.1 
metody i ustalenia stawki opłaty za ust. 4, ust. 5 
gospodarowanie odpadami uchwa ły 
komunalnymi na terenie Gminy 
Świdwin  
zmieniająca uchwałę  w sprawie 

weszła w życie 
XXI V/1 82/2020 

okreś lenia wzoru deklaracji o 
20.01.2021 z mocą  zrealizowano 

51. 
29.1 2.2020 

wysokości opłaty za gospodarowanie 
obowiązującą  od 

(część  H zmieniono 
odpadami komunalnymi na terenie 

01 	r. .02.2021 
w kolejnej uchwale) 

gminy Świdwin  
Uchwała Nr 111.30.K.2021 Kolegium unieważniono 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w 10.02.2021 r. załącznik do 
Szczecinie z dnia 10.02.2021 r. w  uchwa ły w części H 
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sprawie stwierdzenia niewa żności 
części uchwa ły Nr XX1V118212020 
Rady Gminy Świdwin z dnia 29 
grudnia 2020 r. zmieniającą  uchwałę  
w sprawie okre ślenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy 
Świdwin  
w sprawie przyj ęcia Programu opieki 

XXIV/183/2020 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

weszła w życie 
52. 

29.12.2020 
zapobiegania bezdomno ści zwierząt 

16.02.2021 r. 
w trakcie realizacji 

na terenie Gminy Świdwin w 2021 
roku  

XXI V/1 84/2020 
w sprawie ustalenia dop łaty do taryf 

weszła w życie 
29.12.2020 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  
01.01.2021 r 

w trakcie realizacji 
 

na terenie Gminy Świdwin  
w sprawie wyboru dodatkowego 

XXIy/1 8512020 przedstawiciela Gminy Świdwin do z dniem podj ęcia 
w trakcie realizacji 

29.12.2020 Zgromadzenia Związku Powiatowo- 29.1 2.2020r. 
Gminnego Powiatu Świdwi ńskiego  

w sprawie utworzenia o ś rodka 
zrealizowano 

)(Xl V/1 86/2020 
wsparcia pod nazwą  Klub 	w „Senior+" 

weszła w życie (unieważniony 
29.12.2020 

miejscowości Cieszeniewo 
25.02.2021r. paragraf zmieniono 

w kolejnej uchwale) 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Nr P- 
1.4131.43.2021.AA Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 05 
lutego 2021 r. stwierdzające 
nieważność  § I ust. 2 uchwały Nr 
XX/V/18612020 Rady Gminy Świdw/n 
z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 05.02.202 1 r. 

uniewazniono
1 ust. 2 uchwa ły 

utworzenia ośrodka wsparcia pod 
nazwą  Klub „Senior+" w miejscowo ści 
Cieszeniewo, w zakresie wyrazów: i 
działa w ramach struktury 
organizacyjnej Urz ędu Gminy w 
Świdw/nie  

56. 
XXIV/1 87/2020 w sprawie wyznaczenia obszaru i weszła w życie 

zrealizowano 
29.12.2020 granic aglomeracji Gmina Świdwin 30.01 .2021r.  

XXIV118812020 
w sprawie wyra żenia zgody na 

z dniem podjęcia 
29.12.2020 

sprzedaż  nieruchomości w 
29.12.2020r. 

zrealizowano 
Niemierzynie  
w sprawie wyra żenia zgody na 

XXIV/189/2020 
ustanowienie s łużebności przesyłu na 

z dniem podjęcia 
58. 29.12.2020 

rzecz ENERGA-OPERATOR S.A. Z 
29.12.2020r. 

zrealizowano 
 

siedzibą w Gdańsku Oddzia ł  w 
Koszalinie  
w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż  lokalu mieszkalnego nr 3 w 

XXIV119012020 budynku nr 14 po łożonego w z dniem podjęcia 
zrealizowano 

29.12.2020 miejscowości Krosino oraz okre ś lenia 29.12.2020r. 
wysokości stawki bonifikaty od ceny 
sprzedaży  

60. 
XXI V/1 91/2020 w sprawie dokonania zmian w z dniem podjęcia 

zrealizowano 
29.12.2020 budżecie gminy na rok 2020 29.12.2020r.  

61. 
XXI/19212020 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy weszła w życie 

zrealizowano 
29.12.2020 Świdwinna rok 202l 01.01.2021r. 
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XXI V/1 93/2020 
W sprawie uchwalenia wieloletniej z dniem podjęcia 

62. 
29.12.2020 

prognozy finansowej Gminy Świdwin 
29.12.2020r. 

zrealizowano 
 

na lata 2021-2025  

63. 
XXIV/19412020 w sprawie przekazania petycji wed ług z dniem podjęcia 

zrealizowano 
29.12.2020 właściwości 29.12.2020r.  

64. 
XXIV/1 95/2020 w sprawie przekazania petycji wed ług z dniem podj ęcia 

zrealizowano 
29.12.2020 właściwoś ci 29.12.2020r. 

7. 	Bezpieczeństwo publiczne 

7.3. Stra ż  pożarna 

W gminie mamy 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w tym jedną  
jednostkę  włączoną  do Krajowego Systemu Ratowniczo Ga śniczego (OSP Lekowo), 

które mają  po jednym samochodzie po żarniczym (OSP Lekowo 2): 

• 3 lekkie samochody gaśnicze 
• 3 ś rednie samochody ga śnicze 
• 1 lekki samochód ratownictwa technicznego 

OSP Lekowo: 	Star 244- GBA 2,5/24 z 1998 r. 

Tarpan Honker - SLRT z 1992 r. 

OSP Rusinowo: Mercedes 917- GBAM 2/24/16 z 1992 r. 

OSP Klępczewo : VW T4 - GLM 12 z 1993 r. 

OSP Ząbrowo: 	Ford Transit - GLM 12 z 2002 r. 

OSP Oparzno: 	Opel Viyaro - GLM 12 z 2002 r. 

OSP Bierzwnica : Mercedes Atego - GBA 2,5/24 z 2013 r. 

Liczba członków zwyczajnych 166 (w tym m ężczyzn 140 i kobiet 26), wspieraj ących 
19, honorowych 18. Liczba cz łonków razem 203, wtym kobiet 26. 

Liczba członków zwyczajnych (w wieku 18 - 65 lat) mog ących bra ć  bezpoś redni 
udzia ł  w akcjach ratowniczo- ga śniczych 73. 

Liczba M łodzieżowych Drużyn Pożarniczych 5, członków 41. 

Strażacy biorący udzia ł  w akcjach ratowniczo ga śniczych muszą  mie ć  
ukończone 18 lat i nie wi ęcej jak 65, wa żne badania lekarskie dopuszczające ich do 

takich dzia ła ń , przeszkolenie pożarnicze i ubezpieczenie. 

Na terenie gminy w 2020 r. odnotowano 118 zdarze ń : 34 pożary, 79 

miejscowych zagro żeń  i 5 alarmów fa łszywych. 

43 



Ilość  zdarzeni w rozbiciu na miesiące w 
gminie Świdwin 

Stycze ń  9 

Luty 8 

Marzec 11 

Kwiecień  16 

Maj 5 

Czerwiec 5 

Lipiec 12 

Sierpień  21 

Wrzesie ń  12 

Październik 13 

Listopad I 

Grudzie ń  5 

Udział  w dzia łaniach jednostek OSP z terenu gminy Świdwin w 2020 r. 

Pożary Miejscowe 
zagrożenia 

Alarmy 
Fałszywe 

Razem 

OSP Lekowo 11 18 O 29 

OSP Bierzwnica 9 7 I 17 

OSP Klępczewo O 5 1 6 

OSP Oparzno 5 9 O 14 

OSP Rusinom 7 7 O 14 

OSP Ząbrowo 3 10 O 13 

RAZEM 35 56 2 93 

Do zdarze ń  związanych z bezpoś rednim zagrożeniem koronawirusem COyID-19 z 
terenu gminy wytypowana jest jednostka OSP Lekowo, która zgodnie z wytycznymi 

Komendanta G łównego PSP wyposażona jest w zabezpieczenie ochronne cz łonków 

OSP wtym: 
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- ubranie kategorii III typ 3B, 
- rękawiczki nitryiowe, 
- maseczka twarzowa typ FFP2, 
- okulary/gogle, 
- ś rodki dezynfekcyjne. 

Pozosta łe jednostki OSP zabezpieczone jw. bez ubra ń  kategorii lii typ B. 

7.4. Stra ż  Gminna 

Straż  Gminna zosta ła powo łana uchwałą  Rady Gminy Świdwin nr XIV/117/2000 z 
dnia 29 czerwca 2000r.w sprawie utworzenia Stra ży Gminnej. Nadzór nad 
dzia łalno ścią  Straży Gminnej w zakresie organizacyjnym i wykonawczym sprawuje 
Wójt Gminy Świdwin, a w zakresie fachowym Wojewoda przy pomocy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji dzia łającego w jego imieniu. 
Straż  Gminna wspó łpracuje z: 

o Policją , 
• Gminnym O ś rodkiem Pomocy Spo łecznej, 
• Strażą  le śną , 
• Strażą  rybacką . 

8. Oświata, biblioteki, zdrowie, sport, fundusze so łeckie, promocja 

8.1. 	Oświata 

Na terenie Gminy Świdwin w 2020 r. funkcjonowa ły 3 szko ły 
podstawowe: 

1. Publiczna Szko ła Podstawowa im. Ziemi Świdwi ń skiej w Lekowie, 
2. Publiczna Szko ła Podstawowa w Bierzwnicy, 
3. Publiczna Szko ła Podstawowa w Oparznie. 

W 2020r. odby ły si ę  3 postępowania o awans zawodowy na stopie ń  
nauczyciela mianowanego. W wyniku przeprowadzonych post ępowa ń  
2 nauczycieli z Publicznej Szko ły Podstawowej w Oparznie I I nauczycielka z 
Publicznej Szko ły Podstawowej w Lekowie uzyska ły stopień  awansu 
zawodowego nauczyciela mianowanego, natomiast 6 nauczycieli z gminnych 
szkó ł  uzyska ło stopie ń  awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego. 
Ponadto postępowaniem kwalifikacyjnym na stopie ń  awansu zawodowego 
nauczyciela dyplomowanego obj ęta była dyrektor PSP Oparzno. 
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Zgodnie z danymi zgromadzonymi w Systemie Informacji O światowej 
w szko łach gminnych na dzie ń  30.09.2020r. uczy si ę  łącznie 325 uczniów, z 
czego: 

• 64 uczniów w Publicznej Szkole Podstawowej w Oparznie, 
• 153 uczniów w Publicznej Szkole Podstawowej w Lekowie, 
• 108 uczniów w Publicznej Szkole Podstawowej w Bierzwnicy. 

W szko łach prowadzone są  tzw. klasy zerowe oraz oddzia ły 
przedszkolne, do których łącznie uczęszcza 62 dzieci z terenu Gminy 
Świdwin. 

Gmina nie prowadzi własnych przedszkoli publicznych. Wychowanie 
przedszkolne prowadzone jest przez niepubliczną  jednostkę : Przedszkole 
Towarzystwa Przyjació ł  Dzieci Republika Malucha w Kluczkowie z oddzia łami 
w Oparznie i Lekowie. Placówka ta otrzymuje dotacje, na prowadzenie 
dzia łalności z budżetu Gminy. Łącznie wychowanie przedszkolne w grudniu 
2020r. realizowa ło 58 dzieci, w tym 2 dzieci niepe łnosprawnych z terenu 
Gminy Świdwin. Ponadto Gmina finansuje realizowanie obowi ązku 
przedszkolnego w placówkach gmin o ściennych, w tym Gminie Resko, 
mieście Świdwin oraz Gminie Miejsko - Wiejskiej Po łczyn - Zdrój. Gmina 
zapewnia wychowanie przedszkolne, w placówkach znajduj ących się  na jej 
terenie oraz w placówkach gmin o ściennych wszystkim dzieciom z jej terenu. 

Łączna liczba oddzia łów prowadzona w szko łach gminnych wynosi 30. 
Do jednej klasy (oddzia łu) uczęszcza ło w 2020r. ś rednio 10,8 dzieci. Najwi ęcej 
w szkole w Lekowie 12,75 ucznia, najmniej w szkole w Oparznie 7 uczniów w 
klasie. 

W poszczególnych szko łach zatrudnionych by ło łącznie 45,50 
nauczycieli w przeliczeniu na pe łne etaty, w tym O nauczycieli sta żystów, 6,63 
nauczycieli kontraktowych, 6,54 nauczycieli mianowanych oraz 32,33 
nauczycieli dyplomowanych. Na jednego nauczyciela przypada ś rednio 7 
uczniów. Dodatkowo każda ze szkó ł  zatrudnia ła pracowników obsługi, w tym 
pracowników administracji, sprz ątaczki oraz konserwatorów. Szko ła w 
Bierzwnicy zatrudnia ła ponadto kierowc ę  szkolnego autobusu. 

Gmina Świdwin ma na stanie dwa busy marki Opel Viyaro, którymi 
realizuje obowiązek dowozu uczniów do placówek specjalnych w miejscowości 
Świdwin I S ławoborze oraz pensjonariuszy/uczestników Ś rodowiskowego 
Domu Samopomocy w Kl ępczewie. 

W związku z pojawieniem si ę  w 2020r. epidemii COyID-19 szko ły 
przeszły na nauczanie hybrydowe oraz zdalne. W zwi ązku z zaistniałą  
sytuacją  we wszystkich placówkach wdro żono odpowiednie procedury 
wymagane przepisami prawa. Wprowadzono szybką  ścieżkę  kontaktu z 

46 



rodzicami. Zarówno szko ły, jak i organ prowadz ący ściś le współpracowa ły ze 
wszystkimi s łużbami zaangażowanymi w walkę  z rozprzestrzenianiem si ę  
epidemii COVID 19. 

Dwukrotnie w trakcie 2020r. Gmina Świdwin skorzysta ła ze wsparcia na 
zakup komputerów i tabletów do szkó ł  ze ś rodków finansowanych z budżetu 
Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014 - 
2020. W ramach programu Zdalna Szko ła Gmina zakupi ła do szkó ł  gminnych 
40 laptopów za kwotę  60 000,00 zł . W ramach programu Zdalna Szko ła + 
Gmina zakupi ła do szkó ł  gminnych 18 laptopów za kwot ę  50 900,00 zł . Po 
przekazaniu sprzętu do szkó ł  komputery zosta ły przekazane uczniom do 
zdalnego nauczania. 

W związku z wprowadzeniem jednorazowego dofinansowania 
dla nauczycieli z przeznaczeniem na zakup sprz ętu przydatnego w 
prowadzeniu zajęć  realizowanych z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odleg łość  lub innego sposobu realizacji tych zaj ęć  dokonano 
podzia łu dodatkowej kwoty części subwencji ogólnej na rok 2020 r. W wyniku 
podzia łu kwotę  subwencji na 2020r. zwi ększono dla Gminy Świdwin o kwotę  
21 500,00 zł . Z rządowej pomocy na zakup sprz ętu do zdalnego nauczania 
skorzysta ło 40 nauczycieli ze szkó ł  gminnych. 

Ponadto gmina pozyska ła 44 875,76 z ł  z grantu na zakup ś rodków 
czystości dla szkó ł . Grant zosta ł  przyznany w ramach projektu Pomorze 
Zachodnie - Bezpieczna Edukacja wspó łfinansowanego przez Unię  
Europejską  w ramach Europejskiego Funduszu Spo łecznego, Dzia łanie 7.7 
Wdrożenie programów wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji 
dzieci z niepe łnosprawnościami oraz zagrożonych niepe łnosprawnością  oraz 
przedsięwzięć  związanych z walką  i zapobieganiem COVID - 19 RPO 
Województwa Zachodniopomorskiego 2014- 2020. 

82. 	Biblioteki 

Gminna Biblioteka Publiczna w Bierzwnicy jest samorządową  instytucją  
kultury wpisaną  do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 
Organizatora wpisanego pod nr 1. Biblioteka dzia ła w oparciu o 
rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o organizowaniu i 
prowadzeniu dzia łalności kulturalnej, statutu oraz innych aktów prawnych 
regulujących prowadzenie dzia łalności bibliotecznej 

Wype łniając dzia łalność  statutową  oraz podejmując dzia łania niestandardowe 
Gminna Biblioteka s łuży mieszka ńcom gminy upowszechniając i promując 
czytelnictwo, prowadząc dzia łalność  informacyjną  oraz kulturalno - 
oświatową. Obejmuje swą  dzia łalnością  obszar gminy. Jednak że w 2020 r. 
pandemia COyID-19 znacząco wp łynęła na zmianę  pracy instytucji. W 
związku z rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o 
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czasowym zamknięciu bibliotek w dniach od 12.03.2020r. do 11.05.2020r. 
oraz od 07.11.2020r. do 29.11.2020r. biblioteki w tym czasie pracowa ły przy 
drzwiach zamkni ętych przeprowadzając skontrum oraz selekcj ę  księgozbioru. 
Podstawa prawna okreś la częstość  przeprowadzania kontroli i tak skontrum 
powinno być  przeprowadzane co najmniej raz na pi ęć  lat - w bibliotekach z 
wolnym dostępem do pó łek. W trosce o zdrowie i bezpiecze ństwo czytelników 
wprowadzone zosta ły nowe zasady korzystania ze zbiorów. 

Sieć  biblioteczną  tworzy Gminna Biblioteka Publiczna w Bierzwnicy i Filia 
w Lekowie. Z us ług placówek korzystają  również  mieszka ńcy gmin sąsiednich. 

Działalność  biblioteki precyzuje roczny plan pracy oraz plan finansowy 
uwzględniający wysokość  dotacji przyznanej przez organizatora. Dotacja 
budżetowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Bierzwnicy na 2020r. wynosi ła 
109 000,00 z ł . Księgozbiór na koniec 2020r. wynosi ł  11 733 woluminów. 

Liczba zarejestrowanych i aktywnie wypożyczających użytkowników 
bibliotek w 2020r. wynios ła 394 czytelników, wi ększość  czytelników stanowili 
uczniowie do lat 18. U żytkownicy skorzystali z 4 123 woluminów. W ci ągu roku 
zanotowano 2 913 odwiedzin w bibliotekach. 

W raportowanym roku struktura zatrudnienia nie zmieni ła si ę . Gminna 
Biblioteka Publiczna w Bierzwnicy zatrudnia ła 2 pracowników na stanowiskach 
bibliotekarskich oraz 2 osoby zatrudnione na umow ę  zlecenie. 

Zgodnie ze swoim przeznaczeniem biblioteki realizowa ły czynności 
mające na celu upowszechnianie oraz promocj ę  i rozwój czytelnictwa. Wś ród 
podjętych dzia ła ń  były lekcje biblioteczne dla uczniów, czytanie bajek dla 
najm łodszych użytkowników, wystawy książek. Biblioteki po raz drugi w łączyły 
się  w akcję  „Małą  książka-wielki cz łowiek". Każdy m łody czytelnik otrzyma ł  w 
prezencie Wyprawkę  Czytelniczą, a w niej: ksi ąż kę  „Pierwsze wiersze dla.. 
oraz Kartę  Ma łego Czytelnika. Biblioteki wzi ęły udzia ł  w akcji Narodowe 
Czytanie w 2020r. by ła to „Balladyna" Juliusza S łowackiego. W czasie 
pandemii biblioteki udostępnia ły księgozbiór bez moż liwości dostępu do pó łek, 
czytelnicy mieli mo ż liwość  zamówienia książek telefonicznie „Książka na 
telefon". 

8.3. Zdrowie 

Mieszka ńcy Gminy Świdwin mog ą  skorzysta ć  z opieki medycznej 
w miejscowo ści Lekowo i Rusinowo. Gmina ma podpisan ą  umowę  na użyczenie 
lokali użytkowych z Wojskową  Specjalistyczn ą  Przychodnią  Lekarską  Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą  w Świdwinie z przeznaczeniem na 
świadczenie us ług w zakresie ochrony zdrowia. Punkty s ą  dostępne dla 
mieszka ńców gminy w okreś lonych przez przychodni ę  terminach. Sytuacja 
epidemiologiczna spowodowa ła że w/w punkty dzia ła ły w ograniczonym zakresie. 
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8.4. 	Kultura 

Dzia łalność  kulturalna na terenie gminy skupia si ę  przede wszystkim 
na dzia łalno ści świetlic gminnych. Na terenie gminy w 2020r. funkcjonowa ło 
10 świetlic: Łąkowo, Kluczkowo, Lekowo, Smardzko, S ława, Klępczewo, Stary 
Przybys ław, Cieszeniewo, Ząbrowo, Rusinowo, 2 świetlice ś rodowiskowe 
(TPD) oraz 2 Kluby Senior- ł- w Krosinie i Rogalinie. 

W 2020r. w placówkach zatrudnionych by ło 12 osób, w tym 2 osoby w 
Klubach Senior+. Placówki TPD prowadzą  zatrudnienie we własnym zakresie. 

Gmina ma opracowany regulamin świetlic wiejskich, w którym zawarte s ą  
obowiązki opiekuna świetlicy, regulamin uczestnictwa w zaj ęciach, zadania świetlicy 

oraz wynajem świetlicy. Wynajem świetlicy odbywa się  odpłatnie na wniosek. 
Wszystkie zaj ęcia w placówkach gminnych odbywa ły się  zachowaniem 
obowiązujących na dany moment wytycznych sanitarnych. 

Na terenie gminy funkcjonuj ą  4 zespo ły wokalno-muzyczne 

• Zespó ł  Ludowy „Dąbrowiacy" z Rusinowa, 

• Zespó ł  Ludowy „Barwinok" z Rusinowa, 
• Chór „Kantata" ze Smardzka, 
• Zespó ł  Dziecięcy Jagody" z Bierzwnicy. 

Corocznie organizowanych i wspó łorganizowanych jest wiele imprez kulturalnych. W 
2020r. ze wzgl ędu na stan epidemiologiczny wi ększo ść  wydarze ń  sportowych, 
rekreacyjnych i kulturalnych zosta ła odwo łana. 

Gmina Świdwin zapewnia wsparcie seniorom umo ż liwiając korzystanie z oferty 
opieku ńczej korzystania, aktywizuj ącej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej 
i prozdrowotnej poprzez funkcjonowanie dwóch o ś rodków wsparcia pod nazwą  Klub 
„Senior+" z siedzibą w Krosinie i Rogalinie. 

W ramach umowy o wspó łpracy partnerskiej pomi ędzy Gminą  Świdwin, 
a Towarzystwem Przyjació ł  Dzieci Oddzia ł  Okręgowy w Koszalinie zawiązanej na 
okres od 01 .06.2019 r. do 31 .07.2025 r. na realizacj ę  projektu „Dzieci lubi ą  ogniska", 
w 2020r. na  terenie gminy swoj ą  dzia łalność  prowadzi ły 2 placówki wsparcia 
dziennego w dotychczasowych siedzibach świetlic gminnych w miejscowo ściach 
Oparzno i Bierzwnica. W/w placówki zosta ły wyposażone w nowy sprzęt niezbędny 
do prowadzenia zaj ęć  z dziećmi oraz zatrudniona by ła wykwalifikowana kadra 
pedagogiczna. 

8.5. 	Sport 

Aktywność  sportowa jest jednym z priorytetów dzia łalności szkó ł, klubów 
sportowych i samorządu gminnego. Na terenie gminy w 2020r. funkcjonowa ły 
4 stowarzyszenia, które realizowa ły w swojej ofercie zadania sportowe. Są  to: 
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1. Uczniowski Klub Sportowy „AyATAR" przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Lekowie, 

2. Uczniowski Klub Sportowy „REGA" przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Bierzwnicy, 

3. Gminny Ludowy Klub Sportowy „HURGAN" Bierzwnica, 
4. Gminny Klub Sportowy „IKAR" Krosino. 

Gmina Świdwin dofinansowuje zadania objęte strefą  pożytku publicznego 
dotyczące zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w ramach dotacji 
przyznawanych w wyniku rozpatrzenia otwartego konkursu ofert. W 2020r. dotacj ę  
otrzyma ły: 

- Uczniowski Klub Sportowy „AyATAR" przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Lekowie w kwocie 20 000,00 z ł , 

- Uczniowski Klub Sportowy „REGA" przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Bierzwnicy w kwocie 20 000,00 zł , 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „HURGAN" Bierzwnica w kwocie 10 000,00 z ł , 

- Gminny Klub Sportowy „IKAR" Krosino w kwocie 40 000,00 z ł . 

Uczniowie szkó ł  z terenu gminy maj ą  moż liwość  uczestnictwa w sekcjach 
sportowych prowadzonych w ramach zaj ęć  pozalekcyjnych w następujących 
dyscyplinach: pi łka nożna, pi łka ręczna. 

Gmina 	posiada 	pełnowymiarową 	halę 	sportową 	w 	Lekowie 
o powierzchni 2 416 m 2  i kubaturze 16 730 m 3 . Jest to nowoczesny obiekt, 
w pe łni dostosowany do ligowych rozgrywek. Hal ę  oddano do użytku w 2007 r. 
Obiekt wyposażony jest w sal ę  gimnastyczną  o powierzchni 1 252 m 2 , gdzie znajdują  
się : 

- boisko do pi łki ręcznej o wymiarach 20 m x 40 m, 
- boisko do pi łki siatkowej, 
- boisko do koszykówki, 
- boisko do tenisa ziemnego. 

Hala zapewnia także zaplecze socjalne. Do dyspozycji trenujących przygotowano 
4 szatnie z natryskami. 

Wysokość  op łat za korzystanie z hali sportowej wynosi 

- 60,00 z ł  dla osób indywidualnych, 
- 60,00 zł  dla stowarzysze ń  spoza Gminy Świdwin, 
- 40,00 zł  dla stowarzysze ń  z terenu Gminy Świdwin. 
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Corocznie organizowanych i wspó łorganizowanych jest wiele imprez sportowych 
i rekreacyjnych, które w 2020r. odby ły się  tylko w terminach, w których nie 
obowiązywa ły zakazy sanitarne. 

8.6. Fundusz so łecki 

W 2020r. ś rodki z funduszy so łecki były wykorzystane na remonty chodników i 
dróg, doposażenie świetlic, uporządkowanie i zagospodarowanie terenu, dzia łalność  
kulturalno - edukacyjn ą  oraz doposażenie placów zabaw. 

Wykonanie funduszu so łeckiego w 2020 roku: 

Lp. Sołectwo Plan na 2020 r. Wykonanie funduszu 
na 2020 r. 

1. Bełtno 16 392,45 16 387,28 

2. Berkanowo 21 503,04 21 499,34 

3. Bierzwnica 36 979,45 36 936,14 

4. Bystrzyna 14 753,21 14 752,65 

5. Cieszeniewo 21 551,26 21 541,80 

6. Cieszyno 37 895,50 37 873,84 

7. Kluczkowo 22949,44 22851,82 

8. Krosino 34 665,22 34 660,00 

9. Lekowo 42041,82 42034,14 

10. Łąkowo 22 370,88 22 369,47 

11. Niemierzyno 15 862,11 15 862,11 

12. Oparzno 32 495,63 32 495,32 

13. Rogalino 16 392,45 16 370,04 

14. Rusinom 30711,74 30620,04 

15. S ława 17067,44 16855,12 

16. Smardzko 30856,38 30851,07 

17. Stary Przybys ław 23 383,35 23 383,18 

18. Świdwinek 22 660,16 22 659,61 

RAZEM: 460 531,53 460 002,97 
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8.7. Promocja i wspó łpraca z gminą  partnerską . 

Dzia łania promocyjne prowadzone s ą  dwukierunkowo: promocja wewn ętrzna - 
skierowana do mieszka ńców, jej celem jest kszta łtowanie pozytywnego wizerunku 
gminy wś ród lokalnej spo łeczności jako miejsca przyjaznego, o wielu walorach, w 
którym warto mieszka ć , i do którego warto wróci ć  po zako ńczeniu nauki; oraz 
promocja zewn ętrzna - jej odbiorcami s ą  g łównie osoby odwiedzaj ące gminę  oraz 
osoby zainteresowane terenem gminy. 

W ramach promocji w 2020r. gmina zakupi ła materia ły promocyjne, takie jak 

kalendarze ksi ążkowe i ścienne oraz gad żety reklamowe. Materia ły promocyjne by ły 
przekazywane go ściom odwiedzającym gmin ę  oraz osobom i podmiotom dzia łającym 
w gminie - szko łom, radnym, so łtysom oraz w konkursach organizowanych przez 
gminę  i szko ły. W 2020r. w ramach promocji gmina organizowa ła, wspó łorganizowa ła 
i bra ła udzia ł  w wydarzeniach kulturalnych, sportowych i innych. Jednym z nich by ł  
Koncert Kolęd w świetlicy w Rusinowie, gdzie zaprezentowano dorobek artystyczny 
zespo łów i solistów z gminy . Wystąpi ły zespo ły: „Dąbrowiacy" z Rusinowa, 
„Cantata" ze Smardzka, Jagody" z Publicznej Szko ły Podstawowej w Bierzwnicy, 
zespó ł  estradowy „Pantera" ze świetlicy w Cieszeniewie i Kluczkowie, grupa 
artystyczna z ŚDS „Razem Łatwiej" z Kl ępczewa, Klub Senior+ z Krosina, wokali ści 
z PSP Oparzno, wokali ści ze świetlicy w Ząbrowie, wokalistka z Kluczkowa, m łodzi 
aktorzy ze świetlicy w Rusinowie. Ogólnie wystąpi ło razem 70 wykonawców z terenu 
gminy. 

Zorganizowano Gminny Konkurs Kulinarny „Gotowanie na Ludowo", który odby ł  
się  w Rusinowie, gdzie poszczególne dru żyny z so łectw gminnych konkurowa ły w 
kulinarnych zmaganiach 

Zorganizowane zosta ły bale karnawa łowe dla dzieci, warsztaty plastyczne 
w świetlicach oraz zajęcia wokalne w świetlicy w Kluczkowie. Odby ł  się  Powiatowy 
Konkurs Plastyczny „ldą  Święta" w świetlicy w Lekowie. Zorganizowano piknik 
„Razem możemy więcej" we wspó łpracy z Fundacją  Green Europe oraz GOPS 
Świdwin. 

Od 2004r. gmina prowadzi 	wspó łpracę  z 	partnerską  gminą  Sanitz 
(Niemcy). 

W 2020r. wspó łpraca dotyczy ła dwóch obszarów: dzia łalności charytatywnej w 
tym pomoc w zbiórce na rzecz chorego ch łopca z gminy Świdwin oraz przekazanie 
paczek na rzecz potrzebuj ących dzieci oraz wymiana delegacji dzieci i m łodzieży z 
klubów sportowych. W zwi ązku z ogólną  sytuacją  epidemiologiczn ą  odwo łano 
przyjazd delegacji przedstawicieli gminy Sanitz. Gmina wspiera ła akcje charytatywne. 
W 2020r. były to między innymi : „Wesprzyj edukacj ę  dzieci na Litwie"- Pomoc 
Polskim Dzieciom z Domu Dziecka w Solecznikach na Litwie - zbiórka przyborów 
szkolnych w świetlicach wiejskich. Do akcji przy łączyła się  Gminna Biblioteka 
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Publiczna w Bierzwnicy. Od czerwca 2020 r. trwa zbiórka plastikowych nakr ętek na 
cele charytatywne. 

Zorganizowano pikniki charytatywne w so łectwach, oraz zbiórk ę  gadżetów na 
licytację  internetową  poprzez stron ę  Facebook (Licytacje dla Kajtusia"). 
Przeprowadzono licytacj ę  rękodzie ła z Powiatowego Konkursu Plastycznego „ld ą  
Święta" z przeznaczeniem na cel charytatywny. Udzia ł  w akcjach bra ły wszystkie 

świetlice wiejskie oraz so łectwa. W akcj ę  Szyjemy maseczki" zaanga żowały 

się  świetlice wiejskie, szko ły oraz sołectwa. W trakcie akcji uszyto ich ok. 

5 000 szt. 

Od 2019r. gmina prowadzi swój profil na portalu spo łecznościowym 

Facebook, gdzie umieszczane s ą  wszelkie informacje i wydarzenia. Informacje 

również  są  umieszczane w G łosie Koszali ńskim oraz TV Rega. 

IX. Dzia łalność  Ś rodowiskowego Domu Samopomocy 

Gmina Świdwin od 01.12.2013 r., w ramach zada ń  zleconych z zakresu 
administracji rządowej, na mocy art.18 ust.1 pkt 5 ustawy o pomocy spo łecznej 
(Dz.U.2020 poz. 1876 z póżn.zm.) prowadzi o środek wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi - Ś rodowiskowy Dom Samopomocy „Razem Łatwiej" w 
Klępczewie (ŚDS). Oś rodek dysponuje 30 miejscami dla osób z terenu Gminy 
Świdwin. 

Ś rodowiskowy Dom Samopomocy prowadzi dzia łalność  wspierająco - 
aktywizującą  i świadczy usługi w ramach indywidualnych oraz zespo łowych 
treningów samoobsługi i treningów umiej ętności spo łecznych, polegaj ących na 
nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiej ę tno ści w zakresie czynności dnia 
codziennego i funkcjonowania w życiu spo łecznym (art. 51a ust.2 ustawy o pomocy 
spo łecznej, Dz.U.2020 poz. 1876 z pó żn.zm .) 

Uczestnikami zaj ęć  w ŚDS są  osoby, przewlekle psychicznie chore, 
niepe łnosprawne intelektualnie, osoby wykazuj ące inne przewlek łe zaburzenia 
czynno ści psychicznych oraz osoby z niepe łnosprawno ścią  sprzężoną, które w 
wyniku upo ś ledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolno ści adaptacyjnych 
wymagają  pomocy do życia w ś rodowisku rodzinnym i spo łecznym, w szczególno ści 
w celu zwiększania zaradno ści i samodzielno ści życiowej, a także ich integracji 
spo łecznej - art. 51a ust.1 ustawy o pomocy spo łecznej (Dz.U.2020r., poz. 1876 z 
póżn.zm.); oraz § 3 ust.1 RMPiPS w sprawie ś rodowiskowych domów samopomocy 
Dz.U.2020 poz. 249). 

Realizacja powyższego zadania wynika równie ż  z art.2 ust.2 ustawy o 

ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U.2020 poz.685) i wpisuje si ę  w dzia łania 
wynikające z „Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego" (Dz.U. 2017 
poz.458), które należą  m.in. do zada ń  własnych gminy i polegaj ą  w szczególno ści na 
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zapewnieniu osobom z zaburzeniami psychicznymi form pomocy niezb ędnych do 
życia w ś rodowisku spo łecznym, rodzinnym i zawodowym, kszta łtowaniu stosunków 

z otoczeniem, w zakresie zatrudnienia oraz w sprawach bytowych. 
Zapewnienie wielostronnej pomocy umo ż liwia 	kszta łtowanie wobec osób 
z zaburzeniami psychicznymi w łaściwych postaw spo łecznych, a zwłaszcza 
zrozumienia, tolerancji, życzliwości oraz zapobiega stygmatyzacji i 
dyskryminacji. 

Dzia łania realizowane w ŚDS służą  przede wszystkim podtrzymywaniu i 
rozwijaniu umiejętności niezbędnych do samodzielnego, aktywnego życia i odbywają  
się  w formie: 

treningu funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening dba ło ści o wygląd 
zewnętrzny, trening nauki higieny, trening umiej ętno ści praktycznych, trening 
gospodarowania ś rodkami finansowymi; 

- treningu umiej ętności interpersonalnych i rozwi ązywania problemów, w tym: 
kszta łtowanie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, w czasie zakupów, 
w ś rodkach komunikacji publicznej, w urz ędach, w instytucjach kultury; 

- trening umiej ętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i 
wspomagających sposobów porozumiewania si ę , w przypadku osób z problemami 

w komunikacji werbalnej, 
- treningu umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym: rozwijanie zainteresowa ń  

literaturą, audycjami radiowymi, telewizyjnymi, Internetem, udzia ł  w spotkaniach 
towarzyskich i kulturalnych; 

- poradnictwa psychologicznego; 
- pomocy w za łatwianiu spraw rzędowych; 
- pomocy w dostępie do niezbędnych świadcze ń  zdrowotnych; 

- terapii ruchowej, obejmuj ącej zajęcia sportowe, turystykę  i rekreację ; 

- postępowania przygotowuj ącego do uczestnictwa w WTZ lub podj ęcia zatrudnienia, 
w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku pracy. 

W okresie od 02.01.2020 r. do 11.03.2020 r. zaj ęcia odbywa ły się  w pracowniach: 
kulinarnej, plastycznej i r ękodzie ła, techniczno-ogrodniczej, multimedialnej, 
polisensorycznej, terapii ruchowej i by ły prowadzone przez terapeutę , instruktorów 
terapii, opiekuna pracowni. Uczestnicy korzystali równie ż  ze wsparcia psychologa, 
psychiatry, neurologopedy, fizjoterapeutów; prowadzone by ły także zajęcia z 
instruktorem ta ńca towarzyskiego. 

Z uwagi na wprowadzenie na obszarze Polski stanu epidemii, w okresie od 
1 2.03.2020r. do 24.05.2020r. decyzj ą  Wojewody Zachodniopomorskiego zaj ęcia 
stacjonarne by ły zawieszone. Przez ten okres pracownicy o ś rodka pracowali z 
uczestnikami zdalnie, utrzymując z nimi i ich bliskimi codzienny kontakt telefoniczny 
lub za poś rednictwem komunikatorów spo łecznych. 

Po wznowieniu dzia łań  od 25.05.2020 r. do 23.10.2020r., zgodnie z wymogami 
sanitarnymi Ministra Zdrowia i G łównego Inspektora Sanitarnego zaj ęcia odbywa ły 
się  w reż imie sanitarnym w czterech sta łych 7-8 osobowych grupach, do których 
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uczestnicy zostali wytypowani ze wzgl ędu na przedzia ł  wiekowy, predyspozycje oraz 
zainteresowania. 

Przez okres od maja do pa ździernika 202 r. zaj ęcia były prowadzone w formie 
zajęć  stacjonarnych. W tym czasie stacjonarnie by ły realizowane wszystkie rodzaje 
treningów oraz wsparcie rehabilitacyjne, zdalnie by ło świadczone wsparcie i 
poradnictwo psychologiczne, zawieszone by ły zajęcia z neurologopedą  i instruktorem 
ta ńca towarzyskiego. 
Od 26.10.2020 r. po ponownym zawieszeniu dzia ła ń  w ŚDS ponownie rozpoczęto 
z uczestnikami pracę  zdalną . 

ŚDS w 2020r. realizowa ł  swoje zadania zgodnie z ustawą  o pomocy spo łecznej, 
ustawą  o ochronie zdrowia psychicznego i rozporz ądzeniem w sprawie 
ś rodowiskowych domów samopomocy. Zaplanowane zaj ęcia oraz praca z 
uczestnikami, pomimo wielu trudno ści wywo łanych pandemią, zosta ły zrealizowane 
w stopniu dostatecznym. afektami prowadzonej dzia łalności ŚDS w 2020 roku są  
kolejne pozytywne zmiany w funkcjonowaniu uczestników, jednak nie tak 
zadowalające, jak w latach poprzednich. 

Od stycznia do marca 2020 r. uczestnicy przy wsparciu pracowników brali udzia ł  
w treningach: 
- umiej ętno ści funkcjonowania w codziennym życiu, polegających na: 

przygotowywaniu posi łków, dbaniu o higien ę  osobistą  i wygląd zewnętrzny, 
planowaniu i dokonywaniu zakupów, dbaniu o czysto ść  i porządek w ŚDS, 
kontynuowali nauk ę  nabywania umiej ętności obs ługi sprzętów AGD, RTV; 

- umiejętności interpersonalnych i rozwi ązywania problemów, w ramach których 
kszta łtowali umiejętno ści komunikowania si ę  z innymi uczyli się  radzenia sobie z 
problemami życia codziennego; 

- umiej ętności spędzania czasu wolnego, obejmującego dzia łalność  rekreacyjną  
udzia ł  w imprezach kulturalnych, towarzyskich; rozwijanie zainteresowa ń  i 
umiejętno ści z zakresu obsługi komputera, drukarki, korzystania z Internetu, 
programów edukacyjnych, artystycznych, a także takich form rozrywki, jak wyjazdy 
na seanse filmowe do kina, udzia ł  w spektaklach ma łych form teatralnych, zajęcia 
rozwijające zainteresowania muzyczne (gra na b ębnach Djembe), zaj ęcia na 
kręgielni. 

Uczestnicy kontynuowali równie ż  udzia ł  terapii logopedycznej, w warsztatach 
psychologicznych, rehabilitacji ruchowej, dzi ęki czemu poprawia ł  się  stan ich 
kondycji psychicznej i fizycznej i zwi ększyła się  ich odporności na wysi łek fizyczny. 
Zajęcia z edukacji zdrowotnej umo ż liwi ły m.in. zdobycie wiedzy o zasadach 
prawid łowego odżywiania, dbania o swoj ą  odporno ść , o skutkach nadużywania 
leków. Uczestnicy aktywnie włączyli się  w konkursy organizowane dla mieszka ńców 
Województwa Zachodniopomorskiego i m.in. zg łosili swój udzia ł  w IV Wojewódzkim 
Kiermaszu Wielkanocnym „Wielkanoc z tradycj ą " w Koszalinie. 

W ramach pracy zdalnej, realizowanej w okresie: od 12.03.- 24.05.2020 r. 
zachęcano uczestników do wykonywania w ci ągu dnia sta łych czynności 
zapewniających prawid łowe funkcjonowanie, takich jak codzienna toaleta, 
przygotowywanie posi łków, utrzymanie czysto ści w domu, konstruktywne spędzanie 
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wolnego czasu, co mia ło na celu przeciwdzia łanie regresowi oraz minimalizowanie 
negatywnych skutków epidemii. Po wznowieniu dzia łalności od 25.05.2020 r. zaj ęcia, 
poza realizacją  podstawowych treningów, dotyczy ły również  problemów zwi ązanych 
z przeciwdzia łaniem zarażeniu SARS COV-2 i zaka żeniem COyID-19, 
przestrzeganiem zasad higieny, zdrowego od żywiania i ogólnej profilaktyki 
ograniczającej negatywne skutki pandemii. 

Z uwagi na sytuacj ę  epidemiczną  wiele zada ń  i przedsi ęwzięć  zosta ło 
wstrzymanych, w związku z wprowadzonymi ograniczeniami, jednak zosta ły podjęte 
wszystkie moż liwe dzia łania, aby realizacja zada ń  moż liwych do wykonania mia ła 
pozytywny wp ływ na Uczestników. Wszyscy uczestnicy byli motywowani do udzia łu 
we wszystkich realizowanych zaj ęciach, aby pobudzi ć  ich ogólną  aktywno ść , 
rozbudzi ć  ciekawość  i zainteresowanie otaczaj ącym ich światem, zmotywować  do 
wyrażania własnych opinii. Dzięki udzia łowi w zaj ęciach, które w 2020r. nie były łatwe 
do zrealizowania, część  grupy zdoby ła nowe umiejętności, które przyczyniaj ą  się  do 
poprawy jako ści życia i zaradno ści osobistej. Niestety, zalecana izolacja ze wzgl ędów 
zdrowotnych i ograniczona mo ż liwość  wyjścia z domu, nawi ązywania i 
podtrzymywania znajomo ści, zobaczenia nowych miejsc by ły też  dla uczestników 
niezmiernie trudnym do świadczeniem, które w przypadku wielu osób negatywnie 
wp łynęło na ich zdrowie psychiczne i ogólne funkcjonowanie. 

Pomimo trudno ści wywo łanych pandemią  można jednak stwierdzi ć , że osoby 
korzystające ze wsparcia i aktywnie uczestnicz ące w zajęciach rozwin ęły swoje 
kompetencje twarde, czyli umiej ętno ści praktyczne umo ż liwiające wykonywanie 
codziennych zada ń  oraz miękkie czyli umiej ętno ści (zdolno ści) osobiste i 
interpersonalne maj ące wp ływ na funkcjonowanie spo łeczne. Zmiany te są  
uzależnione przede wszystkim od poziomu intelektualnego i psychicznego danego 
uczestnika, ale można zaobserwowa ć  wzrost poziomu: 

1. kompetencji twardych, w ś ród których wyró żniamy: 
- korzystanie ze sztu ćców i zastawy sto łowej podczas posi łku, 
- korzystanie ze sprzętów pomagających utrzyma ć  higien ę  i estetyczny wygl ąd 
zewnętrzny - obs ługa suszarki, lokówki do w łosów, maszynki do golenia i maszynki 
do strzyżenia, 

- korzystanie ze sprz ętów AGD - kuchenka mikrofalowa, piekarnik elektryczny, robot 
kuchenny, blender, żelazko, pralka automatyczna, odkurzacz, 

- korzystanie ze sprz ętu komputerowego i Internetu (wyszukiwanie informacji, 
składanie wniosków w formie elektronicznej), 

- korzystanie ze sprzętów i narzędzi ogrodniczych (dbanie o ro ś liny i o tereny 
zielone), 

- przygotowanie stanowiska do wykonywania zada ń  praktycznych (wybór 
odpowiednich narzędzi, sprzętów i materia łów), 

- przygotowanie listy zakupów oraz 
- umiejętność  przygotowania uroczystości, spotkania okoliczno ściowego w gronie 

rodzinnym. 
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2. kompetencji miękkich, do których zalicza si ę : 
- komunikacja: aktywne s łuchanie, efektywna komunikacja werbalna, 
- praca zespo łowa: zarządzanie sytuacjami kryzysowymi, zdolno ść  do kooperacji, 

mediowanie i negocjowanie, 
- przystosowanie: ciekawo ść , samokontrola, podejmowanie decyzji, optymizm, 

otwarto ść  na nowe do świadczenia, pewno ść  siebie, organizacja pracy w łasnej, 
samodzielność , 

- rozwiązywanie problemów: analityczno ść , myś lenie lateralne, podejmowanie 
inicjatywy, wytrwa łość , zdolność  obserwowania, 

- kreatywność : innowacyjno ść , twórczo ść , 
- etyka dzia łania i pracy w zespole: uczciwo ść , odpowiedzialno ść , przestrzeganie 

dyscypliny, zaangażowanie, 
- umiejętno ści interpersonalne: empatia, poczucie humoru, wra ż liwość , cierpliwo ść , 
tolerancyjno ść , 

- zarządzanie czasem: ustalanie odpowiednich priorytetów, planowanie, delegowanie 
zadań , radzenie sobie ze stresem. 

Rozwijanie tych kompetencji poprzez udzia ł  w terapii wp ływa na: 
- wzrost zadowolenia z życia i utrzymywanie pozytywnych relacji rodzinnych oraz 

poczucie bliskich więzi z ludźmi oraz ś rodowiskiem lokalnym, a efektem są  m.in. 
udzia ł  w spotkaniach i uroczysto ściach rodzinnych, uczestniczenie w festynach, 
konkursach, imprezach artystycznych organizowanych przez samorz ąd 
gminny/powiatowy/wojewódzki, 

- zwiększenie zaradno ści życiowej, umiej ętno ści życiowych uczestników w 
codziennym funkcjonowaniu, a efektami s ą  m.in. dba łość  o higienę  cia ła i estetykę  
wyglądu zewnętrznego, samodzielne dokonywanie drobnych zakupów, 
przygotowywanie prostego posi łku, utrzymanie czysto ści w mieszkaniu, 

- dbanie o własne zdrowie, systematyczne stosowanie leków, terminowe zg łaszanie 
się  na wyznaczone wizyty lekarskie, 

- wzmacnianie wiary we w łasne moż liwości, odkrywanie potencjalnych zdolno ści 
i inspirowanie do ujawniania zainteresowa ń , a efektami są  np. udzia ły w 
konkursach, przeglądach, spotkaniach, 

- aktywne i autentyczne uczestnictwo w życiu kulturalnym i korzystanie z 
ogólnodostępnych form spędzania wolnego czasu, udzia ł  w spotkaniach i 
imprezach organizowanych dla spo łeczno ści lokalnej, korzystanie z dóbr kultury 
takich, jak zasoby świetlicy wiejskiej, biblioteka, wystawy, kino, koncerty, 

- poprawę  sprawno ści fizycznej, poprawę  samopoczucia psychicznego i fizycznego, 
wyd łużony czas odporno ści na wysi łek, 

- 	ograniczenie 	konieczno ści 	częstych 	hospitalizacji 	w 	oddzia łach 
psychosomatycznych, 

- ograniczenie kierowania mieszka ńców do placówek ca łodobowego pobytu, 
- zapewnienie moż liwość  jak najd łuższego funkcjonowania, przy minimalnym 
wsparciu, w ś rodowisku zamieszkania i z najbli ższą  rodziną . 
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X. Infrastruktura komunalna 

10.1. Gospodarka wodociągowa 

Zbiorowe zaopatrzenie w wod ę  oraz jej uzdatnianie realizowane jest przez 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Świdwinie. Spó łka jest 
właścicielem 16 wodoci ągów wraz ze Stacjami Uzdatniania Wody lub Hydroforniami. 
Przedsi ębiorstwo zakupuje również  wodę  od podmiotów zewn ętrznych celem 
zaspokojenia potrzeb mieszka ńców gminy. Dotyczy to miejscowo ści Stary i Nowy 
Przybys ław, Świdwinek, Psary, Smardzko, Niemerzyno. Charakterystyk ę  oraz stan 
infrastruktury przedstawia poni ższa tabela: 
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1 Berkanowo 1 1980 10,61 nie b. dobra aktualne dobry 

2 Bierzwnica 2 Kluczkowo, Krasna 1976 38,28 tak dobra aktualne dobry 

3 Bystrzynka 1 Dobrowola 1988 9,92 tak dobra aktualne dostat. 

4 Cieszyno 1 1969 5,79 nie b. dobra aktualne dobry 

5 Cieszeniewc 1 S ława 1979 30,67 nie b. dobra aktualne dobry 

6 Gola Górna 1 1980 3,20 tak dobra aktualne dostat. 

7 Kartlewo 1 1990 8,26 tak dobra aktualne dostat. 

8 Krosino 2 Przymiarki 1980 38,48 tak dobra aktualne dobry 

9 Lekowo 2 Kunowo 1975 47,86 tak dobra aktualne dostat. 

10 Lipce 1 1974 5,59 tak dobra aktualne dostat. 

11 Oparzno 2 Łąkowo 1980 45,28 tak dobra aktualne dobry 

12 Osowo 1 1974 3,4 tak dobra aktualne dostat. 

13 Rogalino 1 Rogalinko 1988 10,97 tak dobra aktualne dobry 

14 Rusinowo 2 Be łtno 1981 49,86 tak dobra aktualne dostat. 

15 Rycerzewko I 1980 20,49 tak dobra aktualne dostat. 

16 Ząbrowo 1 1969 15,24 nie b. dobra aktualne dobry 

W przyszłości planowane są  inwestycje polegające na połączeniu sieci 
wodociągowych oraz ich modernizacji, która przyczyni si ę  do ograniczenia ilo ści 
awarii, a co za tym idzie poprawy jako ści wody. Realizacja inwestycji w dużej mierze 
uzależniona jest od pozyskania ś rodków zewn ętrznych. 
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10.2. Gospodarka kanalizacyjna 

Na terenie gminy znajduje si ę  11 zbiorowych oczyszczalni ścieków. Osiem z 
nich wraz z dziewi ęcioma przepompowniami to instalacje nale żące do gminy lub 
Gminnego Zak ładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Świdwinie. Zlokalizowane 
są  w miejscowościach: Lipce, Łąkowo, Oparzno, Krosino, Ząbrowo, Lekowo, 
Bierzwnica, Niemierzyno. Pozosta łe trzy zlokalizowane są  w miejscowo ściach 
Smardzko, Niemierzyno oraz Kl ępczewo (są  kolejno własnością  prywatnych spó łek 
prawa handlowego oraz Spó łdzielni Eksploatacyjnej Mewa). Ścieki bytowe 
mieszkańców w/w miejscowo ści są w ponad 90% oczyszczane. 

Zarządzaniem mieniem gminnym zajmuje si ę  Gminny Zak ład Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Świdwinie. Charakterystykę  oraz stan infrastruktury 
przedstawia poni ższa tabela: 
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1 Bierzwnica Rów cyrkulacyjny 1925 29,41 dobra aktualne dostat. 

2 Krosino Z ł oż e biologiczne 2020 24,22 dobra aktualne b. dobry 

3 Lekowo 7 Rów cyrkulacyjny 1985 35,27 dobra aktualne dostat. 

4 Lipce 1 Z łoże biologiczne 2013 4,24 dobra aktualne dobry 

5 Łą kowo 2 Z łoże biologiczne 2007 8,69 dobra aktualne dobry 

6 Oparzno 2 Bioblok 1985 19,67 dobra aktualne dop. 

7 Ząbrowo 1 Rów cyrkulacyjny 1985 11,01 dobra aktualne dostat. 

8 Niemierzyno 1 Zło ż e biologiczne 2020 11,98 dobra aktualne b.dobry 

Stary 
9 2 Z ło że biologiczne W budowie 

Przybys ław 

10 Bystrzynka 2 Z ło że biologiczne W budowie 

W 2020r. uruchomiono inwestycj ę  pn .„ Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z 
oczyszczalnią  i tłocznią  ścieków w m. Niemierzyno". Inwestorem by ł  Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Świdwinie. Koszt ca łkowity projektu to 
1 012 088,21 zł  netto „ wysoko ść  dofinansowania z RPO wynosi ła 85%. 

Zrealizowano równie ż  inwestycję  polegającą  na modernizacji oczyszczalni 
ścieków w Krosinie oraz wybudowano oczyszczalni ę  ścieków wraz z sieci ą  
kanalizacyjną  w miejscowo ści Bystrzyna i Dobrowola. W/w instalacja zostanie 
uruchomiona w najbli ższym czasie. Inwestorem by ła Gmina Świdwin. Koszt ca łkowity 
projektu to 1119 189,50 z ł , wysoko ść  dofinansowania z RPO wynosi ła 85%. 
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Gmina zakupi ła również  ś rodki ochrony osobistej, sprzęt oraz ś rodki utrzymania 
czystości i dezynfekcji zwi ązanych z walką z COVID 19 do 3 szkó ł  podstawowych na 
łączna kwotę  44 875,76 zł . 

Zakupy dokonane w ramach projektu Pomorze Zachodnie Bezpieczna Edukacja 
wspó łfinansowane przez Uni ę  Europejską  w ramach Europejskiego Funduszu 
Spo łecznego, dzia łanie 7.7. Zwiększyły one bezpiecze ństwo personelu oraz uczniów 
szkó ł  podstawowych z terenu gminy zmniejszaj ąc zarażenie koronawirusem SARS 
COy 2. 

Fundusz so łecki funkcjonujący w gminie przeznaczony jest na realizacje tych 
zada ń  gminy, które s łużą  poprawie życia mieszka ńców danego so łectwa. Fundusze 
sołeckie realizuj ą  zadania o których przeznaczeniu decyduj ą  mieszka ńcy danego 
so łectwa. W ramach realizacji funduszu so łeckiego wydatkowano z budżetu gminy 
kwotę  w wysoko ści 460 002,97 zł . 

W 2020r. w obszarze ochrony ś rodowiska gmina zajmowa ła się  m.in. gospodarką  
odpadami, usuwaniem wyrobów zawieraj ących azbest, usuwaniem barszczu 
Sosnowskiego oraz obs ługą  programu „Czyste Powietrze". Zainteresowanie 
mieszka ńców gminy programem Czyste Powietrze" jest bardzo du że. Dlatego gmina 
wychodząc naprzeciw swoim mieszka ńcom utworzyła punkt świadczący us ługi 
polegające na doradztwie. 

Na terenie naszej gminy drogi zajmuj ą  powierzchnie 256,7099 ha - wi ększość  z 
nich to drogi gruntowe Wiele z nich jest w z łym stanie technicznym i wymaga 
remontów oraz pilnej naprawy nawierzchni. W ramach posiadanych ś rodków 
finansowych gmina do łożyła wszelkich stara ń  w celu poprawienia ich stanu 
technicznego. 

W 2020r. zosta ła wykonana dokumentacja projektowa ścieżki rowerowej po 
nieczynnym torowisku na trasie Po łczyn Zdrój - Świdwin. Kontynuowane by ły prace 
dotyczące przejęcia byłego torowiska w granicach naszej gminy. 

Należy podkreś lić , że w 2020r. Gmina Świdwin pozyska ła łącznie ponad 6 
mln 800 tys. zł . Wyzwania naszej gminy są  duże, ponieważ  oczekiwania 
mieszka ńców są  coraz wi ększe. Dynamika rozwoju naszej gminy nie zwalnia, co 
determinuje samorząd gminy do podejmowania kolejnych nowych wyzwa ń . W 
sposób strategiczny przemyś lany i w miarę  naszych moż liwo ści finansowych d ążymy 
do ich realizacji. 

W tym miejscu pragn ę  gorąco podziękowa ć  ca łemu zespo łowi pracującemu na 
ten przedstawiony obraz naszej gminy, jak również  wszystkim, którzy wspierali moje i 
nasze dzia łania. 
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Rozpoczęto roboty budowalne przy sieci kanalizacji oraz budowie 
oczyszczalni ścieków w miejscowo ściach Bystrzyna i Stary Przybys ław. W 
najbliższym czasie instalacje zostan ą  uruchomione. 

XI. Podsumowanie 

Serdecznie dzi ękuję  Państwu za zapoznanie si ę  z raportem o stanie Gminy 
Świdwin za 2020r. Jest to ju ż  trzecia publikacja, która w przejrzysty sposób 
przedstawia najważniejsze realizowane dzia łania. 

Rok 2020 był  trudnym rokiem ze względu na trwającą  epidemię  COVID 19. 
Pomimo trwającej pandemii gmina realizowa ła wszystkie swoje dzia łania, do których 
należą  między innymi: ochrona ś rodowiska, o świata, infrastruktura gminy, zdrowie i 
bezpieczeństwo, pomoc najs łabszym, drogi lokalne i mienie komunalne. 

W 2020 roku rozpocz ęto pracę  nad przekszta łceniem Gminnego O ś rodka Pomocy 
Spo łecznej w Świdwinie na Centrum Us ług Spo łecznych w Gminie Świdwin. Prace 
zostaną  doko ńczone w 2021r. Otrzymane ś rodki w kwocie 2 085 552,00 z ł  zostaną  
przeznaczone na dzia łania poprawiaj ące jakość  świadczonych us ług oraz 
wprowadzenie nowych us ług dla mieszka ńców naszej gminy. 

W ubieg łym roku zako ńczyli śmy budowę  kanalizacji w miejscowo ści Bystrzyna i 
Dobrowola oraz przebudowali śmy oczyszczalni ę  ścieków w Krosinie. Rozpocz ęto 
prace przy inwestycji budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowo ści Stary Przybys ław. 
Na w/w inwestycje gmina pozyska ła ś rodki zewnętrzne w wysoko ści I 887 682,00 z ł . 
Ponadto pozyskano ś rodki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 
przebudowę  mostu Cieszeniewo - Kluczkowo w kwocie 2 000 000,00 z ł  oraz 
500 000,00 zł . na  wkład własny prowadzonych dzia łań  inwestycyjnych. 

Struktura organizacyjna o światy na terenie gminy wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom spo łecznym mieszkańców. Obejmuje niepubliczne żłobki, przedszkola 
publiczne, szko ły podstawowe, Gminną  Bibliotekę  Publiczną , świetlice ś rodowiskowe 
oraz świetlice wiejskie. Ze ś rodków rządowych w kwocie 150 000, 00 z ł  
zaadaptowano już  trzecią  kolejną  świetlicę  z przeznaczeniem na utworzenie klubu 
„Seniora+" . Obecnie funkcjonuj ące dwa kluby seniora w Krosinie i Rogalinie 
udowodni ły potrzebę  ich istnienia. Na ich funkcjonowanie w ramach modu łu drugiego 
pozyskano kwotę  56 446,80 zł  . Kluby seniora stanowi ą  najbardziej 
rozpowszechnion ą  formę  aktywizacji osób starszych, ich integracj ę  oraz poprawę  
kondycji psychofizycznej. 

Pozyskane ś rodki z programów „Zdalna szko ła" i Zdalna szko ła +„ w łącznej 
kwocie 110 900,00 zł  umoż liwi ły przystosowanie placówek szkolnych do pracy 
zdalnej. W tym celu zakupiono sprzęt komputerowy w ilo ści 58 laptopów, które 
użyczono najbardziej potrzebującym dzieciom. 



Zalącznik nr,  

do I"rotokolu 
Rady Gminy 

Świdwin z dniaP... 
UCHWAŁA NR XXIX/22512021 

RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdwin wotum zaufania 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z pó źn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwala, co nast ępuje: 

*1. Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie Gminy Świdwin za 2020 rok 
postanawia się  udzielić  wotum zaufania Wójtowi Gminy Swidwin. 

*2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

*gejnCicnk 



Za łączrnk nr 
do Protoko łu nr.. 
Rady Gminy 
Świdwin z dnia.;.2:.2  . 

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy świdwin 

na XXIXI2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdwin wotum zaufania 

Głosowanie w trybie jawnym, bezwzgl ędną  więkzo ściq głosów ustawowego sk ładu rady. 

Lp. Nazwisko i imię  
Obecność  Glos 

„za" 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

1. Cybul Halina  

2. Giluk Antoni 

3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz 

6. Olejniczak Anna  

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona 

9. Pisarczyk Jaros ław  

10. Pugacz Ewelina 

11. Rozmus Robert X" 
12. Serafin Mariola 

13. Sieradzki Piotr  

14. Tokarska Agnieszka  

15. Wieczorek Bożena 

Liczba radnych biorących udział  w głosowaniu 

Liczba głosów „za" 
	 „1...Q ........... 

Liczba głosów „przeciw" 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 
	

3-  

PAZEWQDNICZĄCA 
Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 

mgr Ana Olejniczak 



Załącznik nr 
do Protoko łu nr..Xj,Q3j 
Rady Gminy 

Świdwin z dnia)l ..... 

Świdwin, dnia 28 maja 2021 r. 

RADA GMINY 
W Św!dk-. , inie  

wp łyn ęło dn. .2 .. 	 RADA GMINY ŚWID WIN 
L. dz . ................. zaf. 

1.4Y---- 

WNIOSEK 

Po zapoznaniu się  ze sprawozdaniem Wójta Gminy Świdwin z wykonania budżetu 

gminy za 2020 rok, ze sprawozdaniami finansowymi, z opini ą  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej oraz informacj ą  o stanie mienia komunalnego Komisja Rewizyjna Rady 

Gminy Świdwin, działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z pó źn. zm.) pozytywnie oceni ła 

wykonanie budżetu Gminy za 2020 r. 

Opinia komisji o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszego wniosku. 

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie Wójtowi Gminy Świdwin 

Panu Kazimierzowi Lechockiemu absolutorium za 2020 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej / 

Halina Cybul 	- 

Członkowie Komisji: 

Jan Kulikowski 	- 	...........„ J.i 

Iwona Piotrowicz 



Za łącznik iw, 

do Protoko łu 
Rady Gminy 

Świdwin z dnia I 

UCHWAŁA NR XX.130.Z.2021 
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

W SZCZECINIE 

z dnia 12 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyra żenia opinii o przed łożonym przez Wójta Gminy Świdwin sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Świdwin za 2020 r. wraz z informacj ą  o stanie mienia komunalnego 

Na podstawie art. 13 pkt 5 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pa ździernika 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) - Sk ład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szcze-
cinie, w osobach: 

1. Jolanta Kuźmicka - Przewodnicząca 
2. Marcin Binaś  - Członek 
3. Marek Dulewicz - Cz łonek 

pozytywnie z uwagą  wskazaną  w punkcie 7 uzasadnienia 
opiniuje sprawozdanie z wykonania bud żetu Gminy Świdwin za 2020 r. wraz z informacj ą  o stanie mienia ko-

munalnego. 

Uzasadnienie 
Sprawozdanie z wykonania bud żetu Gminy Świdwin 1  za 2020 rok wraz z informacj ą  o stanie mienia 

komunalnego zosta ło przed łożone przez Wójta Gminy Świdwin Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczeci-
nie, Zespół  Zamiejscowy w Koszalinie w dniu 29 marca br. 

Skład Orzekaj ący wydaj ąc niniejszą  opinię  oparł  się  na przeprowadzonej analizie danych uj ętych 
w sprawozdaniu z uwzgl ędnieniem ich istotno ści dla gospodarki finansowej jednostki samorz ądu terytorialnego 
oraz analizy uchwa ły budżetowej oraz jej zmian dokonanych w trakcie roku, a tak że danych wykazanych w 
sprawozdaniach bud żetowych oraz w zakresie operacji finansowych sporz ądzonych wg stanu na dzie ń  31 
grudnia 2020 r. Przed łożone sprawozdanie zosta ło sporządzone prawid łowo pod względem formalnym. 

Skład Orzekaj ący stwierdzi ł, iż  spełnia ono wymogi określone przepisami art. 267 ust. I pkt 1 oraz 
art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) i uwzgl ędnia: 
1) dochody i wydatki bud żetu w szczegó łowości okreś lonej jak w uchwale bud żetowej, 
2) zmiany w planie wydatków na realizacj ę  programów finansowanych z udzia łem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. I pkt 2 i pkt 3 ustawy o finansach publicznych, dokonane w trakcie roku bud żetowego, 
3) stopień  zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 

Dane uj ęte w sprawozdaniu z wykonania bud żetu zgodne są  z danymi wykazanymi w sprawozdaniach 
sporządzonych na podstawie rozporz ądzeń : Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie 
sprawozdawczo ści budżetowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1564) oraz Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 r. 
w sprawie sprawozdań  jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1773), a także spełniają  wymogi rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. 
w sprawie szczegó łowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzą-
cych ze źródeł  zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053, ze zm.). 

Ze sprawozdania z wykonania bud żetu za 2020 rok oraz sprawozda ń  budżetowych, o których mowa wy-
żej wynika, i ż : 
1. W 2020 r. zrealizowano dochody w wysoko ści 93,04% planu, które w podziale na bie żące i maj ątkowe 

wynios ły odpowiednio 95,07% i 75,04% planu. Wydatki bud żetowe wykonano na poziomie 95,75% planu. 
Wykonanie wydatków bie żących w stosunku do ich rocznego planu wynios ło 96,87%. Plan wydatków ma-
j ątkowych zrealizowano w 86,72% planu. 

2. Budżet 2020 r. zamkn ął  się  deficytem, tj. wi ększymi wydatkami od zrealizowanych dochodów w wysoko-
ści 1174 152,42 zł . 

Dalej: JST 



3. Realizacja wydatków bie żących za 2020 r. nie przekracza osi ągniętego w tym okresie poziomu dochodów 
bieżących z uwzględnieniem wolnych środków (506 618,74 zł), co dało podstawę  zachowania wymogu 
określonego w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych na koniec roku bud żetowego. 

Skład Orzekaj ący zauważa, że zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy  - przepisy art. 242 ustawy w brzmieniu 
nadanym niniejszą  ustawą, maj ą  zastosowanie po raz pierwszy do opracowania i wykonania bud żetu oraz 
wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorz ądu terytorialnego na rok 2022. Rok bie żący jest ostat-
nim, w którym niedobór dochodów bieżących w stosunku do wydatków bieżących może być  równoważony 
przychodami z tytu łu wolnych środków. 

4. Na podstawie analizy przedmiotowego sprawozdania, dokonanej w zakresie wydatkowania środków pu-
blicznych, nie stwierdzono przekrocze ń  planu wydatków3, jak również  występowania zobowiązań  wyma-
galnych, co świadczy o zachowaniu terminowo ści regulowania ich płatności4. Zobowiązania niewymagalne 
z terminem płatności przypadającym w 2021 r. stanowi ły 4,95% wykonanych wydatków. 

S. W stosunku do roku ubiegłego nastąpiło zmniejszenie należności wymagalnych o 21,40%. Warto ść  należ-
ności wymagalnych wynosi 2 787 465,21 zł, zaległości w stosunku do minionego okresu zmniejszy ły się  o 
759 084,31 zł . 

6. Przychody budżetu zrealizowano z tytu łu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz wolnych środków, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt S i 6 ustawy o finansach publicznych (odpowiednio w kwotach 
907 927,26 zł  i 1 027 905,52 zł). 

7. W 2020 r. dokonano sp łaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w łącznej kwocie 761 680,36 zł  
natomiast plan/limit rozchodów wynosi ł  694 112,34 zł, spłaty dokonano w kwocie wy ższej o 67 568,02 A. 

Skład Orzekaj ący wskazuje, dokonano sp łat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek z przekro-
czeniem limitów na rozchody uj ętych w budżecie, co jest niezgodne z przepisem art. 52 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych. 

8. Na koniec okresu sprawozdawczego JST posiada ła niewymagalne (potencjalne) zobowiązania z tytu łu 
udzielonych poręczeń  i gwarancji innym podmiotom na realizacj ę  zadań  własnych jednostki samorządu  te-
rytorialnego (60 562,80 zł), których potencjalna sp łata zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych, 
obciąża planowane w 2021 r. wydatki bud żetowe. 

9. Zadłużenie JST z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek zmniejszyło się  w okresie sprawozdawczym do 
kwoty 2 900 000,00 zł  i stanowi ło 9,86% wykonanych dochodów. 

10. Wartości wykonania budżetu na koniec 2020 r. wskazuj ą  na zachowanie dopuszczalnego wska źnika obci ą-
żenia budżetu spłatą  długu, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

11. Z danych zamieszczonych w opiniowanym sprawozdaniu wynika, że realizowano dochody i wydatki finan-
sowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania bud żetu jednostki 5, które do-
tyczyły m.in.: 
1) wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków na funkcjonowanie sys-

temu gospodarowania tymi odpadami - uzyskane w roku bud żetowym dochody ze wskazanych op łat 
były niższe o kwotę  128 906,34 zł  niż  wydatki poniesione na pokrycie kosztów funkcjonowania gmin-
nego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Skład Orzekaj ący ponownie wskazuje na treść  art. 6r ust. 2e ustawy6, zgodnie z którym w zawar-
tej w sprawozdaniu rocznym informacji o wydatkach poniesionych na funkcjonowanie systemu gospo-
darowania odpadami wyszczególnieniu, wraz z objaśnieniami, podlegaj ą  następujące koszty wskaza-
ne w tym artykule: 
- obligatoryjne (ust. 2) na: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów 

komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, obs łu- 

2  ustawa z dnia 18 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 
2018 r., poz. 2500) 
3 Art. 52 ust. 1 pkt  ustawy o finansach publicznych 
4 Art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy o finansach publicznych 
5 Zgodnie z art. 212 ust. I pkt 8, art. 216 USŁ  1 i art. 237 ust. I ustawy o finansach publicznych 
6 ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto ści i porządku w gminach (Dz. U z 2020 r., poz. 1437, ze zm.) 



gę  administracyjną  systemu oraz edukacj ę  ekologiczną  w zakresie prawid łowego postępowania z 
odpadami komunalnymi, 

- fakultatywne (ust. 2a-2c) na: wyposa żenie nieruchomo ści w pojemniki lub worki do zbierania od-
padów komunalnych oraz utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porz ądko-
wym i technicznym, utworzenie i utrzymanie punktów napraw i ponownego u życia produktów lub 
części produktów niebędących odpadami, usuni ęcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzezna-
czonych do ich składowania i magazynowania, wyposażenie terenów przeznaczonych do u żytku 
publicznego w pojemniki lub worki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, ich opró ż-
nianie oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porz ądkowym i 
technicznym oraz organizacji i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porz ądkowym 
miejsc gromadzenia odpadów. 
Skład Orzekaj ący wskazuje, że przedłożone sprawozdanie opisowe nie zawiera obja śnień  - przed-

stawiono jedynie w uj ęciu tabelarycznym zestawienie wydatków w podziale na poszczególne paragrafy 
klasyfikacji budżetowej - tj. bez ich rozróżnienia zgodnie z ustawowym wymogiem na wydatki obliga-
toryjne i fakultatywne 

2) dochodów z tytu łu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzeda ż  napojów alkoholowych, które przezna-
czono na wydatki zwi ązane z realizacj ą  gminnego programu profilaktyki i rozwi ązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdzia łania narkomanii- uzyskane w roku bud żetowym 
dochody z opłat były wyższe o kwotę  12 584,48 zł, niż  poniesione wydatki - zgodnie z art. 182  ustawy 
o wychowaniu i przeciwdzia łaniu alkoholizmowi 7  dochody z opłat za zezwolenia na sprzeda ż  napojów 
alkoholowych nie mogą  być  przeznaczane na inne cele, niż  określone w cyt. przepisie, zatem powsta ła 
nadwyżka winna powi ększyć  planowane wydatki w budżecie 2021 r.; 

3) dochodów uzyskanych na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska8, w 2020 r. uzyskano dochody 
w kwocie 47 318,30 zł  (dział  900, rodz. 90019) z czego kwota 35 352,00 zł  przeznaczona zosta ła na 
wydatki (różnica 11 966,30 zł). 

Skład Orzekający wskazuje, że zgodnie z art. 403 ust. 2 cyt. ustawy finansowanie ochrony śro-
dowiska powinno następować  w wysokości nie mniejszej niż  kwota wpływów z tytu łu opłat i kar, o 
których mowa w art. 402 ust. 4, 5 i 6, stanowiących dochody budżetu gminy, pomniejszona o nadwyż-
kę  z tytułu tych dochodów przekazywan ą  do wojewódzkich funduszy. 

Wraz ze sprawozdaniem z wykonania bud żetu Izbie przedstawiona zosta ła informacja o stanie mienia jed-
nostki samorządu  terytorialnego, o której mowa w art. 267 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. W oce-
nie Składu Orzekaj ącego przed łożona informacja została opracowana zgodnie z wymogami powołanego wyżej 
przepisu. 

Skład Orzekaj ący dokonał  oceny sprawozdania pod wzgl ędem kryterium jego zgodno ści z prawem. 
Przedmiotem opiniowania była zgodność  jego zakresu i szczegó łowości z art. 267 i art. 269 ustawy o finansach 
publicznych, zgodność  danych uj ętych w sprawozdaniu z danymi wynikaj ącymi z ewidencji uchwa ł  organów 
jednostki samorządu terytorialnego oraz ze sprawozdaniami bud żetowymi. Mimo tego, że ze względów for-
malnych sprawozdanie zawiera wybrane informacje o gospodarce finansowej prowadzonej w ramach bud żetu, 
opinia nie stanowi oceny jego wykonania. Ocena dzia łań  organu wykonawczego w zakresie stopnia realizacji 
budżetu pod kątem gospodarno ści i celowości przy wykonaniu budżetu należy do organu stanowi ącego jed-
nostki samorządu  terytorialnego. 

W tym stanie rzeczy Sk ład Orzekaj ący postanawia jak na wst ępie. 
Od niniejszej opinii Składu Orzekaj ącego, zgodnie z art. 20 ust. 1 wy żej wymienionej ustawy o regional-

nych izbach obrachunkowych, przys ługuje prawo odwołania do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia dor ę-
czenia niniejszej uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego 
Jolanta Kuźmicka 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym! 

1 ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, ze zm.) 
8 ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, ze zm.) 



Załącznik nr 
do Protoko łu nr..M).J.22d. 
Rady Gminy 
Świdwin z 

UCHWAŁA NR XŁII.203.12021 
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 2 czerwca 2021 r. 
w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin w sprawie absoluto-
rium 

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pa ździernika 1992 r. o regio-
nalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) Sk ład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Szczecinie w osobach: 

1.Jolanta Kuźmicka - Przewodnicząca 
2. Marcin Binaś  - Członek 
3. Marek Dulewicz - Członek 

pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Świdwin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) oraz art. 270 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2021 r. poz. 305) komisja rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania 
budżetu wraz z opinią  regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia, 
opiniuje wykonanie budżetu gminy i przedstawia organowi stanowi ącemu jednostki samorządu terytorialne-
go wniosek w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin z dnia 28 maja 2021 r. został  przekazany do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, Zespó ł  Zamiejscowy w Koszalinie w dniu 1 czerwca br. 

Z treści wniosku przed łożonego wraz z uzasadnieniem wynika, i ż  Komisja Rewizyjna rozpatrzy ła 
wymagane prawem dokumenty i w oparciu o wynikaj ące z tych dokumentów dane pozytywnie zaopiniowa ła 
wykonanie budżetu za 2020 rok oraz wyst ąpiła do organu stanowiącego z wnioskiem o udzielenie absoluto-
rium. 

Przedstawione okoliczno ści implikuj ą  ocenę, iż  wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absoluto-
rium sporządzony został  zgodnie z powołanymi przepisami prawa, albowiem na podstawie ustawowo okre-
ślonych przesłanek i w ustawowo okre ślonym terminie. Powyższe stwierdzenie determinuje z kolei pozy-
tywną  opinię  Składu Orzekaj ącego w przedmiocie przed łożonego wniosku. 

Przedstawiona we wniosku przez Komisj ę  Rewizyjną  merytoryczna ocena wykonania zada ń  budże-
towych nie podlega opiniowaniu przez Izb ę . Do oceny wykonania zada ń  uprawniony jest wyłącznie organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Skład Orzekaj ący, jak wykazano, opiniuj ąc przedmiotowy 
wniosek ograniczy ł  się  do oceny prawid łowości wypracowania tego wniosku przez Komisj ę  i rozważenia 
czy podstawę  tego wniosku w rzeczywisto ści stanowią  ustawowe przesłanki, czyli ocena wykonania bud że-
tu. 

Od niniejszej uchwały, na podstawie art. 20 ust I ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, 
służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia jej dor ęczenia. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego 

Jolanta Kuźmicka 
ipodpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznymi 



Zdącznk nr 

(10 Prookolu 
Rady Gminy 

Świdwin z dnia. 

UCHWAŁA NR XXIX/226/2021 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania bud żetu gminy za 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z pó źn. zm .) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Rada Gminy Świdwin uchwała, 

co następuje: 

1. Rada Gminy Świdwin zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

(24 Ana O łejnicza 



Zzil ącznik nr 
o Prookotu nr.  

Rady Gnilny 
Swidwin z 

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXIX/2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania fmansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu gminy za 2020 rok 

Lp. Nazwisko i imi ę  
Obecność  Glos 

„za" 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

1. Cybul Halina 

2. Giluk Antoni X 

3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz  
6. Olejniczak Anna  
7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona 

9. Pisarczyk Jaros ław K 
10. Pugacz Ewelina 

11. Rozmus Robert  
12. Serafin Mariola  

13. Sieradzki Piotr  
14. Tokarska Agnieszka _ rl 5. Wieczorek Bo żena  

Liczba radnych biorących udzia ł  w głosowaniu 
	 1............. 

Liczba głosów „za" 
	

4 .O........ 

Liczba głosów „przeciw" 
	

O............ 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 
	 4 

Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 
mgr AnŁa Olejniczak 



ZaI ŁCZnik nr 

Jo Protokolu nrXI.4i.Q$ 
Rudy Gminy  
Świdwin z dnia •kJ . ?;.ł " 

UCHWAŁA NR XX1X1227/2021 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytu łu rozpatrzenia sprawozdania 
z wykonania budżetu gminy za 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z pó źn. zm.) oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania bud żetu oraz zapoznaniu si ę  z opinią  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i z informacj ą  o stanie mienia na wniosek Komisji Rewizyjnej, 

Rada Gminy Świdwin uchwa ła, co następuje: 

1. Rada Gminy Świdwin udziela Wójtowi Gminy Świdwin absolutorium 
z wykonania budżetu za 2020 rok. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anny"Olejniczak 



Zii ącznik nr 

o Protokolu 
Rady Gminy 
Świdw in z 

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXIXI2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

iy sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytulu rozpatrzenia sprawozdania 
z wykonania budżetu gminy za 2020 rok 

Lp. Nazwisko i imię  
Obecność  Glos 

„za" 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

1. Cybul Halina Y K 
2. Giluk Antoni Y 
3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz  
6. Olejniczak Anna  

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona  
9. Pisarczyk Jaros ław  

10. Pugacz Ewelina X" 
11. Rozmus Robert x" 
12. Serafin Mariola 

13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka  

15. Wieczorek Bożena  

Liczba radnych bior ących udział  w głosowaniu 	 ............ 

Liczba głosów „za" 
	 źLO 

Liczba głosów „przeciw" 
	 4 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 

PRZĘWODNICZĄCA 

Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 	
mgr Anyfa Olejniczak 



Itl c nik nr 
do Protoko łu mMY.LwL4  
Rudy Gminy 

Świdwin z dnia 	.. 

UCHWAŁA NR XXIX/22812021 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w Sprawie upowa żnienia Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Gminie Świdwin do za łatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, dotycz ących zryczałtowanego dodatku 

energetycznego o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 5d ustawy z dnia 10 kwietna 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U z 2021 r. 
poz. 716), Rada Gminy Swidwin uchwala, co następuje: 

* 1. Upoważnia się  Dyrektora Centrum Us ług Społecznych w Gminie Świdwin do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotycz ących postępowań  administracyjnych oraz do 
wydawania decyzji administracyjnych dotycz ących zryczaltowanego dodatku energetycznego dla odbiorców 
wrażliwych energii elektrycznej, o których mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, 
zamieszkałych na terenie Gminy Swidwin. 

2. Traci moc uchwała nr XXXyIIL/295/2014 Rady Gminy Świdwin z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie 
upoważnienia Kierownika Gminnego O środka Pomocy Społecznej w Swidwmie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

* 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

* 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og łoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Aniyi Olejniczak 

Id: 14C4A8C9-1 857-4OCA-A322-270E7B00FF94. Podpisany 	 Strona 1 



Zdącznk nr 

do Protoko ł u 

Rudy Gminy 

Świdwm z dni.i .... ) 

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXIX/2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Us ług Spo łecznych w Gminie Świdwin 
do za łatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, dotycz ących 

zryczaltowanego dodatku energetycznego o którym mowa w ustawie 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

Lp. Nazwisko i imię 
Obecność  Glos 

„za” 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

1. Cybul Halina 

2. Giluk Antoni Y 
3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz Y 
6. Olejniczak Anna  

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona 

9. Pisarczyk Jaros ław 

10. Pugacz Ewelina 

11. Rozmus Robert 

12. Serafin Manola 

13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka Y 
15. Wieczorek Bo żena  

Liczba radnych biorących udział  w głosowaniu 
	 713 

Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 
	 (2 ............. 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 

Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 
PR 	O D N IC ZĄCA 

mgr Ay"na O łejn/czak 



Za łącznik nr............... 

10 Protoko łu  
Rady Ginijiy 

UCHWAŁA NR XXIX/22912021 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

zmieniaj ąca plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i 4, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz *43  Statutu Gminy Świdwin 
uchwalonego uchwalą  Nr XLVIII/3071201 8 Rady Gminy Świdwin z dnia 28 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Swidwin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. 
poz. 4937, z 2019 r. poz. 767) Rada Gminy Swidwin uchwala, co nast ępuje: 

*1. Zmienia się  plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021 ustalony 
Uchwalą  Nr XXV/204/2021 Rady Gminy Świdwin z dnia 23 lutego 2021 r., zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

*2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącej Rady Gminy Świdwin. 

*3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

4fe4j~ à>z  



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/2291202 1 
Rady Gminy Świdwin 
zdnia 22 czerwca 2021 r. 

Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy świdwin na 2021 r. 

Termin Tematyka 
Jednostka 

kontrolowana 

I kwartał  1) Kontrola wydatków Urz ędu Gminy za IV kwarta ł  2020 r. Urząd Gminy świdwin 
2) Analiza zamówień  publicznych za 2020 r. Urząd Gminy Świdwin 
3) Kontrola wydatków na o świetlenie za 2020 r. w Urząd Gminy Swidwin 

porównaniu do 2019 r. 

II kwartał  1) 	Analiza wykonania bud żetu Gminy Świdwin za rok 2020 Urząd Gminy Świdwin 
wraz z oceną  sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Świdwin za 2020 r. Wydanie opinii oraz opracowanie 
wniosku do RIO. 

III kwartał  1) Kontrola wykonania planu finansowego za I pó łrocze Urząd Gminy Świdwin 
2021 r. oraz kontrola wydatków Urzędu Gminy za I 
półrocze 2021 r. 

2) Kontrola wydatków na świetlice za I półrocze 2021 r. Urząd Gminy Swidwin 
3) Kontrola inwestycji realizowanych ze środków Urząd Gminy Świdwin 

zewnętrznych za 2020 r. 

IV kwartał  1) Analiza projektu budżetu Gminy Świdwin na 2022 r. Urząd Gminy Świdwin 
2) Kontrola wydatków Urz ędu Gminy za III kwarta ł  2021 r. Urząd Gminy Swidwin 



Załącznik nr 
do Protokołu nr.XX(.(. 1  
Rady Gminy 
Świdwin z dnia. „Q Ą .-" 

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXIXI2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

zmieniaj ący plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2021 

Lp. Nazwisko i imię 
Obecność  Glos 

„za” 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

L Cybul Halina 

2. Giluk Antoni 

3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan X 
5. Makowski Tomasz 

6. Olejniczak Anna 

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona  

9. Pisarczyk Jaros ław 
 

10. Pugacz Ewelina  

11. Rozmus Robert 

12. Serafin Mariola 

13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka  

15. Wieczorek Bo żena 

Liczba radnych biorących udział  w głosowaniu 
	 i3................ 

Liczba głosów „za" 
	

d.5.............. 

Liczba głosów „przeciw" 
	 O 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 

PRZE DNICZĄCA 
Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie ..!Ź ... 

Olejniczak 



Zal.crnik nr 
(In Protoko łu 
Rady Gminy 

UCHWAŁA NR XXIX/23012021 	 Świdwin z 

RADY GMINY ŚWII)WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie okre ślenia ś redniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świdwin w roku szkolnym 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo o światowe (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwala, co nast ępuje: 

1. Usta ła się  średnią  cenę  jednostki paliwa w wysokości: 

1)Olej napędowy - 4,75 zł/l, 

2) Gaz - 2,27 złu, 

3) Benzyna - 4,86 z ł/1. 

2. Ustalona średnia cena jednostki paliwa obowi ązuje do dnia 31 sierpnia 2022 r. 

3. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

* 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

(?4ćĄ  
Ann" Olejniczak 

M" Ei501)5A4-ED25-4928-83 1 1-3C8I)35A37OC(. Podpisany 	 Strona 1 



Zalącznik nr 

do Protoko ł u  nr- 
Rady Gminy 
Swidwin z dnia ..%.. ....... . 

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXIX/2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie okre ś lenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świdwin 
w roku szkolnym 2021/2022 

Lp. Nazwisko i imi ę 
Obecność  Glos 

„za” 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

1. Cybul Halina 

2. Giluk Antoni  

3. Kaszuba Krzysztof  
4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz  

6. Olejniczak Anna )( X 
7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona  

9. Pisarczyk Jaros ław  

10. Pugacz Ewelina 

11. Rozmus Robert K 
12. Serafin Mariola 

13. Sieradzki Piotr X" 

14. Tokarska Agnieszka  

15. Wieczorek Bożena 

Liczba radnych bior ących udział  w głosowaniu 

Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 

„4.. ............ 

2 
O 

P RWODNICZĄCA 
In 

Oleiníczak .fń ... Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 



Zalącznik nr ,  
do Protokolu 

UCHWAŁA NR XXIX/23112021 
RADY GMINY ~D WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których 
organizatorem jest Gmina świdwin oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez organizatora umowy 

z operatorem o świadczenia usiug w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm .), art. 7 ust 1 pkt I lit. a), art. 8 pkt 2 i art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 z pó źn. zm.) oraz art. 22 ust. I i 2 ustawy 
z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze u żyteczno ści publicznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 717) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

1. Gmina Świdwin jako organizator przewozów o charakterze u żyteczności publicznej organizuje gminne 
przewozy pasażerskie i podejmuje wszelkie działania związane z organizacj ą  tych przewozów. 

2. Określa się  linie komunikacyjne przeznaczone do objęcia dopłatą  w ramach ustawy o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze u żyteczności publicznej niefunkcjonuj ące co najmniej 
3 miesiące przed dniem wej ścia ustawy: 

1)Linia nr 1: Przybysław skrzyżowanie - Berkanowo przez: Cieszyno, Lekowo, Kart łewo, Ząbrowo. 

2) Linia nr 2: Przybys ław skrzyżowanie - Lekowo przez: Klępczewo, Bełtno. 

3) Linia nr 3: Przybys ław skrzyżowanie - Rogalino przez: Cieszyno, Lekowo, Krosino, Lekowo, Przymiarki, 
Dobrowo ła, Bystrzyna, Bystrzynka, Niemierzyno, Roga łinko. 

4) Linia nr 4: Przybys ław skrzyżowanie - Rogalino przez: Cieszyno, Lekowo, Przymiarki, Krosino, 
Dobrowola, Bystrzyna, Bystrzynka, Niemierzyno, Roga łinko. 

5) Linia nr 5: Stary Przybysław - Stary Przybys ław przez: Gola Górna, Oparzno, Lipce, Łąkowo, Osowo, 
Bed łno, Rusinowo, Bedlno, Osowo, Łąkowo, Oparzno, Gola Górna. 

6) Linia nr 6: Bierzwnica - Psary przez: K łuczkowo. 

7) Linia nr 7: Bierzwnica - Smardzko przez: Cieszeniewo, S ława. 

* 3. Wyraża się  zgodę  na zawarcie przez Gminę  Świdwin umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego pomi ędzy organizatorem Gmin ą  Swidwin a operatorem. 

* 4. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

* S. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz ędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

~~ ~~ -4~I<,,—~ 

Anna Olejniczak 

Id: 2498496C-5D95-4D82-946A-CA628A9EFC84. Podpisany 	 Strona 1 



Uzasadnienie 

W dniu 16 maja 2019 r. uchwalona zosta ła ustawa o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej, która weszła w życie 18 lipca 2019 r. Ustawa daje mo żliwość  złożenia 
wniosku o dopłatę  do organizowanych i deficytowych linii u żyteczności publicznej. Jednym z warunków 
skorzystania z dopłat jest pełnieni funkcji organizatora. Zgodnie z ustaw ą  z dnia 16 grudnia 2019r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.) dla komunikacji gminnej 
zadania organizatora wykonuje Wójt. 

W związku z podjęciem się  roli organizatora publicznego transportu zbiorowego Gmina Świdwin chcąc 
skorzystać  z dopłat do 3,00 zł  do jednego wozokilometra do nowo powsta łych linii komunikacyjnych zgodnie 
z ustawą  o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze u żyteczności publicznej musi spełniać  
wymóg formalny wymieniony w art. 22 ust. 2 ww ustawy tj. uzyska ć  zgodę  organu stanowi ącego na zawarcie 
umowy o świadczenie us ług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 
• charakterze użyteczności publicznej. 

Zgodnie z postanowieniami ustawy z 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
• charakterze u żyteczności publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1122) dopłacie ze środków Funduszu podlegają  
linie komunikacyjne niefunkcjonuj ące co najmniej 3 miesiące przed dniem wej ścia w życie przedmiotowe 
ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie 
zawarta po dniu wej ścia jej w życie. 

Proponuje się  zawrzeć  umowę  w trybie przepisu art. 22 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
• publicznym transporcie zbiorowym - wskazuj ącym, iż  organizator może bezpośrednio zawrzeć  umowę  
• świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, w przypadku gdy wystąpi zakłócenie 
w świadczeniu usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego lub bezpo średnie ryzyko powstania takiej 
sytuacji zarówno z przyczyn zależnych, jak i niezależnych od operatora, o ile nie można zachować  terminów 
określonych dla innych trybów zawarcia umowy o świadczenie publicznego transportu zbiorowego. 

Zgodnie z przepisem art. 22 ust. 9 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym - 
do bezpośredniego zawarcia umowy, o którym mowa m.in. w przepisie art. 22 ust. 1 pkt 4 przytoczonej ustawy 
nie stosuje się  przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówie ń  publicznych (z wyłączeniem 
art. 35) oraz ustawy z dnia 21 października 2016r. o umowie koncesji na roboty budowlane lub usługi. 

Warunkiem uzyskania dop łaty jest sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi 
w wysokości nie mniejszej niż  10%. 

Id: 2498496C-5D95-4D82-946A-CA628A9EFC84. Podpisany 	 Strona 1 



Zalącznik nr 

do Protokotu 
Rady Gminy 

Świdwin z dnia. 4 

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXIXI2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, 
dla których organizatorem jest Gmina Swidwin oraz wyra żenia zgody na zawarcie 

przez organizatora umowy z operatorem o świadczenie us ług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego 

Lp. Nazwisko i imię  
Obecność  Glos 

„za" 
Glos 

„przeciw" 

G łos 
„wstrzymuj ący 

obecny nieobecny 

L Cybul Halina 

2. Gi łuk Antoni  

3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz  
6. Olejniczak Anna  

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona  
9. Pisarczyk Jarosław X  X  
10. Pugacz Ewelina X 

i ł . Rozmus Robert 

12. Serafin Mariola  

13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka  

15. Wieczorek Bo żena  

Liczba radnych bior ących udział  w głosowaniu 
	 4. 3 

Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 
	

O. ............. 
Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 

PRZ ODN!CZĄCA 
Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 	

mgr An a Olejniczak 



Za łącznik nr 

do Protoko łu 
Rady Gminy 

Świdwin z dnia..QX.1. 

UCHWAŁA NR XX1X1232/2021 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyra żenia zgody na sprzedaż  nieruchomo ści w Krosinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z pó źn. zm.) oraz art. 13 ust. li art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z pó źn. zm .) 

Rada Gminy Świdwin uchwała, co następuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na zbycie nieruchomo ści położonej w obrębie 0034 Krosino 
stanowiącej działkę  nr 85/68 o powierzchni 0,0142 ha, dla której S ąd Rejonowy w Białogardzie 
VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksiąg Wieczystych w Świdwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  
nr K02B/00026787/0 w trybie przetargu nieograniczonego. 

2. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

lejnicza 



UZASADNIENIE 

Nieruchomo ść  przeznaczona do sprzedaży stanowi część  targowiska gminnego 

„Mój Rynek" w Krosinie, której powierzchnia wynosi 0,0142 ha. Dzia łka sklasyfikowana 

została jako Bp-budowlana przemys łowa. Grunt jest utwardzony, betonowy, dzia łka posiada 

bezpo średni dostęp do drogi gminnej. 

W związku z zainteresowaniem ww. cz ęścią  nieruchomo ści właścicieli sąsiednich 

działek, nabywca wy łoniony zostanie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

Przedmiotowa część  nieruchomo ści aktualnie nie jest wykorzystywana, nie stanowi 

przedmiotu dzierżawy. 

Przeznaczenie: w planie ważnym do 31.12.2003 r. - 8 UO, UH, MR, RPU - teren 

zabudowy mieszkaniowej o charakterze zagrodowym oraz zabudowy rolniczej do dalszego 

użytkowania. Szko ła podstawowa 3-klasowa, 1 oddzia ł  kl. „0" - do dalszego u żytkowania. 

Kiosk „Ruchu" i sklep spożywczo-przemysłowy - do dalszego użytkowania. Teren urz ądzeń  

obsługi rolnictwa - warsztaty mechaniczne, magazyn cz ęści zamiennych, administracja 

- do dalszego użytkowania. 

VT 
mgr KLechockJ 



Załącznik nr 

do Protoko łu 

Rady Gminy 

Świdwin z dnia. 12  
Imienny wykaz głosowania 

radnych Rady Gminy Swidwin 
na XXIX/2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomości w Krosinie 

Lp. Nazwisko i imi ę 
Obecność  Glos 

„za” 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

L Cybul Halina K 
2. Giluk Antoni  

3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz 

6. Olejniczak Anna  

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona 

9. Pisarczyk Jaros ław  

10. Pugacz Ewelina X 
11. Rozmus Robert 

12. Serafin Mariola 

13. Sieradzki Piotr X 
14. Tokarska Agnieszka  

15. Wieczorek Bo żena  

Liczba radnych biorących udział  w głosowaniu 
	 „13 

Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 
	 O 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 
	 2............ 

PR 0 
Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 	

••• 	Olejniczak 



Za łącznik nr 
do Protoko łu 
Rady Gminy 
Świdwin z dnia.4.....2.o 

UCHWAŁA NR XX1X1233/2021 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzeda ż  nieruchomo ści w Krosinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z pó źn. zm.) oraz art. 13 ust. I i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z pó źn. zm .) 

Rada Gminy Świdwin uchwa ła, co następuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na zbycie nieruchomo ści położonej w obrębie 0034 Krosino 
stanowiącej działkę  nr 85/69 o powierzchni 0,0773 ha, dla której S ąd Rejonowy w Białogardzie 
VI Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Świdwinie prowadzi księgę  wieczystą  
nr K02B/00026787/0 w trybie przetargu nieograniczonego. 

*2. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

*3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna 1ejniczak 



UZASADNIENIE 

Nieruchomo ść  przeznaczona do sprzeda ży stanowi część  targowiska gminnego 

„Mój Rynek" w Krosinie, której powierzchnia wynosi 0,0773 ha. Dzia łka sklasyfikowana 

została jako Bp-budowlana przemys łowa. Grunt jest utwardzony, asfaltowy, nieruchomo ść  

posiada bezpo średni dostęp do drogi wojewódzkiej. 

W związku z zainteresowaniem ww. cz ęścią  nieruchomo ści właścicieli sąsiednich 

działek, nabywca wy łoniony zostanie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

Przedmiotowa cz ęść  nieruchomo ści aktualnie pozostaje w dzier żawie - celem 

prowadzenia dzia łalności gospodarczej polegaj ącej na naprawie sprz ętu i maszyn rolniczych, 

a także sprzedaży detalicznej części do tych urządzeń . Umowa dzierżawy obowiązuje do dnia 

31 października 2021 r. 

Przeznaczenie: w planie ważnym do 31.12.2003 r. - 8 UO, UH, MR, RPU - teren 

zabudowy mieszkaniowej o charakterze zagrodowym oraz zabudowy rolniczej do dalszego 

użytkowania. Szko ła podstawowa 3-klasowa, 1 oddzia ł  kl. „0" - do dalszego użytkowania. 

Kiosk „Ruchu" i sklep spożywczo-przemys łowy - do dalszego użytkowania. Teren urządzeń  

obsługi rolnictwa - warsztaty mechaniczne, magazyn cz ęści zamiennych, administracja 

- do dalszego użytkowania. 

WT 
mgr Ka ĘpechockJ 



Za łącznik nr 

do Protoko łu 
Rady Gminy, 

.1 

Świdwin z dnia:9 ...24  

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXIXI2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzeda ż  nieruchomo ści w Krosinie 

Lp. Nazwisko i imię 
Obecność  Glos 

„za” 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

obecny nieobecny 

1. Cybul Halina 

2. Giluk Antoni K 
3. Kaszuba Krzysztof 

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz 

6. Olejniczak Anna 

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona 

9. Pisarczyk Jarosław 

10. Pugacz Ewelina 

11. Rozmus Robert 

12. Serafin Mariola  
13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka  

15. Wieczorek Bożena  

Liczba radnych bior ących udział  w głosowaniu 
	 ta 

Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 
	

„l 
Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 

	 /4 

P AZEWO,JJNICZĄCA 
Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 

mgr Anła Olejniczak 



„/4cznik nr 
thi Protokolu  
kajy Gminy 

Świlwin z  

UCHWAŁA NR XXIX/23412021 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Usiug Spolecznych” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu us ług społecznych przez centrum 
usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Gminy Swidwin uchwala, co nast ępuje: 

1. Przyjmuje się  „Program Usług Społecznych" w Gminie Świdwin na okres od III kwarta łu 2021 r. 
do II kwartału 2023 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwa ły. 

2. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz ędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

CY 

Ann/Olejniczak 

Id: D58FDAF9-801 1-4986-8DFA-69E67BF56AEF. Podpisany 	 Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XXI X/234/2021 

Rady Gminy Świdwin 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

PROGRAM USŁUG SPOŁECZNYCH 

REALIZATOR PROGRAMU USŁUG SPOŁECZNYCH 
NAZWA CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH 
ADRES UL. KOŚCIUSZKI 15, 78-300 ŚWID WIN 
E-MAIL sekretariatcgops-swidwin.p1 
OSOBA UPOWAŻNIONA DO KONTAKTU DYREKTOR 
NUMER TELEFONU 1 943652058 

WYKONAWCA PROGRAMU USŁUG SPOŁECZNYCH 
NAZWA  
ADRES  
TEL/ E-MAIL  
OSOBA UPOWAŻNIONA DO KONTAKTU  
NUMER TELEFONU  

NAZWA PROGRAMU 1 Usiugi spoleczne dla mieszka ńców Gminy Świdwin 
OKRES REALIZACJI PROGRAMU 1 III kwartał  2021 - H kwartał  2023 

CEL PROGRAMU 

Zwiększenie dostępu do zintegrowanych us ług społecznych i zdrowotnych odpowiadaj ących na potrzeby 
społeczności lokalnej Gminy Swidwin, poprzez rozwój wspó łpracy międzysektorowej i wykorzystanie 
potencjału organizaji pozarządowych i sektora ekonomii społecznej. 

ZIDENTYFIKOWANE POTRZEBY SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ 

Reintegracja zawodowa i spo łeczna 
Wsparcie rodziny 
Pomoc społeczna 
Edukacja publiczna 
Polityka prorodzinna 
Pobudzenie aktywno ści obywatelskiej 
Promocja i ochrona zdrowia 
Ochrona środowiska 
Potrzeby spo łeczności lokalnej zostaly zidentyfikowane na podstawie diagnozy potrzeb i potencja łu 
zawartej w dokumencie: Plan wdrożenia CUS w Gminie Świdwin.  
LICZBA OSOB OBJĘTYCH PROGRAMEM 2505 osób - mieszkańców Gminy Swidwin 

KATALOG USŁUG 
REINTEGRACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA 
Liczba Okres realizacji Liczba osób 

godzin/spotkań  
Doradztwo zawodowe 160 godz. III kwarta ł  2021 - wg potrzeb 

II kwartał  2023  
Poradnictwo psychologiczne dla 160 godz. III kwarta ł  2021 - wg potrzeb 
bezrobotnych/biernych zawodowo  II kwartał  2023  
Wsparcie terapeutyczne 160 godz. III kwartał  2021 - wg potrzeb 

II kwartał  2023 
WSPIERANIE RODZINY 

Utworzenie Klubu Rodziny: 100 godz. 	1111 kwartał  2021 - I wg potrzeb 

Id: D58FDAF9-801 l-4986-8DFA-69E67BF56AEF. Podpisany 	 Strona 1 



Grupa wsparcia (prowadzona przez terapeut ę)  II kwartał  2023  
Klub Rodziny: zajęcia pedagogiczne dla dzieci 160 godz./me III kwartał  2021 - wg potrzeb 
i rodziców  II kwartał  2023  

POMOC SPOLECZNA 
Zajęcia i warsztaty dla seniorów dotyczące 9 zajęć/warsztatów III kwartał  2021 - wg potrzeb 
bezpieczeństwa i profilaktyki zdrowotnej  II kwartał  2023  
Indywidualne konsultacje dla seniorów (w 140 godz. III kwartał  2021 - wg potrzeb 
tym również  w domu) ze specjalistami z II kwartał  2023 
zakresu zdrowia i bezpieczeństwa i 
profilaktyki zdrowotnej  

EDUKACJA PUBLICZNA 
Wykłady i warsztaty dla uczniów szkól 19 grup III kwartał  2021 - wg potrzeb 
podstawowych z udzielania pierwszej II kwartał  2023 
pomocy (19 grup)  

POLITYKA PRORODZINNA 
Wsparcie rodziców po urodzeniu dziecka - 250 godz. III kwartał  2021 - wg potrzeb 
spotkania edukacyjne, odwiedziny II kwartał  2023 
specjalistów w domach  
Wsparcie rodziców - warsztaty dla 17 warsztatów III kwarta ł  2021 - wg potrzeb 
rodziców i dzieci  II kwartał  2023  
Wsparcie rodziców - warsztaty z zakresu 12 warsztatów HI kwartał  2021 - wg potrzeb 
wychowania i edukacji  II kwartał  2023  

POBUDZANIE AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ 
Opiekuńcze usługi pomocy sąsiedzkiej wg zapotrzebowania III kwartał  2021 - wg potrzeb 

II kwartał  2023  
Wolontariat międzypokoleniowy- 192 godz. III kwartał  2021 - wg potrzeb 
koordynator wolontariatu  II kwartał  2023  
Wolontariat międzypokoleniowy-szkolenia 10 warsztatów III kwartał  2021 - wg potrzeb 
dla wolontariuszy  II kwartał  2023  
Wolontariat międzypokoleniowy- 1 impreza III kwartał  2021 - wg potrzeb 
organizacja Dnia Wolontariusza  II kwartał  2023  
Warsztaty i szkolenia wyjazdowe 9 wyjazdów III kwartał  2021 - wg potrzeb 

II kwartał  2023  
Imprezy integrujące mieszkańców: festyny 3 festyny III kwartał  2021 - wg potrzeb 
profilaktyczne  II kwartał  2023  

PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA 
Spotkania ze specjalistami- porady 72 godz. III kwartał  2021 - wg potrzeb 
dietetyka  II kwartał  2023  
Zajęcia fizyczne dla mieszka ńców gminy 240 godz. III kwartał  2021 - wg potrzeb 
Swidwin (dla trzech grup: dzieci, seniorów i II kwartał  2023 
dorosłych, każda grupa 3godz./tydzień)  
Usiugi fizjoterapeutyczne 1920 godz. III kwartał  2021 - wg potrzeb 

II kwartał  2023 1  

WARUNKI I TRYB KWALIFIKOWANIA - oświadczenie o spełnieniu warunków 
OSOB ZAINTERESOWANYCH do korzystania z usług społecznych, 
KORZYSTANIEM Z USŁUG - oświadczenie o uprawnieniu do ulg 
SPOŁECZNYCH w opłacie za usługi społeczne (jeśli 

dotyczy) 
rozmowa z beneficjentem 
przeprowadzona przez Koordynatora 
IPUS określająca katalog potrzeb i 
potencjału 

nie wymaga decyzji administracyjnej 

WYSOKOŚC ULGI W OPŁACIE ZA 
USŁUGI SPOLECZNE**  
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OSOBY UPRAWNIONE DO Kryterium dochodowe 
KORZYSTANIA 
Z ULG W OPŁACIE ZA USŁUGI 
SPOLECZNE**  
SPOSÓB DOKUMENTOWANIA - oświadczenie beneficjenta, 
SPEŁNIANIA WARUNKÓW - dodatkowo za świadczenia jeżeli 
UCZESTNICTWA W PROGRAMIE ORAZ wynika to z odrębnych przepisów lub 
UPRAWNIEN DO ULG W OPŁACIE* istnieje wątpliwość  w zakresie 

złożonych oświadczeń  
ETAPY REALIZACJI PROGRAMU Nawiązanie współpracy 

międzysektorowej 
Rekrutacja uczestników 
Realizacja Indywidualnych Planów 
Usług Społecznych 
Monitoring działań  
Ewaluacja 
Raport końcowy 

SPOSÓB MONITOROWANIA I OCENY Karta monitoringu wewn ętrznego 
PROGRAMU Raport końcowy 
BUDŻET PROGRAMU ORAZ ŹRÓDŁA Koszt ww. usług: 534 760,00zł, co 
JEGO FINASOWANIA stanowi 30,77% kosztów 

bezpośrednich 
Koszty bezpo średnie ogółem: 1737 
960,00 zł  
Dofinansowanie w ramach PO WER 
Efektywne polityki publiczne dla 
rynku pracy, gospodarki i edukacji, 
działanie 2.8 Rozwój usług 
społecznych świadczonych w 
środowisku lokalnym 

*Warunkiem  skorzystania z usług społecznych jest wystąpienie co najmniej jednej z potrzeb 
w ramach obszarów, jakie określa Katalog Usług Społecznych oraz posiadanie sta łego miejsca zamieszkania na 
terenie Gminy Swidwin 

** jeśli dotyczy 
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Za ączniL nr 

(to Protokolu 
Rady Gininy 

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXIXI2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyj ęcia „Programu Usiug Spolecznych" 

Lp. Nazwisko i imię 
Obecno śc Glos 

„za” 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

I. Cybul Halina V 

2. Giluk Antoni 

3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz  

6. Olejniczak Anna 

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona X 

9. Pisarczyk Jaros ław 

10. Pugacz Ewelina  

11. Rozmus Robert 

12. Serafin Mariola 

13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka  

15. Wieczorek Bożena 

Liczba radnych biorących udzia ł  w głosowaniu 

Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 
	 O 

PRy,OpNCZĄCA 
Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 	 ... . 	 .... 

mgr Anta Olejniczak 



Zal ącznik nr 
do Protoko łu nr..XjżQ2.j.. 

UCHWAŁA NR XXLX/235/2021 	
Ś  
Rady Gminy 

widwin z 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwała, co następuje: 

*1. Dokonuje się  zwiększenia dochodów o kwotę 	 242 502,27 zi 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

*2. Dokonuje się  zwiększenia wydatków o kwotę 	 242 502,27 zi 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

*3. Dokonuje się  zmian w planie zadań  zleconych 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 4. 

*4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka si ę : 

1. Po stronie dochodów budżetu kwotą 	 32 630 259,45 z ł  

w tym: 

- dochody bieżące 	 30023 746,15 zł  
- dochody maj ątkowe 	 2 606 513,30 zł  
- dochody zadań  zleconych 	 9 873 317,12 zł  

2. Po stronie wydatków budżetu kwotą 	 32 630 259,45 zi 

w tym: 

- wydatki bieżące 	 29 686 210,15 zł  
- wydatki maj ątkowe 	 2 944 049,30 zł  

- wydatki zadań  zleconych 	 9 805 117,12 zł  

3. Przychodem (kredyt) 	 567 568,00 zł  
4. Rozchodem (spłata kredytów i po życzek) 	 567 568,00 zł  

S. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia i pod lega ogloszen iu W Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Anna,"Olejniczak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX1235/2021 
Rady Gminy Świdwin 
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

Plan dochodów 

Dział  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Kwota 

801 Oświata i wychowanie 107 625,00 
80113 Dowożenie uczniów do szkó ł  107 625,00 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

6350 finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

107625,00 

finansów publicznych  
851  Ochrona zdrowia 1745,16 

85195  Pozostała działalność  1745,16 
0970 Wpływy z różnych dochodów 1745,16 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 287,80 
85395  Pozostała działalność  287,80 

Środki na dofinansowanie w łasnych zadań  bieżących gmin, 

2709 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 287,80 

innych Źródeł  
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 132 844,31 

90011 ___ Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 132 844,31 
Środki otrzymane od pozosta łych jednostek zaliczanych do 

2460 sektora finansów publicznych na realizacje zada ń  bieżących 30000,00 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
Środki otrzymane od pozosta łych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

6280 dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 102 844,31 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  

Razem: 	242 502,27 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX!235/2021 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

Plan wydatków 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Wartość  
801 Oświata i wychowanie 210 469,31 

80113  Dowożenie uczniów do szkó ł  210 469,31 
4300 Zakup us ług pozosta łych 2625,00 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek bud żetowych 207 844,31 

851  Ochrona zdrowia 1745,16 
85195  Pozosta ła działalność  1 745,16 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia I 745,16 
853  Pozostale zadania w zakresie polityki spo łecznej 287,80 

85395  Pozosta ła działalność  287,80 
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 234,21 
4119 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 40,05 
4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarno ściowy 5,74 
4419 Podróże s łużbowe krajowe 7,80 

900 Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska 30 000,00 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia 20 000,00 
4300 1 Zakup usług pozosta łych 10 000,00 

Razem: 	24250 
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Załącznik Nr 3 do uchwaly Nr XX1X12351202 1 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

Plan zada ń  zleconych - dochody 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 

851 Ochrona zdrowia 3000,00 I 745,16 4745,16 
85195 Pozostała działalność  3000,00 1 745,16 4745,16 

0970 Wpływy z różnych dochodów 3000,00 1745,16 4745,16 

Razem 	9 871 571,96 1 	1745,16 1 	9873 317,12 

Id: 55E07825- I 3AA-4E5 1-804D- I B03E05C9362. Podpisany 	 Strona 1 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/235/202 I 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

Plan zadań  zleconych - wydatki 

zial Rozdzia ł  Paragraf Treść  Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 

851 Ochrona zdrowia 3000,00 1745,16 4745,16 
85195 Pozostała działalność  3000,00 1 745,16 4745,16 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia 3000,00 I 745,16 4 745,16 

L1 	1 	1 	 Razem 	9 803 371,96 1  1745,16 1 	9805 117,12 

Id: 55E07825- 1 3AA-4E5 1 -8D4D- 1 B03F05C9362. Podpisany 	 Strona 1 



Za łącznik nr.  
do Protoko łu 
Rady Gminy 
Świdwin z dnia...... 

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXIX/2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2021 

Lp. Nazwisko i imię 
Obecność  Glos 

„za” 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

1. Cybul Halina X 
2. Giluk Antoni K 
3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz 

6. Olejniczak Anna 

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona 

9. Pisarczyk Jarosław  
10. Pugacz Ewelina 

11. Rozmus Robert 

12. Serafin Mariola  

13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka  

15. Wieczorek Bożena 

Liczba radnych bior ących udział  w głosowaniu 
	 42 

Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 
	 (9 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 

P RZEWODNICZĄCA 

Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 	
Olejniczak 



ZaIącz,k nr 

do Protokolu nr.  
Rady Gminy 

Świdwm z 

UCHWAŁA NR XX1X1236/2021 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdwin na lata 2021-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm .) oraz art. 226-228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, 
co następuje: 

1. W uchwale Nr XXI V/193/2020 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świdwin na lata 2021-2025 wprowadza 
się  następujące zmiany: 

1) zmienia się  wieloletnią  prognozę  finansową  Gminy Świdwin na lata 2021-2025, 
stanowiącą  załącznik nr 1 wraz z wykazem przedsi ęwzięć  - załącznik nr 2 oraz 
objaśnienia przyj ętych warto ści stanowiące załącznik nr 3. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

*3 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

AfmapeJnlczak 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/23612021 
Rady Gminy Świdwin 
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021-2025 

_ 2021 2022 2023 2024 2025 - Docbody6Ie 

dochods__t39du udńih. 	s,1-od 	pcdalko dod,odo.ogoodo.6b flze,,,oh 
dochod" 	 - 
z1oIdctxjkodk5wpoaczso0dl na cek bieżące 	-. ________- 	 - 
poukdo-b,eżące.wtsm:  

podalku odn,cnjclnaności  

Zospa4j$ku  - 

32599971,65 - »»41»» 29965 195» 30 902 351X 31726421,00 

.1.1 
29993459.35 29059 170A0 29 905 195,00 30002 331,00 31726421.00 -  
3311 296.00 34350*4 35 3639977.00 374$146,00 

1.1.2 162 800,00 124 0*0 131636.00 135 555.00 

7497475.00 

11749220,61 

7137496.00 7954161.00 $19278&00 1438570.00 
i.4 10390 513,00 10 616 Mffi 11007 II337602.00 
.1.5 7266‚94 7402007,00 7603467A01 7931571.00 *0665 
1.5.1 3261115.00 3 3473153,00 3577348 36$4668,00  
2 2606513,30 215000.00 0,00 

1.12 
300000,00 2150^00 

-- 

0,00 O 

 0.00  zIo ł o dc ege «m k~ przen=~ na rnweuyc  2306513,30 O - 0.00 
2_ 32059971,65 28784178A0 29365195,00 W18367A8 30910205,00 
2.1 Wod weyin 

naurnogdemainklnoodIicbnalicznae  
 29655922,35 28 020778.40 2*509037,00 28 UO 1~0 29171420, 

2.1.1 12193399,94 12 295 967.00 12433399,00 12 sta 816.00 12746176.00 
2 zt)1dupignaI5i,wt3w  302*1.40 302$1,40 0,00  O 0.00 

2.1.2.1 neaojz i  p ęeecea  Pod~ull001ano z laluOl Ipłaly Ooboodu* oldóem mowa wwt 243ay 

odaelki I d*u*o podkpjqcc ul4qcwIu z ImdIu .płaly mbowIqna(,oktdcna mowa w at 243 wlłu. W 

Icemuuc nie d1o?sr,n rn ż  90 bI po zd~6u pmum, pedżu tub zadmie. I cuzymmiiu ceflmd.z 
t%ch *odkó (be, odoztek i d~od nabowiąza6 na układ sou) 

cdc0kjdcetOpodIog Cmoz bazań,okt4nmowawmt243tmtz 
-- 

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

126000,00 *5520.00 - 	66*00,00 42404.00 136*4,00 

11.3.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

2.1.3.2 000 „ 
- 	0,00 00 

0, 00 „00 

0,00 

000 0_-   

0.00 

000 

0.00 2.1.3.3 - 
ccmd1didkcaoopcdle1 	Iq 	in 	 bya6,októ.3lamowawmt.243 

.e3.mjjJcc.wt.  

Imecstyejc I „ioq,y ce 	lnc.oktĆnnh mowa w 60.236 me. 4 piet I enaauy, w, 

2.2  2944049,30 6*3391.60 796155,00 107*399,00 1738 M.00 

221 2 88 849,30 6*3 391,60 196158,00 I 07* 399,00 1739 7*5.00 

2.211 - 	4rjdocbor.incecedoeżc1nM iemizaknmme 30000,00 0,00 0,00  0,00 0,00 
3_ 

3.1 

W7nik 

Knu& peey 	uwna caduyżki badżctu P 	zacemola na .płae kret6w, pożyc łe I 	Inę  pipieców w80o4ciowech 

Pyhodyb.d0als  --.------. 	 - 

6,00 600000,00 600000,60 8*31*6,00 816216,00 

0.00 600 000.00 

- 

600000,00 883 754,00 *16216.00 

561365,00  
Kocdt. po4cAei. moa pipiuów wtlo6ciou3di,w I   567 568.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

.1 OZ poŁee defcotu bnd00u 	 __________   0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

4.11 

„i. bzd."e*ow. zIM ubie Icb,w lym: 

na po 	odeOcyto badżeca  
 0,00 0,00  0, 0,00 0.00 

 O  0,00 O 0.00 0.00 
Wzlnckoi,oktowawM.2I7602pIż 6e.u,,wIne:   OM 0,00 O  0.00 0,00 

4.3.1 _ic0cWbud1c5a 

Sploty 	dcn3de pożocode w mend, abIcg 	w 
 0,w 0,00 OM 0,00 0.00 

4.4  0» 00 M 0,00 0.00 
4.4.1 nanadcfnid_  OM 0100 O 0,00 - 0.00 

0.00 0,00  OM M 0.00 
4.5.1 

- 
nap 	re,c dcr,cetee bod60a  

t°łnechod$bedlclu - -  
O 0.00  O 0.00 0.00 

 367568,00 600000,00 600000,00 8*3184,08 *16216,00 

5.1 Sploty rot k.$ owyd,krnd7tów, poż uk mouIcq pqeimow wmto6cioaycb. wisoc 567 56*00 600 000,00 600000.00 U3 784M *16216.00 

5.1.1 lącoca kwota pri>vm~ mu dmuy rok kuu natauowde 	łqcoc4 z lieidlu npłuly zobouflązad, w Iw 0,00 0.00 0.00 0100 0,00 

5.11.1 kmupozspodajqcde ni dnay rok kuu u qcood dcrcdlonych w at 203 uat.3 mueau 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

1.I2 - - kurzp.dqcde na ~ rek kwot w0qczod obc6Iand, w me. 243 me. 3a tuluwo 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

5.1.1.3 knota uslsc,ed,r.lahe zcoc6rdcjna s~r robowiqz*o8zeoeeb w 60.243 we. 3bnaeaw. zqo: 

środku,, 

 

~80 oboso,00anea 

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

sTiii  0,00 000 000 000 000 
51132 wobeoci śromn6tobmowaw ut. 2I7we.2 pkt 660auj  0,00 0,60 0,00  0,00 0,00 
5.1.123 - inne śro*zoni   

kucia Pr 	.dajqcyde na dai 	role kuci pozcetałoch naanyuycb n4qczc# 	limitu nplalyzobotnśqmd 

 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

5.1.14 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

Inne modotdy idcowiz 	plotą 	aga 0.00 0,00 0,00 0,00 5,00 

W~8~~ 2090-12438 	 s~ 1 23 	 yMI*zdc. 202140.11 .10*3 



Wszcze*6Inenie 2021 2022 2023 2024 202 
6 K.oład,wtym-   

k«u Ł16copiV1nhadokoz śsk6W  
2900000.00 230000000 170000000 816216,60 0.00 - 

61  000  000 000 0.00 000 
?„_____  z z Z 

- 

Z 
7.1 R6ok.IniIdzydoe1WdVI4bio*yWiaVIda*kn6bc*4j  

- 

337536.00 1068391.60 
- 

1396158,00 1962 1*3,00 2555001,00 
72 *690cl 	 bie4c3mi 1cVyo"ini 337536.00 - i 3i 1~58.00 158.00 1 962 183.00 2555061,00 - 

Z 

RcI.cja o8Zc1onI po k«isUoac nkoówoo4ci o iooc. o ŁlĆ  flIV0Z W VI. 243 ust I uuewc (oowzgIqdnicnio 

- 

8.1 3,97% 3.83% 3.47% 4.68% 4.07% 
ssczcs przp.4ojc3ch na 4u rok) 

8.I_sRO 8.1 s"ROD_2020  3.97% 3,83% -3.47% 4.68% 4.01% 
tI_yRO 8.I_ROD_2026  3.97% 3.83% 3,47% 4,68% 4,07% 

82 
RdacJa obs8lona po pclw 	ricotic ni6ssno 	wzcrm.okttir3rn mowa ss Vt 243 ust I umowy. 

2,54% 6,17% 7,61% 10,13% 

8.2_y201 82 	2020   4,19% 7.32% 7,61% 10.13% 0.00% 
8.2_y202 *2_y2026   2.54% 6.17% 7.61% 10.13% 12,40% 

Dptscnhry lumit sploty Ob04Zt c90ypoprnowwocsiro6 	061 wc uzc,okt6u"ots mowa W VI. 243 
8.3 tmIawy,pouwqk6ta 4qcoklicwapcito pi- 3kuoitopcprodtaj ącc90 8.82V. 8,20% 4.66% 6.37% 8.35% 

p-e,-3ry rok progsóLs (wskaźnik 90aIrotc 	uotitcdutią 	tmcaycmq z poprzcubukb t) 

D0ptsczaisy li-lsoaty-~~-Popr~I 5105011 nw15~ 055170550.0 któuym mowa w 60. 
8.3.1 7.72% 4.10% 3.56% 6,37%  

pirowszy rok w~ 	k.izńkostoiosy W 090r1100 Średali mysmeoyrinqz poprzcdaich tot) 

1nfo,maa ospołaucus. 	kuhtiko sploty 7obow6qzmid edloulc8ow 68.243 notiws", po o 	glIdnitoso 05bowiVati 
04 nsiq6.a ss 	4tssowortrpo prtczjtd005lk4 "~ ta ima~ orni po a 	dcutiu tatmIOwytit 	4tcocti. Spclaicma Spcłmona Spebticuti Spclnioaa Sptłnionu 

obłic0onc8ow oposzaj o p1683 kwartajów roku popr daiocgoutIc budoctowy 

Iafmmacju oapcłoicni. wskaźnika sploty atbowio6 okrcślooegow 68.243 talowy, po ~~=m 
0.4,1 mbosswoń  ow*5u w1p6łtw70tgo prcto jsd 	ctsamouoqda Ictyt"ialnco onz pouwzglqduoznw Spdutirots Spcloiana Spc*nicnu Spcbtitum SptIoiorti 

01055555155531410551. 0bł czcutCO WcpmcltJ O VI4SCIIIOaj rokm popra dzuccgo rok b.490wy 

mil  R~ 	 yudodocbodÓwc$lmo 	 -- 8.90% 7,85% 5.68% 2.65% 

Rdacpi okumilcuta po Icwq sUnk nCr6510061i 555 W68"ZC. o kitirym tsoss. W aut. 243 tat. I tatowy (po uwzuJodaicuuiu 
tlSc_ „yboss14ini zssszio usp6łtwsr.anrgo przezjcdncotko uaunOwqdu I 	orialnc*o cno pouwigt$ticniu ocawows"cb 3.97% 3.83% 3.47% 4,68% 4,07% 

ssiqcoc51 bm ort. ISaak nit. I pnypadajqcydi na dasp rok) - 

Inlbunac7a ospcioicuuo wikoźnika sploty tobos*sqz$rt Okrritcutc8o 5568.243 osuwy, po 	Sl0drncaa. zobowiqzaut 
VII Stcc 055197305 W $lts5u7nego proco jotitwotkę  OlmOlzqdO teo3iO51alncgo orlo po U wgploicniu suawow3ch sut4ocozti kx Spcłoiona Spcbtionu Spotniona Spcboona Spotniona 

Ort, ISaak nit. I. obliczono80 wspaniu opus 3 kts-artot łoss" roku pcprrodzojqccgo rok bud żitowy 

Io(crmaqi ospdoiauu ssik*źotik opłaty zobow14zmlokro4lcuscgow 68.243 uitassy,poussrojodaioou 

6815051 . Spcłnsoau . pcłntt50 . Spobtucno - uwcls ss Ą ctwi bez ort 1800b aol. 1. obli0000cgo wopozciu o 	anierckt. pcprzcdzajlccgo rok 

proyuunów, projrkt6w hub udsił  rtolłzowanych o udolulem Orodkźnr, o których mowa W art $ nou.l 

9.1 
Doc3uodybicźqoena p 	*n,",pmjckty lob tldVtis rmoso.moc Z sndoiolesn Otot*tów,o kw 	itnoWuta aiI.5 1101.1 

848 059,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

9.1.1 
Dolocie i środki odms,ktorzo btcswyot na roalioocj ę  programu, projoklo lub zudtitia fam 	osaoncgoz udzialom 

14*059,00 000 000 000 000 tieodków,o ktbtydt m005 W aut.5 sol. I pkt 2 osiowy, Ss tym: . 

9.1.1.1 ko nwmi. S.oal. I p102 IVIowy - 	713767,32 „i 0,00 0,00 0,00 

9.2 )dktwnau prnrmoy, pnojdtty lub oad,nia ft 	OM68CZU4ZJuICIZ leodkbw,oklórycb mowo in 68.5 
2044043,09 0,00 0,00 0.00 0,00 

;;:;„-  
Do~9Iiosi.grny, poojdity hub zadmij fmutmosaonn zudrnlouo kw.októuydamowa WBt 5 

2 044 043,99 0,00 0.00 0.00 0.00 

koo8d ulac0oewmt 5 am. I p102 oucasoy 	 - 2044043,09 0,00 0,00 0.00 0,00 - 

9.3 
W3ldIdO btalqoo III pe0inu3S IwO$ty lub 7041101 fmaosossiocz ndmkat środków. OkldI)"Ch 16801 Will. 5101.1 

848 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.31 y*kibir*9ccniprczumy, prc łektY lob zadano, O 	niowezstdcualcrotimodkbw.olOśuycltutowuwmt 
848859,00 0.00 0,00 0,00 

9,31.1 fao_sosomun środkami damilouromiw ant S ust I picI 2 miuwy 113767,32 0.001 0.00 0,00 0,00 

9.4 
Wyd04dmkouunupuosnty, prqdszs lub zudouia fmmowc udolalron śnodkbw,okIślycb IZ000 WOl. SIlI. 

2)29 704,38 0.001 0.00 0.00 0.00 

94) W3utq$kOwtaapno8yuny,pnu5dtty l-b  zaduma  fina~ ZIIdziabun ś0018IóW.oLtśIycbmoWaWmt 
2129704,38 0,00 j 	 0,00 0,00 0.00 1  941.1 (Inunsouu Onubunsti okrośionymiw art 5 tot, I pkt  sItowy 1783788,46 0.80J 0,00 0,00 0.00 

Weutjl szbJtwo oydmłoc: 201*-12.03a 	 811551.223 	 Wydeit z6,2021-MI 1  - 10:53 



Wys7.c7.e61nienio 2021 2022 2023 2024 2025 
10 

10.1 

Ión.cjouopeIni.jqceo.rbrsn7eh knicnriieh Iin.nsowych  
WsditkiobjecIinnitorn,oktnnoonw.st 226ost3pkl4u,taw,oic. 

bicoqcc 

rnoj$000 

Wydieki bieź.oe ni pobycie osnoo000 woukn finsnsooego 	odedneo poblicioego 	lada opicki nmeto 

Wydalki aa opinie „obowiao pt 	oneusydn w onn.*,ka „. bkwndac3ą  lub pcockz,tiloecdcm 

Kwota 	owwon rowku 	 o.nuu.du 	tOflhlfl080 
damno toki bndc5oum. podiegajca ~m7~z rn0. 244 ustni,. 

Kwici zobowwan uYkljącnobcz prm~ pr~ cdnoalk s~ tu7luIsJncgo zobownyad PO likwsdowmycb 1 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00  

000 

000 

600000.00 

 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

000 

000 

600000,00 

2172300,30 0,00 0,00 
10.1.1 0,00 0,00 0.00 
10.12 2112 304,30 0,00 0,00 

102 0,00 0,00 0,00 

103 000 0
„
00 000 

104 0,00 0.00 
 

000 000 

io.s 0100 

567 560,00 

000 

600000.00 

000 

600000,00 10.6 Spłiey,oktćroeh mocnawpii. 5.I..uwajqcena4qicniuzt1sdu rnb4eań ju0ucizuętub 

10.7 Wydubirncjrn1qoedlu  0,00 0.00 -  0,00 0,00 0.00 
10.7.1 apluca rtbouqugu1cubupoprudcńddsietw$ob0.7.3.  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 

.7.2 opinii obow*zuIiconnycbdotdadlubqo-boodtipoJmwino_ - - 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 

.7.2.1 oobowie,id 	qncyinpodoioI atycuńi 20I9r.,wtm: 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

.7.2.1.1 doboownonawfuoiucwydttkubiccogo  0,00 

 0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

_______ 0.00 

0.00 

0.00 

0.7.3 ~pl,tv ,m.h 	~m2Èporocnnoii"~  

101 Kwota w 	u(*Wapal 	>kwoty dluga unoikajqca zopaacji nidcasowych (mm oaaumnia. ródcc kinowe) 

10.9 
Wcucdaicsu aplitu zekouśązad, wylqczcoa z butla aplaty zcbonńqzaI dokoiownis w turnic 

0.10 
Wjioqc papierów uwnadciowodk Waty cal kwd31óu- i poozek m „ oalelmmn odnetkucno i 
oc.00icdoioinilawucooJt tubu 	clsch do rós,00uc1nlc, konoes obsik 	ssooznsch dochoducbjcdnoidni 
susnrniqdu loysoflahqo będqcngo akotk,00 otąpicni. COyIO.19 

Wydatki biebto podlcpa,qcc aatauwco.a nisi ącoernuiluolo opia 	bosnązad 

0us uycbcjyehodewych 	 - 

Śrocini 	prucdnięwńęcii 	ornadzone na radnnnnlco buc*000ut wtna: 

ścodiausu gai.iu 

nile 	oobbgatut 	„enorzgldmme wicanaplaty 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

10. 11  0.001 0,00 0,00 0,00 0.00 

- z z X I 

.1 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

!i_. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I 0.00 000 

- 

000 000 000 

*2 Siopiue niiucbow.nla runi clerdl..yob wart. 242.244w prayp.dk. O 	cłiotsy 	w - ustawy 

121 Stopień  airutdaowuda rdai m~~& nnydatków bicoqcydn,o której Iwona w poz. 7.2. 

Swpkń nrnranokandstaplatyzobniizad,októcnannawawpa. 04. 

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

12.2 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 
12.3 Stopiednkodoo.ie.snibaaopl.bouiyud.okl6nnornow,wpo,. 0.4.!. 0.00% 0.00% 0.00% 0,00% 0,00% 

Wonojo ozobfoo, drko 20!912-03o 	 SOors3z3 	 Wydruk z do.: 20214-11 .1053 



Wykaz przedsięwzięć  do WPF 
Załącznik Nr 2 do Uchwa ły Nr XXIX1236/2021 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

kwoty w tO 

L p. Nazwa cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynuj ąca 

Okres realizacji 

Łączne nak łady 
finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 

zoza ń 

Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięoa-ogółem (1.1+1.2+1.3) 2 235 650,00 2 172 304,38 0,00 0,00 0,00 2 172 304,38 

1.a - wydatki bieżące 0.00 0.00 090 0.00 000 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 2 235 650,00 2172304.36  0,00 0.00 0.00 2 172 304.38 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.6 usil pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z póż.n.zm.), Z 
tego: 

2235650,00 217230438 0.00 0,00 0,00 2172304,38 

1.1.1 -wydatki bieżące 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 2235 650,00 2 172304,38 0,00 0,00 0,00 2 172304,38 

1,1.2.2 
Zmniejszenie zagrożenia wykluczeniem spo łecznym ludności 
zamieszkuj ącej Stary Przybys ław poprzez uporządkowanie gospodarki 
ściekowej - Poprawa jako ści życia mieszka ńców 

Urząd Gminy 2020 2021 2235 650.00 2 172 304,38 0.00 0.00 0.00 2 172304.38 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22 - wydatki majątkowe 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozosta łe (inne ni ż  wymienione w pkt 1.1 i 1.2).z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

É~j 
-wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

Sr000 1 1 



Załącznik Nr 3 do Uchwa ły Nr XX1Xi236/2021 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

Objaśnienia przyj ętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy świdwin 
na lata 2021-2025. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku, dokonano nast ępujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świdwin na lata 2021-2025: 

Kwota dochodów została zwiększona o 1 077 427,86 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 
866 958,55 zł, a dochody majątkowe wzrosły o 210 469,31 zł, co jest zgodne ze stanem 
budżetu Gminy Świdwin na dzień  22.06.202 1 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 1 077 427,86 z ł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 
827 108,55 zł, a wydatki majątkowe wzros ły o 250 319,31 zł, co jest zgodne ze stanem 
budżetu Gminy Świdwin na dzień  22.06.202 1 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik bud żetu jest zrównoważony i wg planu na dzień  
22.06.202 1 r. wynosi 0,00 A. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2021 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 
Dochody ogó łem: 31522 543,79 zł  +1077 427,86 zI 32 599 971,65z 
dochody bieżące, w 29 126 499,80 zł  +866 958,55 zI 29 993 458,35 z 
bym:  
tytułu dotacji 10911 157,02z +838063,39z 11749 220,41 z 
ieżących  

pozostałe 7 237 771,78 zł  +28 895,16 zł  7 266 666,94 z 
dochody maj ątkowe, 2 396 043,99 zł  +210 469,31 zł  2 606 5 13,30 z 
Ą! tym:  

tytułu dotacji 2 096 043,99 z +210 469,31 zł  2 306 513,30 z 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje  
Wydatki ogólem: 31 522 543,79 zł  +1077 427,86 z 32 599 971,65 z 
wydatki bieżące, w 28 828 813,80 z +827 108,55 z 29 655 922,35 z 
tym:  
wynagrodzenia 12 174 969,05 z +18 430,89 zI 12 193 399,94 ź  

narzutami  
wydatki na obsługę  128 000,00 zł  -2 000,00 zł  126 000,00 Z 

Iługu  
wydatki maj ątkowe 2 693 729,99 zł  +250319,31 z 2 944 049,30 z 
Wynik budżetu 0,00 zł  0,00 zil 0,00 z 



W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świdwin nie dokonano zmian w zakresie 
przychodów w roku bud żetowym. 

Rozchody budżetu w 2021 roku nie zmieni ły się . 

Kwota d ługu planowana na koniec 2021 roku nie zmieni ła się . 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2021 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 
Przychody budżetu 567 568,00 zł  0,00 zł  567 568,00 z 
Rozchody budżetu 567 568,00 zł  0,00 zł  567 568,00 z 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świdwin na lata 2021-2025 
spowodowały modyfikacje w kszta łtowaniu się  relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegó ły zaprezentowano w tabeli poni żej. 

Tabela 3. Ksztaltowanie się  relacji z art. 243 uofp 

2021 2022 2023 2024 2025 
8.1 3,97% 3,83% 3,47% 4,68% 4,07°A" 
8.3 8,82% 5,20% 4,66% 6,37% 8,35°% 
8.3.1 7,72% 4,10% 3,56% 6,37% 8,35°% 

Tak Taki Taki Tak Tak 

Pełen zakres zmian obrazuj ą  załączniki nr 1 do niniejszej uchwa ły. 



Zalącznik nr 
do Protoko łu 
Rady Gminy 
Świdwin z dnia .2 

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXIX/2021 Sesji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdwin na lata 2021-2025 

Lp. Nazwisko i imię  
Obecność  Glos 

„za" 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

1. Cybul Halina 

2. Giluk Antoni 

3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz  

6. Olejniczak Anna 

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona X 
9. Pisarczyk Jaros ław 

10. Pugacz Ewelina 

11. Rozmus Robert X" 
12. Serafin Mariola  

13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka X" 
15. Wieczorek Bożena 

Liczba radnych biorących udział  w głosowaniu 	 ł1. ............ 
Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 

P RZEWODNiCZĄCA 

Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 	
A/na Olejniczak 


